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Zakończyły się konsultacje społeczne. 
Wzięło w nich udział 
tylko 1 600 mieszkańców
120-tysięcznego miasta...

CZY PŁOCCZANIE CHCĄ 
NOCNEJ SPRZEDAŻY

ALKOHOLU?

Aż trudno uwierzyć, ale minęło już 18 lat plebiscytowych! Właśnie 
inicjujemy 19. już edycję naszego tegorocznego Plebiscytu pod na-
zwą: „Z Tumskiego Wzgórza”. Co za tym idzie – tym razem w katego-
rii najważniejszych wydarzeń oceniać będziemy rok 2025.

> Szczegóły na str. 5

Rozpoczynamy 19. edycję 
Plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza”

Remont ul. Wyszogrodzkiej w Płocku. 
Czytelnicy zaniepokojeni!

CzytajÊ-Ês.Ê3

UKAZUJEMY SIĘ NA MAZOWSZU PÓŁNOCNYM W POWIATACH:
PŁOCK GOSTYNIN SIERPC

Policyjna akcja na ul. Kazimierza Wielkiego. Mundurowi szukali mężczyzny z bronią! >Ê3

Kilkadziesiąt osób na płockiej urazówce

Policjant uratował 72-letniego mężczyznę

Uniwersytet w miejsce Akademii Mazowieckiej?

Urazy rąk, nóg, głowy czy nadgarstków – to w minioną środę, 14 stycznia były 
najczęstsze przypadki, z jakimi pacjenci zgłaszali się na „urazówkę” Wojewódz-
kiego Szpitala Zespolonego w Płocku. Większość po udzieleniu pomocy mogła 
wrócić do domu, jednak kilkanaście osób wymagało hospitalizacji.

Post. Arkadiusz Lewiński rozpoczął resuscytację 72-letniego mężczyzny, który 
miał zawał. Po kilku minutach dołączyli do niego strażacy ochotnicy, a następnie 
zespół pogotowia ratunkowego. Karetka, która przyjechała na miejsce, przewio-
zła seniora do szpitala.

Akademia Mazowiecka w Płocku realizuje kolejne etapy przygotowań do prze-
kształcenia w uniwersytet. Temu tematowi i planowanym działaniom poświęcone 
było spotkanie z udziałem rektora prof. Macieja Słodkiego, wicemarszałka Sejmu 
Piotra Zgorzelskiego i starosty płockiego Sylwestra Ziemkiewicza. 
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2ÊkobietyÊwÊszpitalu
W środę, 14 stycznia około godz. 

10.40 na skrzyżowaniu ul. Wyszo-
grodzkiej z ul. Morelową doszło do 
wypadku. Zderzyły się dwa samo-
chody osobowe. – Policjanci wstęp-
nie ustalili, że 76-letnia kierująca 
Mercedesem najprawdopodobniej 
nie zachowała bezpiecznej odległości 
od poprzedzającego pojazdu i ude-
rzyła w Forda, którym kierowała 
33-latka – mówi podkom. Monika 
Jakubowska z Komendy Miejskiej 
Policji w Płocku. W wyniku ponie-
sionych obrażeń kobiety trafiły do 
szpitala. Kierujące były trzeźwe. 

Groźna zima
Niskie temperatury oraz oblodzone 

chodniki i jezdnie stanowią obecnie 
poważne zagrożenie. Dzielnicowy 
z Posterunku Policji w Nowym Du-
ninowie, po zgłoszeniu od pracow-
nika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, podjął interwencję wo-
bec 63-letniego mężczyzny, który 
przebywał w skrajnie trudnych wa-
runkach, bez ciepłego schronienia. 
Dzięki zaangażowaniu policjan-
tów oraz uprzejmości właścicielki 
miejscowego ośrodka mężczyzna 
otrzymał schronienie, ciepły posiłek 
oraz czyste ubrania. Funkcjonariu-
sze z Posterunku Policji w Nowym 
Duninowie interweniowali również 
wobec kobiety, która miała trudności 
z poruszaniem się po bardzo śliskiej 
nawierzchni. 56-latka wracała z zaku-
pami i z uwagi na oblodzone chodni-
ki miała problem z bezpiecznym do-
tarciem do domu. Policjanci pomogli 
kobiecie bezpiecznie dotrzeć do miej-
sca zamieszkania.

Wypadek w Gostyninie
We wtorek, 13 stycznia tuż przed 

godziną 17 na drodze krajowej nr 
60 w rejonie skrzyżowania z ul. A. 
Czapskiego w Gostyninie zderzy-
ły się dwa samochody osobowe. Ze 
wstępnych ustaleń policjantów wyni-
ka, że kierująca samochodem osobo-
wym marki Skoda, 29-letnia miesz-
kanka Płocka, nie zastosowała się do 
sygnalizacji świetlnej i wjechała na 
skrzyżowanie na czerwonym świetle. 
W konsekwencji doprowadziła do 
bocznego zderzenia z prawidłowo ja-
dącym pojazdem marki Opel, którym 
kierował 20-letni mieszkaniec powia-
tu gostynińskiego.

Wjechał na czerwonym
W poniedziałek, 19 stycznia oko-

ło godz. 8.30 na skrzyżowaniu ul. 
Bielskiej z al. Jachowicza w Płocku 
doszło do kolizji. Policjanci wstępnie 
ustalili, że 43-letni kierujący Peuge-
otem wjechał na skrzyżowanie na 
czerwonym świetle i uderzył w Audi, 
którym kierował 40-latek. Nikt nie 
doznał poważnych obrażeń. Kieru-
jący byli trzeźwi. Policjanci apelują 
o większą rozwagę za kierownicą, 
zwłaszcza że zimowe warunki spra-
wiają, że drogi są jeszcze bardziej 
niebezpieczne niż zazwyczaj. 
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Ogień w Galerii

21 stycznia w godzinach 11:00 
– 12:30 Płocka Galeria Sztuki za-
prasza dzieci i młodzież na wy-
jątkowe, kosmiczne warsztaty 
edukacyjno-artystyczne „Ogień 
w Galerii”. Spotkanie przeniesie 
uczestników w świat fascynują-
cych zjawisk związanych z prze-
strzenią kosmiczną oraz energią 
zorzy polarnej. Inspiracją do dzia-
łań będzie zarówno lot w kosmos 
polskiego astronauty dra Sławosza 
Uznańskiego-Wiśniewskiego, jak 
i zamiłowanie prowadzących do 
niezwykłych zjawisk świetlnych. 
Podczas zajęć uczestnicy pozna-
ją ciekawostki o Wszechświecie, 
a następnie stworzą własną pracę 
artystyczną, nawiązującą do barw, 
symetrii i magicznych efektów 
świetlnych.

Warsztaty poprowadzi Sto-
warzyszenie TRAKT w ramach 
projektu Festiwal Zorzy Polarnej. 
Obowiązują zapisy, szczegóły na 
stronie internetowej PGS. 

Operetki czar

23 stycznia w Teatrze Drama-
tycznym w Płocku odbędzie się 
niezwykłe muzyczne widowisko 
pt. „Operetki Czar – Koncert No-
woroczny”, łączące szyk wiedeń-
skich bali z energią światowego 
show.

Na scenie pojawi się ponad 50 
artystów: znakomici soliści ope-
retkowi z kraju i z zagranicy, pełna 
orkiestra symfoniczna oraz ze-
spół baletowy. W ich wykonaniu 
usłyszycie najpiękniejsze melodie 
operetek Straussa, Lehára czy Kál-
mána, porywające walce i polki, 
a także współczesne niespodzian-
ki (m.in. wzruszające „The Pray-
er” czy przebojowe „Time to Say 
Goodbye”) w orkiestrowych aran-
żacjach. Nie zabraknie popisów 
tanecznych, feerii barwnych ko-
stiumów i eleganckiego humoru, 
dzięki czemu publiczność poczuje 
się jak na królewskim balu.

Informacje o biletach na stronie 
kupbilecik.pl.

Zakropkowane opowieści

27 stycznia PGS zaprasza na 
„Zakropkowane opowieści: po-
dróż przez sztukę Aborygenów” 
– oprowadzanie po wystawie „Śla-
dy i znaki. Sztuka Aborygenów” 
z przewodnikiem. Galeria zachęca 
najmłodszych do poznania fascy-
nującego świata kultury rdzennych 
mieszkańców Australii. Uczestni-
cy spotkania dowiedzą się, jakie 
znaczenia kryją kolory, symbole 
i znaki obecne w sztuce Aboryge-
nów, a także odkryją niezwykłe hi-
storie zapisane w obrazach. Opro-
wadzanie poprowadzi Karolina 
Boruszewska. Wejście na oprowa-
dzanie w cenie biletu wstępu.

(kw)

Rozpoczyna się budowa kład-
ki rowerowej przy moście nad 
Brzeźnicą. Chodzi o przeprawę 
u zbiegu ulic Szpitalnej i Kazimie-
rza Wielkiego.

- Zaczynamy budowę kładki ro-
werowej przy moście nad Brzeźnicą 
u zbiegu ul. Szpitalnej i Kazimierza 
Wielkiego – informuje prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Rozstrzygnięty został przetarg, 
w którym zostało złożonych aż 13 
ofert od firm budowlanych z całego 
kraju. Opiewały one na kwoty od 3,1 
do 5,5 mln zł. 

Wybrana została oferta najko-
rzystniejsza cenowo – za 3,1 mln zł. 
W ubiegłym tygodniu została podpi-
sana umowa z wykonawcą – firmą 
PalGeo Inżynieria z Kielc. Od tego 
momentu wybrana firma będzie mia-
ła 9 miesięcy na zrealizowanie inwe-
stycji. W trakcie prac mogą wystąpić 
utrudnienia w ruchu i wyłączenie jed-
nego pasa ruchu, ale cały czas można 
będzie mostem przejechać. 

Kładka nad Brzeźnicą połączy 
istniejące w tym rejonie drogi ro-
werowe i jest elementem projektu 
„Rozwój infrastruktury mobilności 
indywidualnej na terenie Miasta Płoc-
ka”. W ramach tego przedsięwzięcia 
zbudowanych zostanie łącznie osiem 
kilometrów ścieżek i ciągów pieszo-
-rowerowych. 

Na liście inwestycji jest m.in. jesz-
cze kolejna kładka rowerowa, tym 
razem pod mostem Legionów Pił-
sudskiego, a także budowa drogi ro-
werowej wzdłuż Trasy Popiełuszki 
wraz z wykonaniem przejazdu przez 
ul. Grabówka i wjazdem na Most So-
lidarności oraz budowa kolejnej trasy 
wzdłuż ul. Dobrzyńskiej (na odcinku 
od ul. Łukasiewicza do Gałczyńskie-
go). Wytyczone też zostaną drogi ro-
werowe o łącznej długości 1,6 km na 
istniejących jezdniach. 

Ostatnim punktem tego zestawu ro-
werowych przedsięwzięć jest budowa 
szeregu miejsc postojowych. 

Wartość całego projektu szacuje się 
na prawie 79 mln zł, z których 67 mln 
zł to unijne dofinansowanie. 

Gmina – Miasto Płock uzyskała do-
tację ze środków Unii Europejskiej na 
realizację projektu pn. „Rozwój infra-
struktury mobilności indywidualnej 
na terenie Miasta Płocka” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027, Priorytet III 
Fundusze Europejskie na rozwój 
mobilności miejskiej na Mazowszu, 
Działanie FEMA.03.01 Mobilność 
miejska, Typ projektu: Infrastruktura 
rowerowa i piesza. 

(jac)

Dobra wiadomość dla płockich rowerzystów

Przejadą nad Brzeźnicą

Post. Arkadiusz Lewiński rozpo-
czął resuscytację 72-letniego męż-
czyzny, który miał zawał. Po kilku 
minutach dołączyli do niego strażacy 
ochotnicy, a następnie zespół pogo-
towia ratunkowego.

Jak poinformowała Komenda Woje-
wódzka Policji z siedzibą w Radomiu, 
funkcjonariusz Oddziału Prewencji 
Policji w Płocku w dniu wolnym od 
służby ratował życie 72-letniemu męż-
czyźnie. Policjant jako pierwszy podjął 
resuscytację krążeniowo-oddechową 
mężczyzny, który bez funkcji życio-
wych siedział w samochodzie. Póź-
niej razem ze strażakami kontynuował 
działania mające na celu przywrócenie 
funkcji życiowych u mężczyzny.

Do zdarzenia doszło, kiedy to post. 
Arkadiusz Lewiński przejeżdżał przez 
Zieluń. Na ulicy Świętojańskiej w tej 
miejscowości zauważył zaparkowany 
na drodze pojazd. Stała przy nim grupa 
zdenerwowanych osób. Policjant za-
pytał, czy może w jakiś sposób pomóc. 
Jedna z kobiet wyjaśniła, że w aucie 
jest jej mąż, który chwilę wcześniej 

złapał się za klatkę piersiową. Mężczy-
zna powiedział żonie, że czuje piekący 
ból, a następnie zasłabł.

Siedzący w samochodzie mężczy-
zna był nieprzytomny. Funkcjonariusz 
ocenił jego czynności życiowe. 72-la-
tek nie reagował i nie oddychał. Poli-
cjant polecił kobiecie zadzwonić na 
numer alarmowy, a sam natychmiast 
wyciągnął mężczyznę z auta, ułożył na 
poboczu i rozpoczął resuscytację krą-
żeniowo-oddechową.

Po około 10 minutach, podczas 
których policjant nie przerywał pod-
jętych czynności, na miejscu poja-
wili się druhowie z OSP w Zieluniu, 
którzy dysponowali automatycznym 
defibrylatorem zewnętrznym (AED). 
Funkcjonariusz wraz z strażakami 
kontynuował resuscytację, przy jed-
noczesnym użyciu AED, aż do mo-
mentu, gdy udało się im przywrócić 
funkcje życiowe mężczyzny. Karetka, 
która przyjechała na miejsce, prze-
wiozła seniora do szpitala.

- Pamiętajmy, że często dzięki 
szybkiej interwencji jesteśmy w sta-
nie uratować komuś życie, a szyb-
kie działania są kluczowe w wielu 

sytuacjach, zwłaszcza podczas za-
wału, kiedy to szybka pomoc znacz-
nie zwiększa szanse na przeżycie 
i powrót do zdrowia – podsumowu-
ją zdarzenie przedstawiciele KWP 
z siedzibą w Radomiu.

(jac)

Szybka reakcja policjanta uratowała 72-letniego mężczyznę

Po służbie, ale wciąż na posterunku

Rozpoczyna się budowa kładki rowerowej przy moście nad Brzeźnicą 
w ciągu ulic Szpitalnej i Kazimierza Wielkiego

U
rz

ąd
 M

ia
st

a 
Pł

oc
ka

Post. Arkadiusz Lewiński

K
W

P 
z/

s 
w

 R
ad

om
iu

eprasa.pl 769c3b18af



Tygodnik Płocki   3NrÊ3ÊÊÊ21ÊstyczniaÊ2026

aktualności

Poznaliśmy wyniki konsultacji 
społecznych w sprawie ogranicze-
nia sprzedaży alkoholu w godzinach 
nocnych. Wzięło w nich udział ponad 
1,6 tysiąca mieszkańców naszego 
miasta. Większość opowiedziała 
się za wprowadzeniem ogranicze-
nia sprzedaży alkoholu od godziny 
22.00 do 6.00. Ostateczna decyzja 
należy do radnych, którzy nad pro-
jektem uchwały w tej sprawie będą 
głosować na sesji Rady Miasta 
Płocka w lutym.

Przez cały grudzień trwały w Płoc-
ku konsultacje społeczne w sprawie 
ograniczenia godzin nocnej sprzedaży 
alkoholu przeznaczonego do spożycia 
poza miejscem sprzedaży. Swoją opi-
nię mogli wyrazić pełnoletni miesz-
kańcy miasta. W tym celu mogli wy-
pełnić ankietę w formie elektronicznej 
lub papierowej. Swoje opinie wyrazi-
ły też różne instytucje. - Wierzę, że 
wyniki konsultacji pozwolą radnym 
na podjęcie uchwały, która w dużej 
mierze będzie odpowiadała na ocze-
kiwania społeczne. W ubiegłym roku 
wiele gmin w Polsce podejmowało 
tego rodzaju uchwały – mówi prezy-
dent Płocka Andrzej Nowakowski.

Wpłynęło 1 616 ankiet. Więk-
szość – 1 568 ankiet – została złożona 
w formie elektronicznej. Na tradycyj-
ną formę papierową zdecydowało się 
48 osób. Za ważne zostało uznanych 
1 599 głosów. Za nieważne uznano 
17 głosów – zabrakło w nich poda-
nia imienia lub nazwiska, nieczytelne 
dane na formularzach papierowych, 
czy wypełnienie ankiet papierowych 
różnym charakterem pisma.

Co ważne, większość głosów oddali 
mężczyźni – 1 008 głosów ważnych. 
Kobiety oddały 591 głosów ważnych.

Za ograniczeniem sprzedaży alko-
holu w godzinach nocnych opowie-
działo się 71,61 proc. ankietowanych, 
przeciw było 29,39 proc. Co istotne, 
ograniczenie sprzedaży nie dotyczy 
lokali gastronomicznych.

Większość osób – 820 – wybrało 
ograniczenie sprzedaży od godziny 
22.00 do godz. 6.00. 234 osoby były 
za ograniczeniem od godz. 23.00, a 76 
osób od godz. 24.00.

Swoje opinie w sprawie ograni-
czenia sprzedaży alkoholu przezna-
czonego do spożycia poza miejscem 
jego nabycia mogły wyrazić także 
rady mieszkańców osiedli (RMO), 
czyli jednostek pomocniczych samo-
rządu. Na 21 osiedli w Płocku działa 
19 RMO. Osiem z nich: Borowiczki, 
Ciechomice, Góry, Imielnica, Kocha-
nowskiego, Kolegialna, Podolszyce 
Południe oraz Tysiąclecia poparły po-
mysł ograniczenia nocnej sprzedaży 
alkoholu. Dwie z nich (Góry i Kole-
gialna) były za wprowadzeniem ogra-
niczenia od godziny 22.00 do 6.00, 
a pozostałe od godz. 23.00 do 6.00. 
Pięć RMO – Międzytorze, Podolszyce 

Północ,, Pradolina Wisły, Skarpa oraz 
Stare Miasto – nie widziały potrzeby 
wprowadzania jakikolwiek ograni-
czeń w nocnej sprzedaży alkoholu. 
Radni osiedlowi z RMO Łukasiewi-
cza nie podjęli uchwały w tej sprawie, 
ponieważ zabrakło kworum. RMO 
Winiary, Wyszogrodzka i Zielony Jar 
nie przesłały swoich opinii.

Za wprowadzeniem ograniczenia 
sprzedaży alkoholu w godzinach od 
22.00 do 6.00 opowiedziała się Rada 
Działalności Pożytku Publicznego.

Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych poinfor-
mowała, że rekomenduje wprowa-
dzenie ograniczenia nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych w godzinach 
22:00 – 6:00, uzasadniając, że – zgod-
nie z wytycznymi Krajowego Cen-
trum Przeciwdziałania Uzależnieniom 
– ograniczenie fizycznego dostępu do 
napojów alkoholowych stanowi jedno 
z najskuteczniejszych narzędzi w wal-
ce z nadużywaniem alkoholu.

Komenda Miejska Policji w Płocku 
nie przedstawiła jednoznacznego sta-
nowiska, jednocześnie opisując dużą 
skalę zaangażowania funkcjonariuszy 
Policji w interwencje podejmowane 
w związku z problemami wynikają-
cymi ze spożywania alkoholu przez 
mieszkańców.

Straż Miejska w Płocku poinformo-
wała, że uznaje proponowane ograni-
czenia za zasadne oraz sprzyjające po-
prawie bezpieczeństwa i jakości życia 
mieszkańców.

Izba Wytrzeźwień w Płocku przed-
stawiła pozytywną opinię wobec 
wprowadzenia zakazu nocnej sprze-
daży napojów alkoholowych, wska-
zując, że takie rozwiązanie może 
stanowić element szerszej polityki 
ograniczenia negatywnych skutków 
spożywania alkoholu, a każda inicja-
tywa zmniejszająca skalę skutków 
zdrowotnych i społecznych wynika-
jących z nadużywania alkoholu zasłu-
guje na poparcie.

Ośrodek Medyczno-Psychologicz-
ny „VIDE” (ośrodek leczenia i terapii 
uzależnień) wyraził opinię, że zakaz 
sprzedaży alkoholu w godzinach noc-
nych może być pomocny osobom uza-
leżnionym, które chcą leczyć swoją 

chorobę. Może pozytywnie wpłynąć 
na liczbę wyzwalaczy oraz wspomóc 
te osoby w radzeniu sobie z nagłym 
przymusem spożywania alkoholu. 
Dodatkowo może ograniczyć/skrócić 
czas trwania okresów codziennego 
picia i pomóc wydłużać okresy abs-
tynencji.

Swoje stanowisko przedstawiła 
Okręgowa Izba Lekarska w Płocku, 
informując, że zdecydowanie popiera 
przyjęcie rozwiązań prawnych szcze-
bla lokalnego, prowadzących do ogra-
niczania sprzedaży alkoholu w porze 
nocnej. Informując przy tym m.in. że 
względy bezpieczeństwa mieszkań-
ców, poprawa jakości życia, oszczęd-
ności finansowe związane z mniejszą 
liczbą interwencji Policji i innych 
służb oraz poprawa funkcjonowania 
placówek medycznych w porze noc-
nej przemawia za podjęciem inicjaty-
wy wprowadzenia zakazu sprzedaży 
napojów alkoholowych na terenie ca-
łego kraju.

Teraz ostateczna decyzja należy do 
radnych miejskich. - Projekt uchwały 
w sprawie ograniczenia w godzinach 
nocnej sprzedaży napojów alkoho-
lowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży zostanie 
przygotowany na sesję Rady Miasta 
Płocka w lutym. Będzie jeszcze on 
konsultowany w ramach przepisów 
przewidzianych dla projektów przed-
stawianych radzie miasta – podsumo-
wuje prezydent Andrzej Nowakow-
ski.

(jac)

Zakończyły się konsultacje społeczne. Wzięło w nich udział tylko 1,6 tysiąca mieszkańców 120-tysięcznego miasta…

Czy Płocczanie chcą Ê
ograniczenia sprzedaży alkoholu?

Zakończyła się przebudowa ulicy 
Konopnickiej w Płocku. Prace kosz-
towały blisko 950 tys. złotych.

- Zmodernizowaliśmy ul. Marii 
Konopnickiej na osiedlu Skarpa. 
Inwestycję zaczęliśmy od rozbiórki 
starej nawierzchni, następnie przy-
stąpiliśmy do ułożenia kanalizacji 
deszczowej. Potem wykonaliśmy 
jezdnię o szerokości 6 metrów. Po 
obydwu jej stronach zrobiliśmy sze-
rokie na dwa metry chodniki oraz 

zjazdy na poszczególne posesje. Na 
koniec wymieniliśmy oprawy oświe-
tleniowe na energooszczędne. Prace 
skończyliśmy przed świętami. Koszt 
modernizacji wyniósł prawie 950 tys. 
zł – informuje prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski.

Przedsięwzięcie obejmowało bu-
dowę nowego kolektora kanalizacji 
deszczowej o długości blisko 200 
metrów wraz z sześcioma wpusta-
mi deszczowymi. Wyremontowane 
zostały też wybrane elementy infra-

struktury kanalizacji sanitarnej. Po 
zakończeniu prac w infrastrukturze 
podziemnej powstała nowa, asfaltowa 
nawierzchnia jezdni oraz obustronne 
chodniki z kostki betonowej i zjazdy 
do posesji mieszkańców. Wymienio-
ne zostało też uliczne oświetlenie. 

To kolejna ulica na osiedlu Skarpa, 
która została zmodernizowana. Wio-
sną ubiegłego roku zakończyła się 
przebudowa ul. Małej. Za realizację 
tego przedsięwzięcia odpowiadały 
Wodociągi Płockie i Miejski Zarząd 
Dróg. To dwa podmioty podzieliły 
się zadaniami. Umowa z wykonawcą 
została podpisana w ostatnich dniach 
września ubiegłego roku, a w paź-
dzierniku rozpoczęły się pierwsze 
prace od rozbiórki istniejącej na-
wierzchni asfaltowej.

Zbudowany został nowy wodo-
ciąg oraz kanalizacja deszczowa. 
Naprawiona też została kanalizacja 
sanitarna. 

Następnie ekipy budowlane uło-
żyły nową nawierzchnię oraz chod-
nik z kostki polbrukowej. Ostatnim 
elementem prac była wymiana opra-
wa oświetlenia ulicznego na energo-
oszczędne wraz z przewodami zasila-
jącymi. 

Koszt tej modernizacji to prawie 
750 tys. zł, z czego Wodociągi Płoc-
kie zapłaciły nieco ponad 300 tys. zł.

(jac)

Nowa kanalizacja i sieć elektryczna

Finał inwestycji na osiedlu Skarpa

Zakończyła się przebudowa ulicy Konopnickiej na osiedlu Skarpa
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We wtorek, 13 stycznia w godzi-
nach popołudniowych ulica Kazimie-
rza Wielkiego w Płocku została za-
blokowana przez policję. Powodem 
interwencji było niepokojące zgło-
szenie dotyczące mężczyzny bę-
dącego w kryzysie emocjonalnym, 
który może posiadać broń.

Na początku ubiegłego tygodnia 
media społecznościowe obiegła infor-
macja dotycząca niepokojących wy-
darzeń na ulicy Kazimierza Wielkiego 
w Płocku. Ulica została zablokowana 
przez służby, a w okolicy pojawiło się 
wielu policjantów. Jak się okazało, 
przyczyną interwencji było drama-
tyczne zgłoszenie.

-ÊPrzed godz. 18.00 funkcjonariusze 
otrzymali zgłoszenie, z którego wynika-
ło, że w jednym z garaży przy ul. Kazi-
mierza Wielkiego przebywa mężczyzna 
będący w kryzysie emocjonalnym, który 
może posiadać broń. W wyniku przeszu-
kaniaÊterenuÊpolicjanciÊwÊpustostanieÊ
odnaleźli broń typu „wiatrówka”. Na 
miejscu nikogo nie zastali – informuje 
podkom. Monika Jakubowska z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku.

W toku dalszych czynności funk-
cjonariusze namierzyli zarówno osobę 
zgłaszającą, jak i mężczyznę, którego 
miała dotyczyć interwencja. Obydwo-
je byli w stanie nietrzeźwości. Znale-
ziona przez policjantów broń została 
zabezpieczona. Policja prowadzi dal-
sze czynności w tej sprawie.

(ek)

Policyjna akcja na ul. Kazimierza Wielkiego

Mundurowi szukali 
mężczyzny z bronią

Na zdjęciu od lewej dyrektor wydziału zdrowia i spraw społecznych 
Agnieszka Busz i prezydent Płocka Andrzej Nowakowski
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Urazy rąk, nóg, głowy czy nad-
garstków – to w minioną środę, 14 
stycznia były najczęstsze przypad-
ki, z jakimi pacjenci zgłaszali się na 
„urazówkę” Wojewódzkiego Szpi-
tala Zespolonego w Płocku. Więk-
szość po udzieleniu pomocy mogła 
wrócić do domu, jednak kilkanaście 
osób wymagało hospitalizacji.

Marznący deszcz zrobił, niestety, 
swoje i przejście chodnikami było nie 
lada wyzwaniem. Płock i region płoc-

ki zmagały się z trudnymi warunkami 
na drogach i chodnikach – padający 
deszcz, a następnie mróz zamieniły 
nawierzchnie w lodowisko.

– Od środy, 14 stycznia 2026 r. 
z powodu złych warunków atmosfe-
rycznych i panującej gołoledzi widzi-
my wyraźny wzrost liczby pacjentów, 
zgłaszających się na Kliniczny Szpi-
talny Oddział Ratunkowy z urazami 
spowodowanymi przede wszystkim 
upadkiem na śliskiej nawierzchni. 
Spośród ponad 70 pacjentów, którzy 
od wczoraj zgłosili się na naszą „ura-
zówkę”, większość wymagała pomocy 
lekarskiej z powodu urazów rąk, nóg, 

głowy czy nadgarstków. Większość 
też na szczęście po zaopatrzeniu miej-
scowym mogła udać się do domu, kil-
kanaście osób jednak, natychmiast, 
lub w ciągu najbliższych dni będzie 
wymagało hospitalizacji i leczenia 
operacyjnego – przekazał informacje 
dotyczące liczby zgłoszeń dr n. med. 
Michał Kurnatowski, zastępca dyrek-
tora ds. lecznictwa Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Płocku.

Co prawda, pogoda od kilku dni tro-
chę odpuściła, ale „lodowych niespo-
dzianek” wciąż nie brakuje na chodni-
kach. A minusowe temperatury mogą 
znów spowodować problem. Stąd na-

dal bardzo aktualny jest apel o ostroż-
ność. Medycy i służby podkreślają 
także, że jeśli jest taka możliwość, 
lepiej pozostać w domu. – Prosimy 
też o wyrozumiałość, jeśli w związku 
z tak dużą liczbą pacjentów czas ocze-
kiwania na zaopatrzenie medyczne się 
wydłuża – mówią w płockim szpitalu. 

rad

Kilkadziesiąt osób na płockiej urazówce

Bilans jednego popołudnia i… gołoledzi

A
I

Siedem radiowozów marki Kia 
zasiliło tabor samochodowy Komen-
dy Miejskiej Policji w Płocku.

Zakup nowych aut był możliwy 
dzięki dofinansowaniu ze strony sa-
morządów Płocka oraz gmin powiatu 
płockiego.

Do wydziałów do walki z przestęp-
czością przeciwko życiu i zdrowiu 
oraz z przestępczością przeciwko 
mieniu KMP trafią dwa nieoznako-
wane pojazdy dofinansowane przez 
płocki samorząd. Pozostałe pięć aut 
to oznakowane pojazdy dla funkcjo-
nariuszy z posterunków w Wyszo-
grodzie, Łącku, Bodzanowie, Starej 
Białej i Gąbinie.

To nie pierwsze nowe pojazdy, któ-
re trafiły w tym roku do płockiej Poli-
cji. W sumie było ich dziesięć. To re-
alne wzmocnienie codziennych służb 
płockich policjantów. W tej chwili 
Komenda Miejska Policji w Płocku 
dysponuje już 88 pojazdami. 35 z nich 
to radiowozy nieoznakowane, a 55 
to pojazdy oznakowane. Warto przy-
pomnieć, że w listopadzie na drogi 
Płocka i powiatu wyjechała nieozna-
kowana skoda, wyposażona w wideo-
rejestrator. To sprzęt, który pozwala 
funkcjonariuszom wydziału ruchu 
drogowego skutecznie reagować na 
niebezpieczne zachowania uczestni-
ków ruchu drogowego.

- Wierzę, że nowe samochody przy-
czynią się do kolejnego wzrostu po-
ziomu bezpieczeństwa mieszkańców. 
Dziękuję wszystkim policjantom za 
ciężką i odpowiedzialną służbę, za to, 
że w tych niepewnych czasach może-
my czuć się bezpiecznie. Deklaruję 
dalszą współpracę i zaangażowanie 
ze strony samorządu miasta i sądzę, 
że również całego regionu – powie-
dział prezydent Płocka Andrzej No-
wakowski.

- Cieszymy się, że na drogi powia-
tu wyjeżdża nowy sprzęt, który będzie 
wykorzystywany do poprawy bezpie-
czeństwa w gminach powiatu płoc-
kiego – dodał przewodniczący Rady 
Powiatu Płockiego Lech Dąbrowski.

(jac)

Nowe samochody dla policjantów  
z Płocka i powiatu płockiego

Pięć oznakowanych  
i dwa nieoznakowane

Nowe radiowozy trafią między innymi do posterunków policji w po-
wiecie płockim
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Czy zamiast hot-doga na stacji paliw 
już niedługo będziemy odbierać gorącą 
pizzę prosto z automatu, czekając, aż 
skończy się cykl prania naszych ubrań? 
Brzmi jak science fiction, ale dla gigan-
ta z Płocka to już rzeczywistość. Na 
razie w ramach testów, ale biorąc pod 
uwagę tempo innowacji w koncernie, 
takie nowości mogą wkrótce zrewolu-
cjonizować również płockie stacje.

CzeskiÊpoligonÊÊ
doświadczalny

Choć serce ORLENU bije przy ul. 
Chemików w Płocku, to najnowsze 
technologie często przechodzą chrzest 
bojowy w różnych zakątkach Europy. 
Tym razem padło na Czechy. Na jednej 
z najpopularniejszych stacji w regionie 
– w Průhonicach przy autostradzie D1 – 
koncern uruchomił pilotaż, który budzi 
spore emocje. Mowa o całodobowym 
pizzamacie oraz profesjonalnej samoob-
sługowej pralni.

– To odpowiednie miejsce do testowa-
nia innowacji. Wyniki po pierwszych ty-
godniach pokazują, że klienci są bardzo 
zainteresowani tymi usługami – przyzna-
je Rostislav Moravec, dyrektor sieci sta-
cji paliw ORLEN w Czechach.

Pizza jak z restauracji Ê
w kilka minut

Pizzamat to nie jest zwykły automat 
z mrożonkami. To mini-pizzeria działa-
jąca w trybie 24/7. Proces jest przemy-
ślany:

• świeżość: dania są przygotowywane 
przez kucharzy z tradycyjnej restaura-
cji, a następnie schłodzone (nie zamro-
żone!) trafiają do automatu;

• szybkość: klient otrzymuje gorący po-
siłek w zaledwie kilka minut;

• jakość: składniki mają być najwyższej 
próby, by smak nie odbiegał od tego, 
co znamy z lokali gastronomicznych.
Z usługi najchętniej korzystają kie-

rowcy ciężarówek oraz właściciele 
„elektryków”. Podczas gdy auto się ła-
duje, oni mogą zjeść pełnowartościowy 
posiłek.

Pranie w trasie? Czemu nie!

Drugą nowością jest kiosk pralniczy. 
Wyposażono go w pralki o dużej pojem-
ności (8 i 18 kg) oraz szybką suszarkę. 
Cały proces – od włożenia brudnych 
rzeczy do wyjęcia suchych i pachnących 
ubrań – zajmuje około godziny. To ideal-
ne rozwiązanie dla osób w długiej trasie, 
ale też dla tych, którzy w domu nie mają 
warunków do prania np. dużych kołder 
czy koców.

Czy Płock będzie następny?

Czy doczekamy się pizzamatów na 
płockich stacjach ORLEN? Oficjalnie 
jest to faza testów, ale strategia rozwoju 
segmentu detalicznego jasno wskazuje 
na rozszerzanie oferty pozapaliwowej 
koncernu. ORLEN chce, by stacja nie 
była już tylko miejscem tankowania, 
ale centrum usługowym, gdzie załatwi-
my codzienne sprawy. Skoro w Płocku 
mamy już stacje ładowania i nowoczesne 
Stop Cafe, pojawienie się pralni czy au-
tomatów z pizzą wydaje się być jedynie 
kwestią czasu.

BS

Kiedy takie usługi trafią do Płocka?

Świeża pizza i pranie 
na stacji ORLEN

Na jednej z najpopularniejszych stacji ORLEN w Czechach – 
w Průhonicach przy autostradzie D1 – koncern uruchomił całodobowy 
pizzamat oraz profesjonalną samoobsługową pralnię
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Plebiscyt  „Z Tumskiego Wzgórza”

Aż trudno uwierzyć, ale minęło 
już 18 lat plebiscytowych! Właśnie 
inicjujemy 19. już edycję naszego 
tegorocznego Plebiscytu pod nazwą: 
„Z Tumskiego Wzgórza”. Co za tym 
idzie – tym razem w kategorii naj-
ważniejszych wydarzeń oceniać bę-
dziemy rok 2025. 

Dziewiętnasta edycja Plebiscytu 
„Z Tumskiego Wzgórza” znajdzie swo-
je zakończenie na Gali, która odbędzie 
się 24 kwietnia w Restauracji Stadio-
nowa w Płocku. W 18 poprzednich do-
ceniliśmy w sumie – za pośrednictwem 
oczywiście naszych czytelników dzie-
siątki (jak nie setki) ważnych inicjatyw 
i osób, które za danymi inicjatywami 
stały. 

Aktualnie – jak co roku na tym wstęp-
nym etapie Plebiscytu – czekamy na 
zgłaszane przez czytelników propozy-
cje wydarzeń do „czterdziestki” Nomi-
nowanych (proszę je nadsyłać na adres: 
rednaczelny@tp.com.pl). Dziennikarze 
„Tygodnika Płockiego” mają oczywi-
ście bardzo dużą wiedzę w tym temacie 
i sporo takich przykładów mogą za-
prezentować. Nie jesteśmy jednak nie-
omylni. Mogliśmy coś przegapić, coś 
niewłaściwie ocenić. Stąd nasza gorąca 
prośba do czytelników TP: przysyłajcie 
swoje propozycje! Każda z nich zosta-
nie wnikliwie oceniona przez Kapitułę 
Plebiscytu.

Następnie – tuż przed 10 lutego – 
zbierze się Kapituła, która przyzna 
Nominacje (po 10 w każdej z katego-
rii), następnie znów oddamy pałeczkę 
czytelnikom, którzy będą głosować na 
Wydarzenie roku 2024 w każdej z czte-
rech kategorii: „Inicjatywy społeczne 
i gospodarcze”, „Kultura”, „Sport, re-
kreacja i turystyka”, „Na Mazowszu 
Płockim”.

Przypomnijmy, że w roku ubiegłym 
w kategorii „Inicjatywy społeczne 
i gospodarcze”, w efekcie głosowania 
czytelników za pomocą kuponów za-
mieszczonych w „Tygodniku Płockim” 
oraz SMS-ów, najwięcej pozytywnych 
opinii zebrało uruchomienie i przyjęcie 
pierwszych pacjentów przez nowocze-
sne Centrum Onkologii, będące czę-
ścią Wojewódzkiego Szpitala Zespolo-
nego w Płocku. W kategorii „Kultura” 
czytelnicy postawili na niewątpliwy 
talent muzyczny z Płocka, czyli Bartka 
Wasilewskiego i jego wygraną w tele-
wizyjnym programie „Mam talent”. 
Najwięcej głosów w kategorii „Sport, 
rekreacja i turystyka” przypadło tak 
zwanej potrójnej koronie, którą wy-
walczyli piłkarze ręczni ORLEN 
Wisły Płock. Zwycięski miedzioryt za 
zdobycie Mistrzostwa Polski, także Pu-
charu Polski i Superpucharu Polski ode-
brali podczas Gali: Xavi Sabate – trener 
drużyny oraz Artur Stanowski – prezes 
zarządu SPR Wisła Płock SA. Jeśli cho-
dzi o wydarzenie „Na Mazowszu Płoc-
kim”, to tu najwięcej czytelników gło-
sowało na otwarcie ronda w Nowym 
Boryszewie. Ta inwestycja znacznie 
usprawniła komunikację powiatu płoc-
kiego z Płockiem.

CoÊdoÊjakiejÊkategorii

Czytelnicy pytają nas, jakie wy-
darzenia mogą być poddawane pod 

obrady Kapituły. Jeśli chodzi o pierw-
szą kategorię „Inicjatywy społeczne 
i gospodarcze”, to najważniejszym 
wyznacznikiem jest tutaj wielkość spo-
łecznego oddźwięku na daną inicjaty-
wę. Niezależnie czy jest ona autorstwa 
samorządu, grupy ludzi, czy pojedyn-
czego człowieka. Zatem będziemy się 
przyglądać różnego rodzaju akcjom 
społecznym, takim jak np. zorganizo-
wanie widowiska historycznego „Płock 
– sierpień 1920-2023. Rekonstrukcja 
obrony Płocka 1920”. Przypomnijmy, 
że to Wydarzenie nominowano było 
w jednym z poprzednich edycji Plebi-
scytu. Życzliwym okiem patrzymy też 
na okrągłe jubileusze jednostek admini-
stracyjnych, oświatowych, organizacji 
społecznych, które przez lata dobrze za-
znaczyły się w pamięci społecznej. Nie 
zapominamy także o twardych inwe-
stycjach gospodarczych, dzięki którym 
wszystkim nam żyje się lepiej.

W kategorii „Kultura” pokazujemy 
nie tylko wydarzenia z tak zwanej kultu-
ry zorganizowanej, ale także oczywiście 
wszelkie oddolne inicjatywy społeczne. 
Zatem może to być np. koncert zorgani-
zowany w jakimś szczytnym, społecz-

nym celu. To oczywiście także kultura 
wysoka, związana z Teatrem Drama-
tycznym, Płocką Orkiestrą Symfonicz-
ną, Płocką Galerią Sztuki, Muzeum 
Mazowieckim czy Płockim Ośrodkiem 
Kultury i Sztuki. To koncerty naszych 
płockich chórów. To wreszcie różnego 
rodzaju eventy muzyczne. Oczywiście 
te przykłady nie wyczerpują możli-
wości propozycji składanych Kapitule 
przez czytelników.

„Sport, rekreacja i turystyka”. 
Mamy nadzieję, że tu mocno zaakcen-
tujemy te wszystkie spersonalizowane 
wydarzenia, które miały miejsce w roku 
ubiegłym. A że sukcesów i medali 
naszym sportowcom nie brakowało, 
będziemy je wszystkie reklamować, 
żeby od naszych czytelników mogły 
otrzymać jak najwięcej głosów. Jednak 
szczególnie ważne są dla nas osiągnię-

cia niecodzienne, będą dziełem jed-
nej osoby czy grupy kilku osób. A co 
z rekreacją i turystyką? Mogą znaleźć 
się tu przykłady inwestycji ułatwiają-
ce turystom zwiedzanie Płocka i całej 
Ziemi Płockiej. Mogą też znaleźć się tu 
niecodzienne eventy, zainteresowanie 
którymi wybiegło poza grani-
ce regionu. Życzliwym okiem 
spojrzymy też na wydawnictwa 
stricte turystyczne, które za-
chęcają do odwiedzenia Ziemi 
Płockiej.

Trzy pierwsze kategorie doty-
czą Płocka, czwarta - „Na Zie-
mi Płockiej” – dedykowana jest 
wydarzeniom z całego regionu 
Mazowsza Płockiego (powiaty: 
płocki, sierpecki, gostyniński) 
niezależnie od ich rodzaju. To 
bardzo ważna dla nas kategoria. 
Pamiętamy, że „Tygodnik Płocki” to 
nie tylko tematy związane z dużym mia-
stem przemysłowym – Płockiem, gdzie 
skupiona jest zdecydowana większość 
jednostek administracyjnych, fundacji, 
obiektów kulturalnych i sportowych. 
Bardzo dużo dzieje się poza granica-
mi miasta. Może nie w takiej skali jak 

w Płocku, ale dla lokalnych społeczno-
ści te wydarzenia są nie mniej ważne. 
Nie chcemy żadnego z nich przegapić. 
Dlatego w tej kategorii można zgłaszać 
propozycje i inicjatywy społecznych, 
i sportowe, i gospodarcze, i kulturalne. 
Ważne, żeby działy się na terenie jed-
nego z trzech powiatów okalających 
Płock. Wydarzeń w regionie jest bardzo 
dużo, nie jest zatem wykluczone, że 
Kapituła Plebiscytu – wzorem lat ubie-
głych – dla tej kategorii uczyni wyjątek 
i nominuje 15 Wydarzeń a nie 10, jak 
jest to w innych kategoriach.

NajpierwÊczytelnicy

Zanim zbierze się Kapituła Plebi-
scytu (wstępnie przed 10 lutego), któ-
ra dokona wyboru Nominacji dla 10 
wydarzeń w każdej z kategorii, pole 

do popisu chcemy oddać czytelnikom. 
Tak ustaliliśmy terminarz głosowania, 
by jak w roku ubiegłym czytelnicy mie-
li wystarczająco czasu, żeby typować 
swoich faworytów, a co za tym idzie – 
mieć większy wpływ na prace Kapituły. 
Zatem teraz niecierpliwie czekamy na 

konkretne propozycje. Można je nad-
syłać na adres mailowy: rednaczelny@
tp.com.pl.

Proszę napisać, jakie wydarzenie 
(i kiedy w roku ubiegłym miało miej-
sce), w jakiej kategorii zasługuje na wy-
różnienie Nominacją i kto konkretnie 
jest za to wydarzenie odpowiedzialny. 
Proszę także uzasadnić swoją propo-
zycję. Pamiętajmy, że im lepsze uza-
sadnienie, tym większa, co zrozumiałe, 
życzliwość Kapituły. Na podpowiedzi 
czytelników czekamy do 4 lutego. Li-
czymy, że będzie ich tak dużo, że w gro-
nie Kapituły długo będziemy się spierać 
nad zasadnością kolejnych wyborów.

Żeby ułatwić naszym czytelnikom 
czytelne dla członków Kapituły sfor-
mułowanie propozycji, podajemy 2 
przykłady (z lat ubiegłych) propozycji 
Nominacji, nadesłane przez naszych 
czytelników:

Kategoria „Na Mazowszu Płockim”:
Pomnik Wolności w Nowej Górze. 
W Nowej Górze odbudowano Pomnik 
Wolności, który jest wierną kopią 
pomnika z 1938 r., który podczas II 
wojny światowej zniszczyli Niemcy. 
Monument upamiętnia mieszkańców 
ziemi staroźrebskiej poległych w wal-
ce o wolność Polski podczas I wojny 
światowej i wojny 1920 r. Nominowa-
ny – Leszek Jędrzejczak, przewodni-
czący Społecznego Komitetu Odbudo-
wy Pomnika;

Kategoria „Inicjatywy społecz-
ne i gospodarcze”: Kapitalny sklep. 
W Płocku powstał pierwszy sklep 
charytatywny. To miejsce, w którym 
sprzedawane są rzeczy przyniesione 
przez płocczan. Za niewielkie pieniądze 
można w nim kupić niemal wszystko. 
Zarobione pieniądze są przeznaczane 
na kolejne przedsięwzięcia. Inicjatorem 
powstania sklepu jest Stowarzyszenie 
„Kapitał ludzki”. Nominowana – Beata 
Olszewska, prezes Stowarzyszenia.

To oczywiście tylko przykłady. Nie-
mniej tak czytelnie sformułowane pro-
pozycje znacznie ułatwiają pracę Kapi-
tuły.

Potem Kapituła

Na początku lutego w redakcji „Ty-
godnika Płockiego”, czyli organizatora 
Plebiscytu, zbierze się Kapituła, która 
ostatecznie decydować będzie o No-
minacjach, czyli z jednej strony o uro-

czystym wyróżnieniu podczas 
Gali 40 (bądź 45, o czym mowa 
powyżej) najważniejszych Wy-
darzeń (i osób za nie odpowie-
dzialnych), z drugiej da tym 
samym możliwość konkretnego 
głosowania dla czytelników za 
pomocą kuponów oraz SMS-
-ów. Dobór członków Kapituły: 
jej skład jakościowy i ilościowy 
jest taki, że możemy być pewni, 
że końcowe ustalenia odzwier-
ciedlą rzeczywiście wszystko 
to, co najlepsze i warte uwagi 

w naszym regionie. W Kapitule zasia-
dają osoby związane z miastem i re-
gionem, które mają szerokie spojrzenie 
na problemy naszego regionu. Zwykle 
są to wybitne osobistości z dziedziny 
gospodarki, kultury, sportu. Pracami 
Kapituły będzie kierował jej przewod-
niczący, redaktor naczelny „Tygodnika 
Płockiego” Tomasz Szatkowski.

Następnie znów czytelnicy

Kiedy członkowie Kapituły wybiorą 
40 (lub 45) Nominacji (na podstawie 
zgłoszeń nadesłanych przez czytel-
ników i propozycji przygotowanych 
przez dziennikarzy TP, specjalizujących 
się w konkretnych dziedzinach – sport, 
region, kultura, gospodarka itp.), przy-
słowiowa piłeczka znajdzie się znów po 
stronie czytelników. Wszystkie Nomi-
nacje będą opublikowane w „Tygodniku 
Płockim”. Obok zostanie zamieszczony 
kupon, za pomocą którego czytelnicy 
będą mogli zgłaszać swoje propozycje 
do redakcji „TP”, oczywiście spośród 
10 wybranych przez Kapitułę Nomi-
nacji z każdej kategorii. Kupony będą 
drukowane przez okres około od 8 do 
10 tygodni. Jest więc czas, żeby nie-
jednokrotnie zwiększyć szanse swoich 
faworytów. Oczywiście to nie jedyny 
sposób oddawania przez czytelników 
głosu. Będzie to można zrobić za pomo-
cą SMS-ów a także przez głosowanie 
na stronie internetowej (to tegoroczne 
novum!).

Dlaczego warto głosować? Choćby 
dlatego, że dla uczestniczących w na-
szej akcji głosowania przewidzieliśmy 
jak co roku ciekawe nagrody: drob-
ny sprzęt RTV i AGD (o konkretach 
w kwestii nagród napiszemy w jednym 
z numerów TP). Jaka będzie nagroda 
główna (a trafi ona do tego czytelnika, 
który najwięcej razy odda swój głos)? 
Planujemy, że jak w latach poprzednich 
będą to aż 3 równorzędne nagrody – vo-
uchery na paliwo na stacjach ORLEN.

Odbiór głównych 3 nagród nastąpi 
podczas uroczystej Gali w Restaura-
cji Stadionowa w Płocku 24 kwietnia 
tego roku (wręczenie pozostałych na-
gród przewidziane jest w redakcji). Na 
Gali tej oczywiście nagrodzeni zostaną 
wszyscy Nominowani, a dodatkowo 
zwycięzcy poszczególnych kategorii, 
a także zdobywcy II i III miejsc w po-
szczególnych kategoriach.

O naszym Plebiscycie będziemy 
szczegółowo informować w kolejnych 
numerach TP.

Szat

Rozpoczynamy 19. edycję plebiscytu „Z Tumskiego Wzgórza”. Tym razem na Wydarzenie Roku 2025

Na mailowe propozycje od czytelników 
czekamyÊdoÊ4Êlutego!

Ubiegłoroczni Nominowani a także zwycięzca w kategorii „Kultura”
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aktualności

Już w najbliższą niedzielę, 25 
stycznia ulice Płocka wypełnią się 
wolontariuszami z charakterystycz-
nymi puszkami i czerwonymi ser-
duszkami. Tegoroczny finał odbywa 
się pod hasłem „Zdrowe brzuszki 
naszych dzieci”, a zebrane środki 
zostaną przekazane na zakup sprzę-
tu dla gastroenterologii dziecięcej. 
Płocki sztab – działający przy Mło-
dzieżowym Domu Kultury – przygo-
tował bogaty program pełen sportu, 
muzyki i atrakcji dla całych rodzin. 
Wiele z nich przewidzianych jest też 
w sobotę, 24 stycznia. Zobacz, gdzie 
warto być.

Jak informuje Litosława Koper – 
szefowa płockiego sztabu WOŚP oraz 
dyrektor MDK-u, który co roku orga-
nizuje wydarzenie – przygotowania do 
34. Finału idą pełną parą. – Nasz sztab 
to w tym roku aż 460 wolontariuszy, 
którzy od rana będą kwestować w ca-
łym mieście. Logistycznie to ogromne 
przedsięwzięcie, dlatego naszą bazę 
tradycyjnie lokujemy w ORLEN Are-
nie. Program w galeriach handlowych 
rusza już w sobotę, by w niedzielę 
wspólnie osiągnąć fantastyczny wynik 
dla oddziałów gastroenterologii – tłu-
maczy. 

Główne wydarzenia  
przy ORLEN Arenie

Sercem finału tradycyjnie stanie się 
plac przed ORLEN Areną oraz samo 
wnętrze hali. To tam odbędą się naj-
ważniejsze punkty programu:

9:00–13:00 – akcja honorowego 
krwiodawstwa;

9:30–11:00 – 10. Jubileuszowy Bieg 
i Marsz Nordic Walking „Po serce na 
mecie” (biuro zawodów w hali czynne 
będzie już od godziny 8:00);

12:00 – Psi Orszak – wyjątkowy 
spacer właścicieli czworonogów, który 
wyruszy spod Ratusza na Starym Ryn-
ku prosto pod ORLEN Arenę;

13:30–20:30 – stoiska tematyczne 
i atrakcje. Na mieszkańców czeka bli-
sko 30 wystawców (m.in. ZOO, Mu-
zeum Mazowieckie, służby munduro-
we, punkty medyczne i strefy animacji 
dla dzieci).

Muzyczna scena  
i „Światełko do Nieba”

Koncerty w ORLEN Arenie wystartu-
ją po godzinie 15:00.

- Konstruując tegoroczną listę wyko-
nawców chcieliśmy, aby muzyka w OR-
LEN Arenie odzwierciedlała energię, 
która towarzyszy WOŚP od ponad trzech 
dekad. Postawiliśmy na sprawdzoną for-
mułę: od lokalnych, młodych talentów, 
po ogólnopolskie legendy. Zaczynamy od 
mocnego, płockiego uderzenia w wyko-
naniu Moon Chasers i BO TAQ, bo pro-
mowanie naszych rodzimych artystów 
podczas tak wielkiego wydarzenia jest 
dla nas priorytetem – mówi Radosław 
Malinowski – dyrektor Płockiego Ośrod-
ka Kultury i Sztuki im. Themersonów .

Gwiazdy wieczoru to Majestic i Fran-
cis Tuan – rozgrzeją publiczność rytma-
mi ska, reggae i alternatywnego popu, co 
jest idealnym wstępem do finału. Z kolei 

zespół Golden Life to formacja kulto-
wa, której hity zna każde pokolenie. Ich 
obecność jest symboliczna – to muzyka, 
która łączy.

Punktualnie o 20:00 odbędzie się tra-
dycyjne „Światełko do Nieba”. Podob-
nie jak w ubiegłym roku, Płock stawia 
na ekologię i bezpieczeństwo zwierząt 
– zamiast fajerwerków zobaczymy wi-
dowiskowy pokaz laserów. Tuż przed 
nim zaplanowano licytację i poczęstunek 
tortem dla wolontariuszy.

Wyjątkowe licytacje

- Płock ma wielkie serce i udowadnia 
to każdego roku. Jako miasto nie tylko 
wspieramy sztab organizacyjnie, ale też 
staramy się przekazać na licytacje przed-
mioty, które mają dla płocczan wartość 
unikalną – mówi Andrzej Nowakowski, 
prezydent Płocka. W tym roku zaprasza 
m. in. do licytowania wspólnego obiadu 

w „Kamienicy Smaku”, nocne zwie-
dzanie obserwatorium astronomicznego 
w Małachowiance czy pakietu startowe-
go z numerem 1 na Półmaraton Dwóch 
Mostów 2026.

Wydarzenia towarzyszące

Warto pamiętać, że orkiestrowa at-
mosfera zapanuje w mieście już wcze-
śniej. W piątek, 23 stycznia o godz. 
16.00 Spółdzielczy Dom Kultury za-
prasza na koncert WOŚP, a w sobotę, 
24 stycznia w Szkole Podstawowej nr 3 
(godz. 16:00–20:00) przewidziany jest 
Maraton.

W tym roku Płock w ramach WOŚP 
działać będzie też w galeriach handlo-
wych, a wydarzenia w nich odbywać 
się będą głównie w sobotę poprzedza-
jącą Finał (24 stycznia) oraz częściowo 
w niedzielę. W Galerii Mazovia akcja 
rozpocznie się o godz. 12.00. Wystą-

pi tu Harcerski Zespół Pieśni i Tańca 
„Dzieci Płocka”, planowane są również 
aukcje prac plastycznych dzieci z MDK 
oraz występy grupy wokalno-aktorskiej. 
W Galerii Mosty czekać nas również 
będą występy artystyczne a także pokazy 
i kiermasze. W Galerii Wisła organizo-
wane będą występy lokalnych młodych 
artystów, stoiska z warsztatami kreatyw-
nymi dla dzieci.

Kto wygra tort?

Organizatorami 34. Finału WOŚP 
są: Płock, Młodzieżowy Dom Kultu-
ry w Płocku, Płocki Ośrodek Kultury 
i Sztuki im. Themersonów. Partnerem 
wydarzenia jest Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego „Mazowsze serce 
Polski”, Agencja Reklamy MixDigital.  

- Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego od lat gra ramię w ramię z Wielką 
Orkiestrą, ponieważ wiemy, jak real-
nie ten sprzęt zmienia jakość leczenia 
w naszych szpitalach. Marszałek Adam 
Struzik z ogromną radością objął patro-
natem płockie działania – mówi Tomasz 
Kominek, dyrektor Delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego w Płocku, który za-
powiada, że również aktywnie włączy 
się w tegoroczny WOŚP.

Szczególnie interesują go licytacje. 
Dodajmy, że także w tym roku do wy-
licytowania będzie też tradycyjnie orkie-
strowy tort. W zeszłym roku wygrał go 
za 7 tys. zł. Paweł Mordziński i wspania-
łomyślnie przekazał wszystkim wolonta-
riuszom.

Poprzeczka postawiona jest 
bardzo wysoko

Jak będzie w tym roku w Płocku? Po-
przeczka ustawiona jest bardzo wysoko. 
W czasie 33. edycji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy (styczeń 2025 r.) 
Płock osiągnął historyczny, rekordowy 
wynik. Sztab, podsumowując akcję, 
ogłosił, że udało się zebrać 636 027,36 
zł! To wyjątkowe osiągnięcie, ponieważ 
po raz pierwszy w historii miasta udało 
się przekroczyć „magiczną barierę” 600 
tysięcy złotych. W akcję zaangażowa-
nych było niemal 500 osób, które kwe-
stowały na ulicach miasta. Pieniądze te, 
podobnie jak środki z całej Polski, zosta-
ły przeznaczone na wsparcie onkologii 
i hematologii dziecięcej. W sumie udało 
się podczas ogólnopolskiego 33. Finału 
zebrać 289 068 047,77 zł.
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Sprawdź program 34. Finału WOŚP

Płock gra z Orkiestrą!

Liceum Ogólnokształcące im. Sta-
nisława Małachowskiego zajęło 
najwyższą pozycję spośród płockich 
szkół w opublikowanym rankin-
gu „Perspektywy 2026”. Szkoła 
zajęła 187. miejsce w Polsce i 59. 
miejsce na Mazowszu oraz 175. 
w ogólnopolskim rankingu matural-
nym.

Skoki i awanse  
płockich szkół w rankingu  

Perspektyw 2026

W tegorocznym, przygotowanym 
po raz 28. ogólnopolskim rankin-
gu znalazło się pięć płockich liceów 
i jedno technikum. W rankingu ogól-
nopolskim niezmiennie liderem wśród 
„ogólniaków” jest Małachowianka, 
która w rankingu znalazła się na 187. 
miejscu (w ubiegłym roku zajęła 185. 
lokatę). Bardzo dobre 216. miejsce 

i Srebrną Tarczę uzyskało w rankingu 
III LO z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Dąbrowskiej. W przypadku 
tej szkoły wynik poszybował sporo 
w górę, bo w roku ubiegłym było to 
miejsce 261. Trzecia z płockich szkół 
w rankingu to Jagiellonka z 262. 
miejscem i także Srebrną Tarczą. I tu 
w porównaniu z rokiem poprzednim 
jest bardzo duży skok w liście rankin-
gowej, bo poprzednio było to miej-
sce 477. Podobnie sytuacja wygląda 
w przypadku Katolickiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. Świętego 
Stanisława Kostki, które w tym roku 
jest na miejscu 521., podczas gdy 
w roku ubiegłym w rankingu miało 
982. lokatę. W rankingowym zesta-
wieniu na zbliżonej do ubiegłego roku 
pozycji jest Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące przy Akademii 
Mazowieckiej w Płocku, które zajęło 
836. miejsce. 

Poza rankingiem ogólnopolskim 
przygotowano ranking maturalny, 
wojewódzki i liceów akademickich. 
W pierwszym z nich na miejscu 59. 

spośród płockich szkół znalazła się 
Małachowianka. W rankingu liceów 
akademickich na miejscu 20. uplaso-
wało się płockie Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące.

W rankingu wojewódzkim znala-
zło się osiem płockich ogólniaków. 
Lista miejsc wygląda następująco: 
Małachowianka – 59., III LO – 71., 
Jagiellonka – 83., Katolickie LO – 
135., Akademickie LO – 193., V LO 
Zespołu Szkół Centrum Edukacji – 
231., Niepubliczne LO SMS Związku 
Piłki Ręcznej w Polsce – 275., IV LO 
z Oddziałami Integracyjnymi im. B. 
Krzywoustego – 282. 

Spośród płockich techników w ran-
kingu ogólnopolskim znalazła się jed-
na płocka szkoła. To Technikum Ze-
społu Szkół Centrum Edukacji im. 
Ignacego Łukasiewicza, które znala-
zło się na porównywalnej sprzed roku 
lokacie – 236. miejscu. 

W tegorocznym rankingu anali-
zowanych było 1411 liceów ogólno-
kształcących spośród 2249 szkół oraz 
1160 techników spośród 1755, które 

spełniły kryterium wejścia do ran-
kingu. A to – jak wyjaśniają autorzy 
rankingu – dotyczyło tego, że szkoły, 
w których maturę w maju 2025 r. zda-
wało minimum 12 maturzystów oraz 
w których wyniki średnie z egzami-
nów obowiązkowych z języka pol-
skiego i matematyki były nie niższe 
niż 0,75 średniej krajowej.

Zwycięzcami tegorocznego rankin-
gu liceów i techników są: XIV LO 
im. Stanisława Staszica w Warszawie 

oraz (ex aequo) Technikum Łączności 
nr 14 im. Obrońców Poczty Polskiej 
w Gdańsku i Technikum Mechatro-
niczne nr 1 im. P. Drzewieckiego 
w Warszawie. 

Ranking, jak podkreślają jego au-
torzy, przygotowywany jest z myślą 
o uczniach klas ósmych oraz ich ro-
dzicach, jako pomoc w kwestii wybo-
ru i podjęcia decyzji dotyczącej dal-
szego etapu kształcenia. 

rad

Płockie licea i technika w rankingu Perspektyw

Dla kogo złote i srebrne tarcze? 

Płocka Małachowianka według tegorocznego rankingu PERSPEK-
TYW, to 187. w Polsce i 59. szkoła na Mazowszu
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aktualności

Od kilku dni trwają w Płocku pra-
ce związane z przebudową części 
tzw. „starej” ul. Wyszogrodzkiej 
na odcinku od Rogatek Warszaw-
skich do ul. Spółdzielczej. W pierw-
szym etapie tej inwestycji wykony-
wane są prace na odcinku pomiędzy 
ulicami Słoneczną i Batorego.

Z redakcją „Tygodnika Płockiego” 
skontaktowali się mieszkańcy nasze-
go miasta, których zaniepokoiły ozna-
czenia na drzewach. Dopytywali, czy 
są to drzewa przeznaczone do wycin-
ki. To pytanie przekazaliśmy do biu-
ra prasowego Urzędu Miasta Płocka. 
Znamy już odpowiedź.

- Łącznie do usunięcia przewidzia-
no 57 drzew oraz 26 metrów kwadra-
towych krzewów w tym: 23 drzewa 
obumarłe lub nierokujące, 5 drzew 
zagrażających bezpieczeństwu, 29 
drzew kolidujących z inwestycją, 1 
mkw. krzewów obumarłych lub niero-
kujących oraz 25 mkw. krzewów ko-
lidujących z inwestycją. Do zabiegów 
sanitarnych przewidziano 10 drzew. 
Zabiegi te polegać mają przede 
wszystkim na usunięciu posuszu – 
brzmi odpowiedź Urzędu Miasta 
Płocka.

Część drzew już została wycięta, 
a gałęzie zostały między innymi wy-

korzystane jako „zapora drogowa”.
Na zakończenie inwestycji przewi-

dziano nowe nasadzenia. - W ramach 
inwestycji przewidziane są nasadze-
nia kompensacyjne w liczbie 49 szt. 
drzew z gatunków lipa i wiąz oraz 5 
szt. małych drzew lub dużych krzewów 
z gatunków świdośliwa oraz dereń. 
Ponadto zaprojektowano nasadzenia 
w ilości 1298 mkw. krzewów. To mię-
dzy innymi tawuły szare, śnieguliczki 
oraz jaśminowce – dodają przedstawi-
ciele Urzędu Miasta Płocka.

Przypomnijmy, że ulica Wyszo-
grodzka została całkowicie zamknięta 
dla ruchu na odcinku między skrzyżo-
waniami z ul. Słoneczną, ul. Batorego 
i rozjazdem z ul. 4 Pułku Strzelców 
Konnych 10 stycznia. 

Umowę na przebudowę ul. Wyszo-
grodzkiej płocki samorząd podpisał 
pod koniec września 2025 r. Od tego 
momentu wykonawca ma 14 miesięcy 
na kompleksową przebudowę tej dro-
gi na odcinku od skrzyżowania z ul. 
Słoneczną obok Rogatek Warszaw-
skich aż do skrzyżowania z ul. Spół-
dzielczą. 

Jak już informowaliśmy czy-
telników „Tygodnika Płockiego”, 
w ramach inwestycji ułożona zosta-
nie kanalizacja deszczowa, której tu 
brakuje. Następnie powstaną nowa 
nawierzchnia, chodniki i nowoczesne, 
energooszczędne oświetlenie. Koszt 

inwestycji wynosi ponad 11,5 mln zł, 
a prawie połowa tej kwoty zostanie 
pokryta z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Ze względu na duży zakres prac 
przedsięwzięcie zostało podzielo-

ne na etapy. W czwartek, 8 stycz-
nia wykonawca robót przystąpi do 
realizacji pierwszego z nich – na 
fragmencie leżącym między ul. 
Słoneczną obok Rogatek Warszaw-
skich a skrzyżowaniem z ul. Bato-

rego i ul. 4 Pułku Strzelców Kon-
nych. 

Zmieniły się trasy łącznie pięciu li-
nii autobusowych Komunikacji Miej-
skiej. Linie nr 19, 22 i 33 w kierunku 
Podolszyc jeżdżą objazdem przez ul. 
Słoneczną i Południową. W kierunku 
centrum kursują na razie bez zmian. 
Linia nr 4 również jedzie ul. Słonecz-
ną (zamiast Południową), a następnie 
„wraca” na ul. Grabówka. Do centrum 
jeździ tak, jak dotychczas. Zmieniła 
się również trasa „osiemnastki”, która 
kursowała ul. Słoneczną i Głowackie-
go. Ponieważ ta ostatnia ulica jest nie-
przejezdna – linia nr 18 dociera do al. 
Kilińskiego ul. Wyszogrodzką. 

Zmieniła się organizacja ruchu na 
wspomnianej ul. Głowackiego oraz na 
sąsiedniej ul. Batorego, które do czasu 
rozpoczęcia robót były jednokierun-
kowe. Na czas realizacji pierwszego 
odcinka ul. Wyszogrodzkiej są one 
dwukierunkowe, co umożliwia ich 
mieszkańcom dojechanie do posesji. 

Trudno przewidzieć dokładny ter-
min zakończenia pierwszego etapu 
modernizacji ul. Wyszogrodzkiej. Za-
leży on od wielu czynników, a przede 
wszystkim – od pogody. 

Termin zakończenia przebudowy 
całego fragmentu ul. Wyszogrodz-
kiej między Słoneczną a Spółdzielczą 
upływa 22 listopada 2026 roku.

(jac)

Remont ul. Wyszogrodzkiej w Płocku. Czytelnicy zaniepokojeni!  

Co się dzieje z drzewami?

Akademia Mazowiecka w Płoc-
ku realizuje kolejne etapy przy-
gotowań do przekształcenia 
w uniwersytet. Temu tematowi 
i planowanym działaniom poświę-
cone było spotkanie z udziałem 
rektora prof. Macieja Słodkiego, 
wicemarszałka Sejmu Piotra Zgo-
rzelskiego i starosty płockiego 
Sylwestra Ziemkiewicza. Rozmo-
wy dotyczyły między innymi dzia-
łań uczelni mających wzmocnić jej 
pozycję naukową, rozwoju kole-
giów oraz zdobywania uprawnień 
niezbędnych do przekształcenia 
w uniwersytet.

Uzyskanie przez uczelnię statu-
su uniwersytetu to jedno z najważ-
niejszych wyzwań, przed którym 
stoi Akademia Mazowiecka. O tych 
planach i podejmowanych w tym 
kierunku działaniach rektor Akade-
mii prof. Maciej Słodki mówi już 
od kilku lat. Temat ten zaakcento-
wany był także podczas inauguracji 
nowego roku akademickiego, kiedy 
rektor Słodki mówił o podejmowa-
nych przez całą społeczność akade-
micką działaniach (m.in. kolejnych 
uprawnieniach do doktoryzowania 
– z sześciu dyscyplin naukowych 
w trzech różnych dziedzinach, roz-
woju naukowym uczelni i jej bazy 
dydaktycznej).  

NieÊodpuszczamy

Temat uzyskania uniwersyteckie-
go statusu Akademii był przedmio-
tem rozmowy, która odbyła się 12 
stycznia w Starostwie Powiatowym 
w Płocku. Jak informuje płocka 

uczelnia, rozmowa dotyczyła udzia-
łu Akademii w procesie ewaluacji 
działalności naukowej oraz dzia-
łań podejmowanych przez uczel-
nię w celu spełnienia ustawowych 
kryteriów niezbędnych do uzyska-
nia statusu uniwersytetu. Mówiąc 
o tej kwestii, wicemarszałek Sejmu 
RP Piotr Zgorzelski podkreślił, że 
wystarczy tylko podjąć pierwsze 
kroki, aby przybliżyć się do celu. 
– Jesteśmy kolejną zmianą w szta-
fecie pokoleń Płocczan, którzy ro-
bili wszystko, aby w naszym ksią-
żęco-stołecznym grodzie powstał 
Uniwersytet. Nie odpuszczamy i 12 
stycznia 2026 r. w Starostwie Płoc-

kim odbyło się w tej sprawie spotka-
nie z prof. dr. hab. n.med. Maciejem 
Słodkim - rektorem Akademii Mazo-
wieckiej w Płocku oraz Sylwestrem 
Ziemkiewiczem - Starostą Płockim.Ê
Rozmowa dotyczyła udziału Aka-
demii w procesie ewaluacji dzia-
łalności naukowej oraz działań po-
dejmowanych przez uczelnię w celu 
spełnienia ustawowych kryteriów 
niezbędnych do uzyskania statu-
su uniwersytetu.ÊDziałań będących 
koniecznym warunkiem do powo-
łania Uniwersytetu Mazowieckiego 
w Płocku – poinformował na swoim 
profilu FB Piotr Zgorzelski, Wice-
marszałek Sejmu RP.

Coraz bliżej uniwersytetu

O tym, że Akademia Mazowiecka 
jest coraz bliżej statusu uniwersytetu, 
mówił także starosta płocki Sylwester 
Ziemkiewicz. – Trwają intensyw-
ne prace i ustalenia, aby w Płocku 
powstał Uniwersytet. Dziękuję za 
konstruktywną rozmowę – przekazał 
starosta na swoim profilu w mediach 
społecznościowych. 

Podczas rozmowy zwracano uwa-
gę na rozwój akademickiej struktu-
ry badawczej Akademii. W uczelni 
funkcjonuje sześć kolegiów nauko-
wych: Kolegium Nauk o Polityce 
i Administracji, Kolegium Nauk Pe-
dagogicznych, Kolegium Nauk o Ro-
dzinie, Kolegium Ekonomii i Finan-
sów, Kolegium Nauk Medycznych 
oraz Kolegium Nauk o Zdrowiu. Jak 
podkreślali przedstawiciele uczelni, 
rozwój kolegiów oraz wzmacnianie 
dyscyplin i kolejne uprawnienia do 
doktoryzowania i habilitowania sta-
nowią fundament budowania poten-
cjału naukowego uczelni – warunku 
koniecznego do powołania Uniwersy-
tetu Mazowieckiego w Płocku.

W trakcie spotkania zwrócono uwa-
gę na realizowane przez Akademię 
zadanie zlecone przez Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego pn. „Budo-
wanie tożsamości Akademii Mazo-
wieckiej w Płocku jako lidera, który, 
realizując ważne społecznie działa-
nia w najważniejszych obszarach, 
przyczynia się do rozwoju lokalnego 
i regionalnego”. – Projekt obejmuje 
między innymi działania popularyzu-

jące współczesną polską naukę oraz 
wzmacniające pozycję uczelni jako 
kluczowego ośrodka akademickiego 
Mazowsza, ukierunkowane na wzmoc-
nienie rozpoznawalności Akademii, 
rozwój kompetencji młodzieży, budo-
wanie prestiżu środowiska naukowe-
go oraz promocję osiągnięć badaw-
czych w skali lokalnej, regionalnej 
i ogólnopolskiej. Szczególne znacze-
nie w ramach projektu będzie miał al-
bum prezentujący sylwetki i dokona-
nia polskich naukowców – informuje 
Akademia Mazowiecka w Płocku.

Akademia Mazowiecka 
w liczbach

Obecnie w Akademii Mazowiec-
kiej nauczanie prowadzone jest na 22 
kierunkach, a dydaktykę wspiera 237 
wykładowców. W minionym roku 
akademickim mury uczelni opuściło 
460 studentów z tytułem licencjata 
lub magistra. To liczba porównywalna 
z rokiem wcześniejszym (było to 440 
prac). W obecnym roku akademickim 
przyjęto 811 studentów (liczba wszyst-
kich studentów – 2043), w tym na Wy-
dział Prawa Administracji i Ekonomii 
– 390, Wydział Nauk Humanistyczno-
-Społecznych i Informatyki – 849, Wy-
dział Nauk o Zdrowiu – 610, Wydział 
Lekarski – 194. W przypadku ostatnie-
go wydziału,  liczba studentów przez 
najbliższe 3 lata będzie się sukcesyw-
nie powiększać. A za tym idzie także 
zwiększanie kadry naukowej, głównie 
kadry lekarskiej.

Akademia Mazowiecka zapewnia 
możliwość kształcenia na 22 kierun-
kach. W ofercie są studia stacjonarne 
(bezpłatne) I i II stopnia, popołudnio-
we (bezpłatne) na wybranych kierun-
kach, czyli studia dla aktywnych za-
wodowo, licencjackie, inżynierskie, 
magisterskie, jednolite magisterskie.

rad

Akademia Mazowiecka coraz bliżej ważnej zmiany

Uniwersytet w Płocku? 

Od lewej: Wicemarszałek Sejmu RP Piotr Zgorzelski, Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz, Rektor Akademii Mazowieckiej w Płocku prof. 
Maciej Słodki
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LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI 
IM. WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY W PŁOCKU
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HOTEL KAWALLO W LEONOWIE
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III LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
IM. MARII DĄBROWSKIEJ W PŁOCKU
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kultura

NajnowszaÊ wystawaÊ czasowaÊ
w Opactwie Pobenedyktyńskim 
przybliża historię społeczności ży-
dowskiej w Płocku od XIII wieku 
po dzień dzisiejszy. Gromadzi ar-
chiwalia, dzieła sztuki, wyroby 
rzemieślnicze i użytkowe. Osobny 
aneks to strefa sacrum.

Jak mówi Barbara Rydzewska, kie-
rowniczka Działu Historii Muzeum 
Mazowieckiego, dzieje gminy ży-
dowskiej w Płocku od dawna skupia-
ją uwagę badaczy. W ostatnim czasie 
zainteresowanie wzrosło, ale w tym 
obszarze wiele jest jeszcze do zrobie-
nia. - Uściślenia wymaga na przykład 
liczba Żydów zamieszkujących Płock, 
ponieważ w publikacjach te liczby 
znacznie odbiegają od siebie. Nie 
zmienia to faktu, że po wojnie miasto 
straciło część swojej duszy. Pozosta-
ła nam pamięć, pozostała spuścizna, 
niestety nader skromna, po ludziach, 
którzy przez siedem stuleci budowa-
li tutaj swój świat, a jednocześnie 
współtworzyli miasto w każdym jego 
wymiarze.

Wystawa „Płockie judaika” zo-
stała przygotowana staraniem kilku 
płockich instytucji kultury: Muzeum 
Diecezjalnego, Towarzystwa Nauko-
wego Płockiego, Archiwum Pań-
stwowego, Muzeum Mazowieckiego. 
Oryginalnych dokumentów użyczyło 
Archiwum Diecezjalne Płockie.

Najcenniejszym eksponatem wy-
stawy jest dokument lokacji Płoc-
ka z 1247 roku wystawiony przez 

biskupa Piotra, niezwykle rzadko 
pokazywany ze względów konser-
watorskich, zawierający pierwsze in-
formacje o społeczności żydowskiej 
w Płocku. - W tekście wymieniona 
została „studnia żydowska” jako 
punkt graniczny miasta. Dokument 
sporządzony na pergaminie w języ-
ku łacińskim jest własnością Archi-
wum Diecezjalnego – poinformowała 
współkuratorka ekspozycji, Magda-
lena Bilska-Ciećwierz.

Wśród wyrobów rzemieślni-
czych i użytkowych są dzieła sztuki 
i archiwalia. Pośrodku zaaranżowano 
przestrzeń sacrum – aneks mówiący 
o religii żydowskiej. Zwój Tory pre-
zentowany na wystawie należał do 
Towarzystwa Misznaickiego w Płoc-
ku. Znaleziony w dawnej synagodze 
przy Szerokiej (dziś Kwiatka) przez 
pracowników mieszczącej się tam 
Spółdzielni „Stilana” im. Gerszona 
Dua, został przekazany do Muzeum. 
Warto zwrócić uwagę na plany Wiel-
kiej i Małej Synagogi oraz zabytki, 
które pokazują ważne żydowskie 
święta: Rosz-ha-Szana (nowy rok), 
Pesach, Chanuka.

Zespół srebrnych przedmiotów 
pochodzi z tzw. „Skarbu Pantofla”. 
Zostały znalezione w 1970 roku na 
Placu 13 Straconych podczas prac 
wykopaliskowych. Są to sztućce, 
biżuteria, obrączka, kolczyki oraz 
przedmioty kultu – lampa chanuko-
wa, kieliszki. Na srebrnej torebce 
wygrawerowano napis „Pamiątka od 
wujostwa Pantofel”.

Jak podkreślają organizatorzy, nie-
które z eksponatów pokazano po raz 
pierwszy. Muzeum Mazowieckie na-

było je w ostatnich latach. To przede 
wszystkim dokumenty z okresu II 
wojny światowej związane z Alfre-
dem Blayem, m.in. kennkarta wy-
stawiona na nazwisko Aleksander 
Boguszewski. Ocalony z Zagłady 
znalazł schronienie w Podkowie Le-
śnej, po wojnie był przewodniczą-
cym Komitetu Żydowskiego w Płoc-
ku. Brał udział w pracach Komisji 
Badania Zbrodni Hitlerowskich. Był 
inicjatorem budowy pomnika upa-
miętniającego żydowskie ofiary 
nazizmu na cmentarzu żydowskim 
w Płocku. Zmarł w 1958 roku.

Wśród najnowszych zbiorów Mu-
zeum jest świadectwo Marii Oberfel-
dówny podpisane przez Przełożoną 
Gimnazjum Udziałowego Żeńskie-
go – Marcelinę Rościszewską. Tak-
że okolicznościowa „Jednodniów-
ka” podarowana Marii w szesnastą 
rocznicę urodzin przez koleżanki. 
Maria była córką znanego adwokata 
Rudolfa Oberfelda, a jej brat wal-
czył z Broniewskim w legionach. 
W mieszkaniu Oberfeldów odbywały 
się konspiracyjne spotkania uczniów 
Gimnazjum Polskiego. Broniewski 
zadedykował Marii wiersz. Ober-
feldówna jest autorką wystawionej 
w starym teatrze na Wzgórzu Tum-
skim sztuki „Żony bolszewików”. 

Dzięki pomocy przyjaciółki przeżyła 
okupację. Po wojnie zajęła się tłuma-
czeniem.

Wśród eksponatów na wystawie 
jest sporo fotografii. Z okresu mię-
dzywojnia pochodzą zdjęcia bu-
dynku składu win Lebensteina (róg 
Tumskiej i Kościuszki) i szpitala 
żydowskiego. Na jednym widnieje 
fabrykant Izydor Sarna na balkonie 
ratusza wśród radnych głosujących 
za przyłączeniem Gdańska do Pol-
ski. Inne przedstawia sportowców 
z klubu Makabi. Odezwa Gminy 
Żydowskiej apeluje, by członkowie 
społeczności stanęli w obronie kraju 
w czasie napaści bolszewickiej.

W aneksie prezentującym czas Za-
głady jest obwieszczenie okupanta 
nakazujące noszenie żółtych trójką-
tów, z groźbą „Żydzi ukazujący się 
publicznie bez odznaki będą suro-

wo ukarani”. Zobaczymy też zdję-
cia z rozbiórki dzielnicy żydowskiej 
i wypędzenia mieszkańców do obozu 
w Działdowie. Powojenną historię 
reprezentują plan zagospodarowa-
nia cmentarza żydowskiego według 
projektu inż. B. Perlemutera, kwa-
tera z listą nazwisk pomordowanych 
w czasie II wojny i fotografie Ziom-
kostwa Płockiego w Izraelu, druko-
wane także w Księdze Pamięci.

Ekspozycja ma trzy kuratorki. 
Obok wymienionych – Katarzynę 
Stołoską-Fuz. Konsultant meryto-
ryczny – Rafał Kowalski.

Wystawa „Płockie judaika” w Mu-
zeumÊDiecezjalnym jest częścią pro-
gramu obchodzonego 15 stycznia 
w Płocku XXIX Dnia Judaizmu 
w Kościele Katolickim. Będzie czyn-
na doÊ15Êkwietnia.

LenaÊSzatkowska

Płockie judaika w Muzeum Diecezjalnym

XXIX Dzień Judaizmu

8 lutego Europejskie Centrum Arty-
styczne im. Fryderyka Chopina zapra-
sza na koncert z cyklu „Chopin – Mu-
zyka – Poezja”. Wystąpią pianista 
Paweł Wakarecy oraz aktorka Agata 
Buzek. W walentynkowy wieczór (14 
lutego) w pałacu zabrzmią ponadcza-
sowe piosenki o miłości w wykonaniu 
Marii Antkowiak i Moniki Urlik.

Paweł Wakarecy pochodzi z Torunia. 
Jest absolwentem Akademii Muzycznej. 
im. Feliksa Nowowiejskiego w klasie 
fortepianu prof. Katarzyny Popowej-Zy-
droń. W 2010 roku zdobył wyróżnienie 
oraz Nagrodę Specjalną dla najlepsze-
go Polaka na XVI Międzynarodowym 
Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie. W 2012 wraz 
z Orkiestrą Kameralną Polskiego Radia 
„Amadeus” odbył turnée po Ukrainie. 
Dawał recitale w Polsce i za granicą – 
w Niemczech, Szwecji, Bułgarii, Francji, 
Szwajcarii, Anglii, Belgii, Norwegii, we 
Włoszech, a także w Chinach, Japonii, 
Chile. W 2013 roku zadebiutował w sali 

Konzerthaus w Wiedniu, wystąpił też 
w klasztorze w Valldemossie na Major-
ce, w Bibliotece Polskiej w Paryżu, a tak-
że w Nohant.

Jako solista regularnie występuje z To-
ruńską Orkiestrą Symfoniczną, współ-
pracował także z Orkiestrą Filharmonii 
Narodowej, Orkiestrą Sinfonia Varsovia, 
Polską Orkiestrą Radiową, Narodową 
Orkiestrą Symfoniczną Polskiego Radia 
w Katowicach. Wraz z małżonką Alek-
sandrą Soboń-Wakarecy tworzą duet 
fortepianowy Wakarecy Piano Duo.

Artysta wydał dwie płyty. Pierwsza 
ukazała się w 2010 roku i zawiera nagra-
nia zarejestrowane podczas Konkursu 
Chopinowskiego, druga (2013) jest re-
citalem solowym zawierającym utwory 
Chopina, Paderewskiego i Zarębskiego. 
Obecnie jest adiunktem przy Katedrze 
Fortepianu w Akademii Muzycznej im. 
Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy.

Agata Buzek, dwukrotna laureat-
ka „Orła” za role w filmach „Rewers” 
i „Moje wspaniałe życie”, jest absolwent-
ką warszawskiej Akademii Teatralnej. 
Debiutowała jako Mela w „Moralności 
pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej w Te-

atrze Ateneum w Warszawie. Z tą sce-
ną związana była w latach 1999–2003. 
Stworzyła kilkadziesiąt ról w filmie, se-
rialach i spektaklach teatru tv. Niedawno 
premierę miał film „Dziki” z udziałem 
aktorki.

Organizatorami koncertu są sannic-
kie Koło Towarzystwa im. F. Chopi-
na i ECA. Po koncercie odbędzie się 
otwarcie wystawy „Etiudy” Sylwestra 
Piędziejewskiego, prof. Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, której jest także 
absolwentem. Artysta uprawia malar-
stwo sztalugowe, akwarelę i rysunek. 
Zajmuje się również malarstwem ścien-
nym i renowacją polichromii.

W programie koncertu walentynko-
wego (14 lutego, godz. 18.00) znajdą 
się m.in. przeboje Celine Dion („My 
Heart Will Go On”) i Whitney Houston 
(„I Will Always Love You”) w wykona-
niu Marii Antkowiak i Moniki Urlik.

Wokalistka, śpiewaczka operowa 
i kompozytorka Maria Antkowiak to 
absolwentka Wydziału Wokalno-Aktor-
skiego Akademii Muzycznej w Pozna-
niu, a obecnie wykładowczyni śpiewu 
musicalowego. Łączy klasyczne tradycje 
wokalne z nowoczesną sceną muzyczną, 
co czyni ją jedną z bardziej wszechstron-
nych artystek swojego pokolenia. Jej 
repertuar obejmuje zarówno partie ope-
rowe, utwory musicalowe jak i piosenki 
z gatunku pop-soul-jazz, dzięki czemu 
zdobyła uznanie szerokiej publiczności.

Monika Urlik ukończyła Uniwersy-
tet Muzyczny Fryderyka Chopina. Jest 
laureatką wielu krajowych i zagranicz-
nych festiwali, półfinalistką The Voice 
of Poland oraz zdobywczynią 3. miejsca 
w polskich preselekcjach do Eurowizji 
2018. W 2014 roku wydała album „Nie 
Wie Nikt”, a jej kompozycje pojawiły się 
m.in. w serialu „Prawo Agaty”. Uhono-
rowana Złotym Medalem Best Classical 
Musicians Awards w Londynie (2022) 
i tytułem Wokalistki Roku portalu Mu-
zykoholicy.pl, łączy muzykę klasyczną, 
dawną i rozrywkową, tworząc własny, 
rozpoznawalny styl.

Bilety na oba koncerty są do nabycie 
na stronie internetowej ECA. (lesz)

Europejskie Centrum Artystyczne w Sannikach

Walentynki w pałacu

Urodzonemu 17 grudnia 1897 
roku w Płocku poecie miasto wysta-
wiło pomnik projektu Zemły. Bro-
niewski jest też patronem Książ-
nicy, Chorągwi Mazowieckiej ZHP, 
szkoły podstawowej. Od 1997 
roku Teatr im. Jerzego Szaniaw-
skiego w rocznicę urodzin autora 
„Poezji” organizuje happening pod 
jego pomnikiem. LO im. Władysła-
wa Jagiełły (wtedy Gimnazjum Pol-
skie, którego był uczniem) co roku 
zaprasza do sięgnięcia po wiersze 
wybitnego poety. 

Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Władysława 
Jagiełły tradycyjnie już organizuje 
konkurs „Polubić poezję Władysława 
Broniewskiego – ucznia płockiej Ja-
giellonki” przeznaczony dla uczniów 
klas 7. i 8. szkół podstawowych oraz 
młodzieży ze szkół ponadpodstawo-
wych. Uczestnicy przygotowują jeden 
wybrany utwór Władysława Broniew-
skiego. Czas prezentacji nie powinien 
przekroczyć 5 minut.

Recytatorów oceni jury w skła-
dzie: Małgorzata Duch – wicedy-
rektor Liceum Ogólnokształcącego 
im. Władysława Jagiełły w Płocku, 
Łukasz Mąka – absolwent Akademii 

Teatralnej w Warszawie, aktor Teatru 
im. J. Szaniawskiego w Płocku, Lena 
Szatkowska – redaktorka „Tygodnika 
Płockiego”, Monika Szpakowska – 
nauczycielka języka polskiego w LO 
Jagiełły, Maciej Woźniak – poeta i bi-
bliotekarz, juror wielu konkursów li-
terackich, pracownik Książnicy Płoc-
kiej. Jurorzy zwrócą uwagę przede 
wszystkim na interpretację i dobór 
repertuaru dostosowany do możliwo-
ści recytatora.

Konkurs „Polubić poezję Władysła-
wa Broniewskiego – ucznia płockiej 
Jagiellonki” odbędzie się 10 lutego 
w auli Jagiellonki. Prezentacje roz-
poczną się o godz. 10.00. Rozstrzy-
gnięcie konkursu i wręczenie nagród 
odbędzie się w tym samym dniu, po 
wysłuchaniu wszystkich uczestników.

Zgłoszenia do konkursu przyjmo-
wane są do 9 lutego, pocztą na adres: 
Liceum Ogólnokształcące z Oddziała-
mi Dwujęzycznymi im. Władysława 
Jagiełły, ul. 3 Maja 4, 09-402 Płock, 
z dopiskiem: KONKURS RECY-
TATORSKI „POLUBIĆ POEZJĘ 
WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIE-
GO – UCZNIA PŁOCKIEJ JA-
GIELLONKI”, osobiście w sekreta-
riacie szkoły lub pod adresem e-mail 
sekretariat@lwj.edu.pl. Karta uczest-
nictwa znajduje się na stronie interne-
towej liceum. Organizatorkami kon-
kursu są Małgorzata Duch i Monika 
Szpakowska.

(lesz)

Polubić poezję Władysława Broniewskiego

Konkurs dla recytatorów

Wystawę „Płockie judaika” można oglądać do 15 kwietnia w Muzeum 
Diecezjalnym
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Panie prezydencie, w budżecie na rok 
2026 zaplanowano aż 90 milionów zło-
tych na trzy kluczowe zadania drogowe 
– dwa odcinki Wyszogrodzkiej i ulicę 
Przemysłową. Proszę wyjaśnić widzom 
i jednocześnie czytelnikom „Tygodnika 
Płockiego”, dlaczego są to tak istotne 
inwestycje. To raz. A dwa, kiedy realnie 
kierowcy odczują największe utrud-
nienia w związku z tymi inwestycjami, 
a kiedy docelowy komfort?

Panie redaktorze, zaczął Pan od rzeczy-
wiście wielkich cyfr. Miliard siedemset 
milionów złotych. Oraz oczywiście tak-
że od kwoty blisko stu milionów złotych 
na te trzy inwestycje. Pozwolą Państwo 
jednak, że zanim przejdę do konkretów 
inwestycyjnych, to z uporem maniaka 
po raz kolejny publicznie stwierdzę, że 
najważniejszą inwestycją w Płocku nie 
są drogi i ulice, ale młodzież i dzieci. 
Bo mamy w budżecie blisko siedemset 
milionów złotych na edukację, oświatę 
i wychowanie. Nie zapominamy też o po-
mocy społecznej, a więc wsparciu najbar-
dziej potrzebujących. I to zarówno dzieci 
w pieczy zastępczej, jak i chociażby osób 
pogrążonych w kryzysie bezdomności. To 
są kolejne setki milionów złotych zawar-
tych w budżecie. Zatem nie zapominajmy 
o tym, kiedy najczęściej rzeczywiście mó-
wimy o inwestycjach.

Niemniej tak czy siak do pytania pana 
redaktora wracamy. Druga nitka Wyszo-
grodzkiej. Mamy porozumienie z General-
ną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
w tej konkretnej kwestii. Mamy też projekt. 
W swoim czasie rozpoczniemy prace bu-
dowlane. Ale, uwaga, tylko tego odcinka, 
za który odpowiada miasto. Czyli od zwę-
żenia na Zielonym Jarze do ronda, które po-
wstanie przy kościele w Imielnicy. To już 
rozładuje w pewien sposób korki powsta-
jące w godzinach szczytu. Natomiast nie 
zlikwiduje ich zupełnie, bo z tym pewnie 
trzeba będzie poczekać do naszego dobre-
go połączenia z drogą S10. Niemniej nową 
Wyszogrodzką pojedziemy pewnie w roku 
2028. Generalna Dyrekcja w tym czasie 
powinna budować kolejny odcinek tej ar-
terii, czyli od ronda w Imielnicy do ronda, 
które powstanie w okolicy Mirosławia. I to 
jest rola Generalnej Dyrekcji, gdzie jeszcze 
na ten moment nie mówi się o przetargu na 
wykonawstwo. Z tego, co nam wiadomo, 
w GDDKiA trwają prace projektowe. Pew-
nie w stosunku do naszej części inwestycji 
będzie około roku poślizgu.

Druga kluczowa inwestycja drogowa to 
tak zwana stara Wyszogrodzka. Odcinek 
od Kilińskiego do Spółdzielczej po pro-
stu się rozsypywał. Zarówno droga, jak 
i chodniki wymagają remontu. Podjęliśmy 
decyzję nie tylko o wymianie nawierzchni 
i chodników, ale przede wszystkim o bu-
dowie kanalizacji. Prace będą trwały dwa 
lata, a nie rok. Natomiast rzeczywiście 
o tyle jest to istotne, że zakończenie re-
montu tego odcinka ulicy Wyszogrodzkiej 
pozwoli później realizować inwestycje na 
odcinkach albo na drogach, które są pro-
stopadłe do ulicy Wyszogrodzkiej. A więc 
chociażby na ulicy Strzeleckiej czy Dział-
kowej.

Natomiast trzecia z wymienionych dro-
gowych inwestycji to budowa tzw. nowej 
Przemysłowej, czyli drogi, która nie tylko 
w pewien sposób poprawi układ komu-
nikacyjny w naszym mieście, bo pozwo-
li z naszej obwodnicy zjechać w stronę 
drogi krajowej 567, drogi krajowej 60 
czy drogi wojewódzkiej 567, tylko przede 
wszystkim uzbroi 100 hektarów tere-
nów inwestycyjnych. To jest inwestycja 
w przyszłość naszego miasta. Nie tylko 
komunikacyjna, ale także prorozwojowa.

Oczywiście ciężko się z panem nie 
zgodzić, że Przemysłowa to inwestycja 
w przyszłość Płocka. Chodzi nam prze-
cież o nowych inwestorów, nowe miejsca 
pracy, nowe zakłady itd. Niemniej na 
chwilę wrócę do remontu tak zwanej 
starej Wyszogrodzkiej. Niestety, nie 
zaplanowano w niej ścieżki rowerowej, 
zatem w dalszym ciągu, zdaniem wielu 
pasjonatów rowerów, brak będzie takie-
go bezpośredniego przejazdu rowerem, 
jadąc z Podolszyc do centrum miasta – 
na starówkę.

To prawda, niestety. Technicznie nie 
jest to jednak możliwe do przeprowa-
dzenia. Gdybyśmy nawet postarali się tę 
drogę rowerową gdzieś „wcisnąć”, choć 
byłoby to trudne, to i tak później wąskim 
gardłem byłaby ulica Południowa, skąd 
w jakiś sposób musielibyśmy rowerem 
dojechać do Grabówki. Niemniej tro-
chę się z panem redaktorem nie zgodzę, 
bo jednak można dojechać do centrum, 
właśnie Grabówką i później Norbertań-
ską. Czyli do centrum dojechać możemy. 
Natomiast rzeczywiście szkoda, że w tym 
przypadku nie udało się zaplanować ścież-

ki rowerowej, ale – powtarzam – Wyszo-
grodzka na tym odcinku jest stosunkowo 
wąska i nie byłoby to możliwe do przepro-
wadzenia. A skoro jesteśmy przy drogach 
rowerowych, to w ostatnich 15 latach, kie-
dy jestem prezydentem, dokonała się istna 
rewolucja. 15 lat temu mieliśmy około 10 
km dróg rowerowych – i to część z nich 
w kostce. A dzisiaj mamy blisko 100 km 
dróg rowerowych, tworzących rzeczy-
wiście spójne szlaki rowerowe w całym 
mieście. Ona się jeszcze powiększy w per-

spektywie najbliższych 2-3 lat o kolejne 
10-11 km.

Miasto pozyskało ogromne dofinanso-
wanie, przypomnę – 57 mln zł, na 18 au-
tobusów wodorowych. Czy rok 2026 to, 
Pańskim zdaniem, rok, w którym Płock 
definitywnie pożegna się z dieslem w ko-
munikacji miejskiej?

Oczywiście, że nie. Tutaj z różnych po-
wodów nie można tego zrobić. Wiadomo, 
tabor autobusowy trzeba wymieniać kon-
sekwentnie. Rewolucja w transporcie miej-
skim polega, po pierwsze, na tym, że poja-
wią się w końcu autobusy zeroemisyjne, bo 
do tej pory mieliśmy niskoemisyjne, hybry-
dowe. Będą to w pierwszej kolejności auto-
busy wodorowe. Podpisanie porozumienia 
z ORLEN-em, budowa przez ORLEN 
stacji wodorowej umożliwią nam w poło-
wie roku, a więc w wakacje, rzeczywiście 
uruchomienie pierwszych zeroemisyjnych 
osiemnastu autobusów. To pierwszy krok. 
Kolejnym będą autobusy elektryczne, nie-
mniej diesle cały czas jeszcze będą funk-
cjonowały. Ja sądzę, że nawet nie wolno 
nam się pożegnać z dieslami, z racji cho-
ciażby czasów, w których żyjemy, kiedy 

rzeczywiście ta infrastruktura energetyczna 
może okazać się bardzo istotna w sytu-
acjach kryzysowych. Dlatego tutaj istotna 
jest dywersyfikacja tych pojazdów. Powin-
ny być zarówno wodorowe, elektryczne, 
jak i popularne diesle, bo one mogą w sytu-
acji kryzysowej być bardzo potrzebne.

Mieszkańcy od lat czekają na bez-
pieczną kładkę rowerową pod Mostem 
Legionów Piłsudskiego. Przetarg na 
wykonawstwo uruchomiono w styczniu. 
Czy możemy już teraz złożyć deklarację 

o terminie, kiedy pierwsi rowerzyści z tej 
kładki skorzystają?

Możemy, natomiast proponuję, żebyśmy 
spokojnie poczekali jednak na rozstrzy-
gnięcie tego przetargu, bo przypominam, 
że to jest przetarg w systemie „zaprojektuj 
– wybuduj”. Zakładam, że zrobimy to za 
dwa lata. Tu proszę o cierpliwość. 

14 milionów złotych w budżecie Płoc-
ka zaplanowano na modernizację ener-
getyczną, między innymi w Szkole Pod-
stawowej nr 5 czy w „Siedemdziesiątce”. 
Czy te inwestycje to tylko planowane 
w przyszłości oszczędności dla budżetu, 
czy realna poprawa warunków nauki 
dla płockiej młodzieży?

A ja się spodziewałem, że pod koniec 
naszej rozmowy zapyta Pan, czy moim 
zdaniem piłkarze nożni będą mistrzem 
Polski albo czy przynajmniej zagrają w pu-
charach. Albo, jeśli chodzi o piłkarzy ręcz-
nych, czy Final Four jest w naszym zasię-
gu. Pewnie w obu przypadkach musiałbym 
odpowiedzieć, że tego nie wiemy, że nasi 
chłopcy będą o to walczyć... Natomiast, 
wracając do pytania: kwestia termomoder-
nizacji obiektów użyteczności publicznej, 

głównie szkół, to znowu konsekwentny 
kolejny rok podejmowany przez samo-
rząd. To są kolejne szkoły, które moder-
nizujemy, które ocieplamy, wymieniamy 
stolarkę okienną i tutaj z tej drogi nie scho-
dzimy. Bo z jednej strony to rzeczywiście 
oszczędności, a z drugiej – modernizacja 
naszych obiektów oświatowych. Do tego 
dokładamy jeszcze przy tej okazji remonty 
zaplecza kuchennego, remonty boisk bądź 
placów zabaw przy przedszkolach. Takie 
jest zadanie prezydenta miasta, żeby dbać 

o przyszłość dzieci i młodzieży. Konse-
kwentnie stwarzamy coraz lepsze warunki 
rozwoju poprzez modernizację naszych 
obiektów edukacyjnych. 

Panie prezydencie, skoro Pan wycią-
gnął, trochę jakby z rękawa, ten spor-
towy temat, to ja go spróbuje kontynu-
ować. Wprawdzie z dziennikarstwem 
sportowym skończyłem lata temu, ale 
co szkodzi powrócić. Wielu Płocczan 
interesuje temat potencjalnej sprzedaży 
udziałów Wisły Płock inwestorowi z ze-
wnątrz. A Pan jak zapatruje się na ten 
temat? 

Nie musimy tego robić, ale możemy... 
Czyli dbając o rozwój i przyszłość pił-
ki nożnej w Płocku, chcemy zaprosić do 
współpracy partnerów. Dzisiaj mamy ich 
w formule sponsorów. Oczywiście od 
największego, czyli ORLEN-u, ale także 
jest firma Budmat, jest wielu mniejszych 
sponsorów, którzy wspierają piłkę nożną. 
I dzisiaj analizujemy, czy jesteśmy w sta-
nie wykonać kolejny krok, wzorem tak-
że innych miast, typu Kielce, Wrocław, 
Gdańsk, które rzeczywiście w pewnym 
momencie taką decyzję podjęły. Może-
my to zrobić. Jesteśmy w doskonałym 
momencie. Mamy fantastyczny, nowy, 
funkcjonalny stadion. Mamy niesamowitą 
drużynę, która pokazała, że nawet kata-
strofa w postaci spadku z Ekstraklasy nie 
zniszczyła jej wcześniejszego dorobku. 
Teraz rywalizujemy jak równy z równym 
z każdym zespołem, dzisiaj przewodząc 
nawet w tabeli Ekstraklasy. Jest to dosko-
nały moment, by rozmawiać o tym, czy 
jest ktoś, kto razem z miastem chciałby 
ewentualnie zaangażować się na poważnie 
w, jakby nie było, profesjonalny futbol. Bo 
rolą miasta jest przede wszystkim dbałość 
o sportowy rozwój dzieci i młodzieży. Pa-
miętać należy, że wspieramy wiele klubów 
sportowych w Płocku – i to bez względu 
na to, czy mówimy o grach zespołowych, 
czy o sportach walki, czy choćby o wiośla-
rzach. Każdy klub ma szansę na wsparcie 
i współpracę z miastem i takie wsparcie 
otrzymuje w ramach konkursów. W przy-
padku Wisły Płock mamy do czynienia 
z profesjonalnym klubem sportowym 
i w takim wypadku mówimy, że chcemy 
zobaczyć, czy będzie zainteresowanie wła-
śnie taką współpracą.

Na koniec krótko wróćmy do księgo-
wej analizy tegorocznego budżetu Płoc-
ka. Przekracza on 1,7 miliarda złotych. 
Mamy zatem kolejny rekord. Jednak 
dochody są o około 100 milionów niż-
sze od wydatków. Czy Płock stać na tak 
szybkie tempo rozwoju bez ryzyka dla 
finansów przyszłości?

Jako miasto jesteśmy w dużo lepszej 
sytuacji finansowej niż jeszcze 10 czy 15 
lat temu. Przetrwaliśmy jako samorząd bar-
dzo trudne rządy poprzedniej, PiS-owskiej 
ekipy, która nie lubiła samorządów i któ-
ra zwłaszcza tym samorządom miejskim 
ograniczała dochody. A my konsekwentnie 
rozwijaliśmy się, zwiększaliśmy dochody 
przy zmniejszaniu cały czas zadłużenia. 
Ono jest niższe niż 10 lat temu, w efekcie 
czego ten poziom bezpieczeństwa finan-
sowego jest bardzo duży i stabilny, na co 
wskazują chociażby agencje ratingowe, da-
jąc nam najwyższe możliwe wskaźniki. To 
jest stabilny budżet, budżet prorozwojowy. 
I nawet nie martwiłbym się specjalnie tym 
planem wzrostu zadłużenia z prostego po-
wodu – ponieważ z reguły w trakcie roku 
pozyskujemy kolejne środki. I w efekcie, 
tak jak w ostatnich 5-7 latach, okazywało 
się, że i tak mieliśmy nadwyżkę budżeto-
wą, a nie deficyt. Ja jestem dobrej myśli. 
I finanse miasta są w dobrych rękach.

Dziękuję bardzo na rozmowę.

Z prezydentem Płocka o budżecie 
i inwestycjach w roku 2026

1,7 miliarda złotych to kwota, która robi wrażenie nawet na największych 
sceptykach. Właśnie tyle Płock planuje wydać w 2026 roku na rozwój, infrastrukturę 

i poprawę jakości życia mieszkańców. Czy to będzie rok wielkiego placu budowy 
i komunikacyjnej rewolucji? O priorytetach, wyzwaniach i o tym jak zmienią się 
nasze osiedla rozmawiamy z Andrzejem Nowakowskim, prezydentem Płocka.

Andrzej Nowakowski - prezydent Płocka (z prawej)
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WÊ BulkowieÊ oficjalnieÊ otwartoÊ
nowy budynek garażowo-warsztato-
wy Gospodarki Komunalnej. To jed-
na z największych inwestycji gminy 
w ostatnich latach. Budynek ma 640 
mkw., obejmujących część garażową 
i zaplecze socjalne. Łączny koszt tej 
inwestycji to 4 371 136,83 zł.

Oddany do użytku obiekt to jedno-
kondygnacyjny, ogrzewany budynek 
o powierzchni garażu 640 mkw., w tym 
ponad 62 mkw. części socjalnej. Garaż 
posiada pięć stanowisk postojowych, 
jedno stanowisko diagnostyczne, antre-

solę magazynową oraz zaplecze socjalne 
zapewniające godne i bezpieczne warun-
ki pracy. Wykonano pełen zakres robót 
budowlanych i instalacyjnych, w tym 
m.in.: instalacje sanitarne i technologicz-
ne, monitoring, system alarmowy, nowo-
czesne oświetlenie, utwardzenia terenu, 
ogrodzenie oraz instalację fotowoltaicz-
ną o mocy ponad 40 kW. 

- Oficjalnie otworzyliśmy nowy ga-
rażowo-warsztatowy budynek Gospo-
darki Komunalnej w Bulkowie – in-
westycję, która była jednym z moich 
priorytetów od początku pracy na 
stanowisku wójta. To inwestycja, któ-
ra przez długie lata będzie służyć gmi-
nie Bulkowo i realnie podnosić jakość 
usług dla mieszkańców. Jest też kro-

kiem milowym w budowaniu odporno-
ści społecznej gminy Bulkowo. Łatwej 
będzie nam pomagać i sprostać ewen-
tualnym sytuacjom kryzysowym różne-
go rodzaju – skomentował wójt gminy 
Bulkowo Gabriel Graczyk.

Początek inwestycji to 28 październi-
ka 2022 r., kiedy to podpisano umowę na 
wykonanie dokumentacji projektowo-
-kosztorysowej. W kwietniu 2023 r. uzy-
skano pozwolenia na budowę. Kolejnym 
kluczowym momentem było złożenie 
wniosku o dofinansowanie inwestycji, 
które miało miejsce w sierpniu 2023 r. 
Na ten cel gminie udało się pozyskać 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Programu Inwestycji Stra-
tegicznych w wysokości 3 714 132,33 zł. 

W uroczystym otwarciu obiektu wzię-
li udział m.in.: poseł na Sejm RP Maciej 
Małecki, starosta płocki Sylwester Ziem-
kiewicz, wójt gminy Dzierzążnia Adam 
Sobiecki, a także przewodniczący Rady 
Gminy Bulkowo Jarosław Matuszewski, 
radni powiatowi i gminni, a także sołtysi, 
przedstawiciele instytucji gminnych, dy-
rektorzy szkół oraz mieszkańcy. 

Podczas otwarcia tak ważnej inwesty-
cji nie mogło zabraknąć podziękowań. Ê
-ÊSerdecznie dziękuję posłowi na Sejm 
RP Maciejowi Małeckiemu za zrozumie-
nie potrzeb naszej gminy, życzliwość oraz 
realne wsparcie na każdym etapie pozy-
skiwania dofinansowania na realizację 
tej inwestycji. Dziękuję również staroście 
płockiemu Sylwestrowi Ziemkiewiczowi 
za bardzo dobrą, merytoryczną współ-
pracę i pełne zrozumienie spraw samo-
rządowych. Słowa uznania kieruję do 
pracowników Urzędu Gminy Bulkowo, 
którzy dopilnowali procedur formalnych 
i finansowych, a także do pracowników 
Gospodarki Komunalnej w Bulkowie za 
zaangażowanie, cierpliwość i współpra-
cę na każdym etapie realizacji zadania. 
Dziękuję również projektantom i wy-
konawcy za rzetelne i terminowe wyko-
nanie prac – powiedział wójt Gabriel 
Graczyk. 

Całkowita wartość inwestycji to 4 371 
136,83 zł, natomiast wkład własny gmi-
ny Bulkowo wyniósł 657 004,50 zł. Pro-
jekt obiektu opracowało Biuro Rozwoju 
i Projektów Budowlanych „Hol-Bud” 
- Tomasz Reszkowski, a wykonawcą 
robót była firma Rem-DOM Leszek 
Głuszek.

(ek)

Ukończono jedną z największych inwestycji gminy Bulkowo

Nowy budynek kosztował 
ponad 4 miliony zł

Atak zimy to trudny czas nie tyl-
ko dla mieszkańców i kierowców, 
ale również dla dzikich zwierząt. 
Przekonał się o tym łabędź, który 
utknął w lodowej pułapce na Wiśle. 
Z pomocą ruszyli druhowie z OSP 
Dobrzyków.

W poniedziałek, 5 stycznia tuż po 
godzinie 13:00 strażacy z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Dobrzykowie 
otrzymali nietypowe zgłoszenie. Wy-
nikało z niego, że na zamarzniętej ta-
fli Wisły w ich miejscowości znajduje 
się łabędź, który prawdopodobnie 
przymarzł do lodu i nie może o wła-
snych siłach wzbić się w powietrze.

PrecyzyjnaÊakcjaÊnaÊlodzie

Ratownicy natychmiast udali się na 
miejsce zdarzenia. Warunki były wy-
magające – ujemna temperatura oraz 
niepewna pokrywa lodowa wyma-

gały zastosowania specjalistycznego 
sprzętu i zachowania szczególnych 
zasad bezpieczeństwa.

Do działań wykorzystano sanie lo-
dowe, które pozwalają ratownikom 
bezpiecznie poruszać się po kruchym 
lodu. Strażacy wyposażeni w specja-
listyczny sprzęt ostrożnie zbliżyli się 
do ptaka. Dzięki sprawnej akcji udało 
się dotrzeć do łabędzia i ocenić jego 
stan. Po uwolnieniu z lodowego uści-
sku ptak mógł bezpiecznie wrócić do 
swojego naturalnego środowiska.

Strażacy apelują o rozwagę

Akcja zakończyła się sukcesem, 
a strażacy po raz kolejny udowodnili, 
że są gotowi nieść pomoc w każdej, 
nawet najbardziej nietypowej sytu-
acji. Przypominają również, że wi-
dząc takie sytuacje, zawsze należy 
wzywać specjalistów, w trosce nie tyl-
ko o zdrowie zwierzaka ale też swoje. 
Lód na rzece bywa zdradliwy.

BS

Strażacy z Dobrzykowa ratowali łabędzia

Lodowa pułapka na Wiśle

Łabędź uwięziony na Wiśle
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Budowa pomników, renowacja 
grobów czy remont kapliczek – to 
tylko część zadań, na które można 
uzyskać dofinansowanie w ramach 
programu „Mazowsze dla miejsc 
pamięci”. Na realizację takich inwe-
stycji można otrzymać nawet 100 
tys. zł. Nabór wniosków trwa do 
13 lutego.

Celem programu „Mazowsze dla 
miejsc pamięci” jest zachowanie oraz 
tworzenie nowych miejsc będących 
świadectwem wydarzeń o szczegól-
nym znaczeniu dla kształtowania się 
tożsamości narodowej Polaków. Są 

to pomniki, tablice upamiętniające 
wydarzenia lub postacie historyczne, 
nagrobki, kopce, kapliczki, krzyże 
przydrożne, rzeźby oraz inne obiekty 
związane z wydarzeniami lub posta-
ciami ważnymi dla dziedzictwa Polski 
oraz województwa mazowieckiego. 
– Naszym zadaniem jest zachowanie 
miejsc pamięci dla przyszłych poko-
leń. Chcemy, aby historia Mazowsza 
była powszechnie znana wśród miesz-
kańców regionu. W poprzedniej edycji 
pozytywnie rozpatrzono 24 wnioski, 
a łączna kwota wsparcia wyniosła 
ponad 943 tys. zł – mówi marsza-
łek Adam Struzik.

Maksymalna kwota, jaką można 
otrzymać na jeden projekt, to 100 tys. 
zł. Dofinansowanie z budżetu samo-

rządu Mazowsza może pokryć do 80 
proc. kosztów inwestycji. Wnioski 
mogą składać gminy i powiaty z wo-
jewództwa mazowieckiego oraz m.st. 
Warszawa i jej dzielnice. W ramach 
programu będzie można pozyskać 
środki na rewaloryzację, a także two-
rzenie nowych miejsc pamięci. W tym 
roku samorząd województwa mazo-
wieckiego zarezerwował na program 
„Mazowsze dla miejsc pamięci” łącz-
nie milion złotych.

Realizacja zadań wskazanych 
we wniosku musi się zakończyć 
najpóźniej do 27 listopada 2026 r. 
Szczegółowe informacje o progra-
mie są dostępne na stronie www.
mazovia.pl.

Opr. (ek)

Mazowsze pomoże w zachowaniu miejsc pamięci

Wnioski można składać do 13 lutego

Dzięki dofinansowaniu w ramach programu w 2023 r. wykonano reno-
wację Pomnika 13 Straconych w Płocku
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Podczas otwarcia nie mogło zabraknąć symbolicznego przecięcia wstęgi
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Tak prezentuje się nowy budynek garażowo-warsztatowy Gospodarki 
Komunalnej w Bulkowie
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W Starostwie Powiatowym w Płoc-
ku podpisano list intencyjny w sprawie 
budowy trasy rowerowej wzdłuż nie-
dawno zmodernizowanej trasy łączą-
cej Rogozino z Imielnicą. Partnerstwo 
w tej sprawie zawarły powiat płocki, 
gmina Radzanowo oraz gmina Słupno. 
W planach jest wybudowanie ok. 4 ki-
lometrów ścieżki. Szacowany koszt tej 
inwestycji to ok. 5,5 mln zł.

Powiat płocki oraz gminy Słupno i Ra-
dzanowo zawarły partnerstwo w sprawie 
budowy ścieżki rowerowej zlokalizowa-
nej przy drodze powiatowej Rogozino-
-Imielnica. Nowa trasa ma powstać na 
odcinku od drogi krajowej nr 62 (Imiel-
nica) do drogi wojewódzkiej nr 567 (Ro-
gozino). 

RowerowyÊboomÊÊ
w powiecie płockim

Podczas konferencji prasowej staro-
sta płocki Sylwester Ziemkiewicz przy-
pomniał, że w 2023 roku Rada Powiatu 
przyjęła powiatowy program budowy 
dróg rowerowych. Jak wyjaśniał, na 
rozpoczęcie jego realizacji udało się 
pozyskać środki zewnętrzne, dzięki 
którym obecnie trwają prace dotyczące 
trzech przedsięwzięć. Chodzi o ścieżkę 
Srebrna-Biała, gdzie dzięki pozyska-
nym środkom z ORLENU trwają bar-
dzo zaawansowane prace. To również 
ścieżka łącząca Radzanowo z Rogozi-
nem, na którą pozyskano środki z fun-
duszy unijnych. Tam również prace 
są na zaawansowanym etapie. Trzecia 
ścieżka to inwestycja realizowana we 
współpracy z samorządem gminy Słup-
no. Chodzi o ścieżkę Miszewko-Słup-
no, która jest obecnie na etapie projek-
towania. 

Jak podkreślił starosta, drugim eta-
pem realizacji programu było pozyska-
nie ponad 25 milionów złotych z instru-
mentów wsparcia w ramach KPO pod 
koniec ubiegłego roku. Dzięki tym fun-
duszom na terenie powiatu powstanie 
ok. 11 kilometrów ciągów rowerowych 
i pieszo-rowerowych, m.in. wokół Je-
ziora Zdworskiego czy na trasie Górki-
-Dobrzyków-Płock. 

ListÊintencyjnyÊwÊsprawieÊ
ścieżki Rogozino-Imielnica

Budowa ścieżki przy trasie Ro-
gozino-Imielnica to kolejna inicja-
tywa, która ma zostać zrealizowana 
w ramach powiatowego programu. 
-ÊW nowy rok wchodzimy z dużym im-
petem, ponieważ rozpoczynamy bardzo 
ważną inicjatywę, o którą mieszkańcy 
zabiegali od bardzo dawna. Podpisu-
jemy list intencyjny, który rozpoczyna 
naszą współpracę przy przedsięwzięciu 
dotyczącym budowy ścieżki rowerowej 
przy trasie Rogozino-Imielnica. Nasza 
współpraca dotyczy jednego z najważ-
niejszych ciągów komunikacyjnych 
w powiecie, ale warto zaznaczyć, że 
to trasa ważna także dla mieszkańców 
Płocka. Dzięki zawartemu partnerstwu 
będziemy aplikować o kolejne środ-
ki zewnętrzne – wyjaśniał starosta. 
-ÊTrasa Rogozino-Imielnica to droga 
powiatowa, którą zmodernizowaliśmy 
w poprzednim roku. Ale już rozpoczy-
nając prace, jasno deklarowaliśmy, 
że jest to tak naprawdę pierwszy etap 
modernizacji tej bardzo ważnej drogi, 
która wpisuje się w cały ten szkielet 
komunikacyjny dróg krajowych i jest 
dobrym łącznikiem pomiędzy powia-
tem a miastem. W ramach zawartego 
partnerstwa w lutym będziemy apliko-
wać o środki unijne. O to, aby właśnie 
wybudować ścieżkę rowerową przy uli-
cy Imielnickiej, jak tylko te środki uda 

nam się pozyskać – tłumaczył Sylwe-
ster Ziemkiewicz. 

O tym, jak ważna jest to inicjatywa, 
opowiedział wójt gminy Radzanowo 
Piotr Jakubowski. - Dla nas jest to bar-
dzo ważne spotkanie. Od kilku lat pro-
jektujemy i tworzymy sieć ścieżek pie-
szo-rowerowych na terenie gminy. Nie 
ukrywam, że bez ścieżek wybudowa-
nych przy drogach powiatowych i przy 
drodze wojewódzkiej nie udałoby nam 
się włączyć w miasto Płock, gdyż są to 
dla nas kluczowe odcinki. Obecnie trwa 
budowa ścieżki od Radzanowa do Ro-
gozina i ten odcinek również będzie się 
łączył ze ścieżką w sprawie której pod-
pisaliśmy właśnie porozumienie. Pracu-
jemy również nad tym, aby przy drodze 
wojewódzkiej w kierunku Nowego Bo-
ryszewa powstał kolejny odcinek ścież-
ki pieszo-rowerowej, bo w ten sposób 
udałoby nam się włączyć w sieć ścieżek 
zlokalizowanych na terenie Płocka – 
powiedział wójt Piotr Jakubowski. 

O potrzebie powstania ścieżki rowe-
rowej przy trasie Rogozino-Imielnica 
mówił również wójt gminy Słupno 
Marcin Zawadka. - Cieszę się bardzo, 
bo pierwszy etap modernizacji tej waż-
nej drogi jest za nami, a przed nami ko-
lejny ważny projekt, czyli budowa ścież-
ki. Dla mieszkańców, zarówno miasta 
Płocka, jak i dla mieszkańców gminy 
Słupno jest to bardzo ważna inicjaty-
wa. Miasto Płock ma piękne ścieżki ro-
werowe, natomiast rowerami możemy 

dojechać tylko do obrzeży miasta. Nie 
wyjedziemy za miasto, bo jest kłopot ze 
ścieżkami. Ta inicjatywa, którą podjął 
starosta, czyli budowa ścieżek rowero-
wych w powiecie płockim, jest bardzo 
słuszną inicjatywą, ponieważ mieszkań-
cy po to mają rowery, żeby na tych ro-
werach wyjeżdżać za miasto, nad wodę 
czy do lasu. Ta inicjatywa pokazuje, że 
starosta patrzy w przód i potrafi scalić 
samorządy wokół siebie, czego przykła-
dem jest właśnie to trójstronne porozu-
mienie. Ta dobra współpraca napawa 
optymizmem wszystkich mieszkańców 
zarówno gmin Słupno, Radzanowo, ale 
też całego powiatu płockiego. Idziemy 
w dobrym kierunku. Jako samorządo-
wiec cieszę się, że współpracujemy i że 
powstaje kolejna droga rowerowa – po-
wiedział Marcin Zawadka. 

O sprawach technicznych dotyczą-
cych ścieżki opowiedział dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych Marcin 
Błaszczyk. - Długość tej ścieżki to 
blisko 4 km. Ścieżka będzie budowa-
na w konfiguracji pieszo-rowerowej 
i rowerowej, w zależności od sytuacji 
i potrzeb mieszkańców. Oczywiście, 
projekt będzie konsultowany zarówno 
z wójtami, jak i z mieszkańcami. Na jej 
realizację, już na początku lutego, bę-
dziemy aplikowali o środki zewnętrzne 
z Funduszy Europejskich dla Mazowsza 
na lata 2021-2027. Szacujemy, że inwe-
stycja będzie kosztować ok. 5,5 miliona 
złotych. To ważna inwestycja, która we-
pnie się w istniejące ścieżki rowerowe, 
a także te, które są na etapie realizacji. 
To nie jest ostatni krok. Dalej będziemy 
aplikować i projektować ścieżki, które 
umożliwią lepsze funkcjonowanie i ży-
cie dla mieszkańców nie tylko powiatu, 
ale również i ościennych powiatów – 
powiedział Marcin Błaszczyk. 

Głównym celem tej trójsamorzą-
dowej współpracy jest pozyskanie ze-
wnętrznego dofinansowania na realiza-
cję tego zadania. Szacunkowa wartość 
inwestycji to 5,5 mln złotych. 50 proc. 
środków ma pochodzić z Funduszy Eu-
ropejskich, 25 proc. to wkład własny 
powiatu płockiego, a pozostałą część 
zabezpieczą gminy Słupno oraz Radza-
nowo. Prace przy realizacji inwestycji 
mogą rozpocząć się jeszcze w tym roku. 
Budowa drogi pieszo-rowerowej po-
winna zakończyć się w 2027 roku.

Nie tylko ścieżka...

Starosta poinformował również, że 
trwają rozmowy nad dalszym partner-
stwem dotyczącym tego ważnego ciągu 
komunikacyjnego. Chodzi o budowę tra-
sy od skrzyżowania z drogą wojewódz-
ką w Rogozinie do DK60 w Goślicach. 
-ÊW najbliższych tygodniach zawrzemy 
kolejne partnerstwo. Chodzi o porozu-
mienie z gminą Radzanowo dotyczące 
zaprojektowania odcinka drogi łączącej 
Rogozino z Goślicami. To jest odcinek 
newralgiczny, obecnie szutrowy i bar-
dzo zniszczony. Chcielibyśmy, budując 
partnerstwo między gminą a powiatem, 
zaprojektować ten ciąg od Rogozina 
do Goślic. Ta inwestycja będzie miała 
ogromne znaczenie komunikacyjne w tej 
części powiatu płockiego. Mając projekt 
techniczny, projekt budowlany, będziemy 
starać się w kolejnych miesiącach o to, 
aby pozyskiwać środki zewnętrzne wła-
śnie na trzeci etap modernizacji ulicy 
Imielnickiej, bo tak można nazwać ten 
projekt – wyjaśnił Sylwester Ziemkie-
wicz.

Do tych informacji odniósł się wójt 
gminy Radzanowo Piotr Jakubowski. Ê
-ÊTo bardzo ważny odcinek i mam na-
dzieję, że tak jak powiedział starosta, za 
kilka tygodni podpiszemy kolejne poro-
zumienie i rozpoczniemy projektowanie 
tej drogi. Jest to kluczowy odcinek nie 
tylko dla mieszkańców Rogozina czy 
Dźwierzna, ale dla wszystkich mieszkań-
ców tej części powiatu. Modernizacja tej 
drogi powiatowej zmieni w ogóle układ 
komunikacyjny w tej części naszego po-
wiatu. Tak więc bardzo serdecznie dzię-
kuję i mam nadzieję, że ta współpraca 
dalej będzie tak dobrze się układała – 
powiedział wójt. 

Dyrektor ZDP Marcin Błaszczyk 
podkreślił znaczenie tej inwestycji i jej 
ogromny wpływ na cały układ komu-
nikacyjny Płocka i powiatu płockiego. Ê
-ÊOdnosząc się do samej koncepcji i po-
mysłu projektowania drogi od Rogozina 
do Goślic, to jeśli uda nam się wybudo-
wać tą drogę, to wschodnia część Płocka 
zupełnie zmieni swój układ komunikacyj-
ny. Inne znaczenie będzie miała obwod-
nica Płocka. Naszym celem jest odcią-
żenie komunikacyjne wschodniej strony 
Płocka – wyjaśnił dyrektor. 

(ek)

Przy trasie Rogozino–Imielnica powstanie ścieżka rowerowa

Samorządy będą współpracować!

Piękny jubileusz setnej rocznicy 
urodzin świętowała pani Stanisła-
wa Pluta z Wiciejewa w gminie Bo-
dzanów. Z tej okazji jubilatkę od-
wiedzili nie tylko bliscy, ale także 
przedstawiciele władz samorządo-
wych, wojewódzkich oraz KRUS-u. 
Podczas wyjątkowej uroczystości 
nie mogło zabraknąć okolicznościo-
wego tortu oraz mnóstwa życzeń. 

Z okazji setnych urodzin Stani-
sławy Pluty odbyła się uroczysta 
wizyta, będąca wyrazem szacunku, 
wdzięczności i uznania dla bogatego 
i pełnego doświadczeń życia jubilat-
ki. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
kierownik delegatury Mazowieckie-
go Urzędu Wojewódzkiego w Płocku 
Bogdan Banaszczak, kierownik Pla-
cówki Terenowej KRUS w Płocku 
Apolinary Gruszczyński oraz bur-
mistrz miasta i gminy Bodzanów Ja-
rosław Dorobek.

Podczas spotkania jubilatce wrę-
czono listy gratulacyjne, kwiaty oraz 

przekazano serdeczne życzenia. - Ju-
bileusz stu lat życia to wyjątkowe 
świadectwo bogatego doświadcze-
nia, mądrości oraz historii zapisanej 
w losach jednego człowieka. Życzy-
my pani Stanisławie przede wszyst-
kim zdrowia, spokoju, pogody ducha 
oraz wielu pięknych chwil spędzonych 
w gronie najbliższych – powiedział 
Apolinary Gruszczyński. Atmosfera 
tego spotkania była niezwykle ser-
deczna i wzruszająca.

Życie pełne pracy Ê
i doświadczeń

Pani Stanisława przez niemal całe 
swoje życie związana była z pracą 
w gospodarstwie domowym, trosz-
cząc się o dom i rodzinę. Ma jednego 
syna. Jej życie naznaczone jest także 
trudnymi doświadczeniami historii – 

w latach 1942-1945 pracowała przy-
musowo na robotach w Niemczech. 
Pomimo upływu lat jubilatka cieszy 
się dobrym zdrowiem, pogodą ducha 
i życzliwością, którą obdarza wszyst-
kich wokół.

Wyjątkowe wyróżnienia

Podczas spotkania Bogdan Banasz-
czak przekazał jubilatce list gratu-
lacyjny od Prezesa Rady Ministrów 
Donalda Tuska, a także serdeczne 
życzenia, kwiaty oraz gratulacje od 
Wojewody Mazowieckiego Mariusza 
Frankowskiego.

Życzenia na przyszłość

Podczas spotkania wszyscy zgro-
madzeni złożyli życzenia jubilatce. Ê
- Pani Stanisławo, z okazji tak pięk-

nego jubileuszu składam najserdecz-
niejsze życzenia: zdrowia, spokoju, 
codziennej radości oraz nieustającej 
obecności bliskich. To ogromny za-
szczyt móc świętować razem z Panią 
tak wyjątkowy dzień – powiedział 
Bogdan Banaszczak.

Ten wyjątkowy jubileusz jest nie 
tylko okazją do świętowania, ale tak-
że do refleksji nad historią i doświad-
czeniami jednego człowieka, który 
przez sto lat pozostawał przykładem 
wytrwałości, siły i dobroci.

(ek)

Piękny jubileusz mieszkanki gminy Bodzanów

StulatkaÊzÊWiciejewa

Pani Stanisława Pluta właśnie obchodziła swoje setne urodziny
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Od lewej: dyrektor ZDP Marcin Błaszczyk, wójt gminy Słupno Marcin 
Zawadka, starosta płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz wójt gminy 
Radzanowo Piotr Jakubowski
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ZimoweÊ ferieÊ toÊ czasÊ rado-

ści i zabawy, ale także okres, 
w którym szczególnie ważne 
staje się bezpieczeństwo naj-
młodszych. W Gostyninie służby 
mundurowe i samorząd połączyli 
siły, by w przystępny i atrakcyj-
ny sposób uświadamiać dzieciom 
oraz młodzieży, jak mądrze i od-
powiedzialnie spędzać zimowy 
wypoczynek – bez ryzyka i bez 
używek.

„Bezpieczne ferie  
bez używek”

15ÊstyczniaÊzÊinicjatywyÊKomen-
dyÊPowiatowejÊPolicjiÊwÊGostyni-
nieÊnadÊzbiornikiemÊwodnymÊBra-
toszewo przeprowadzono działania 
profilaktyczne pod hasłem „Bez-
pieczne ferie bez używek”. Celem 
przedsięwzięcia było promowanie 
bezpiecznychÊiÊodpowiedzialnychÊ
zachowań wśród dzieci i młodzieży 
podczas zimowego wypoczynku.

W wydarzeniu udział wzięli 
uczniowie klas IV–VIII szkół pod-
stawowychÊzÊterenuÊmiastaÊGosty-
nina. Funkcjonariusze Komendy 
PowiatowejÊPolicjiÊwÊGostyninieÊ
przeprowadzili prelekcje dotyczące 
bezpiecznego spędzania ferii zimo-
wych, ze szczególnym uwzględnie-
niem zagrożeń wynikających z się-
gania po używki.

Współorganizatorami wyda-
rzeniaÊ byli:Ê KomendaÊ Powiato-
wa Państwowej Straży Pożarnej 
w Gostyninie oraz Urząd Miasta 
Gostynina. Strażacy zaprezentowa-
liÊzasadyÊbezpiecznegoÊkorzystaniaÊ
z lodowisk oraz akwenów wodnych 
w okresie zimowym. W działania 
włączyło się również Nadleśnictwo 
Gostynin, przypominając o odpo-
wiedzialnymÊiÊbezpiecznymÊkorzy-
staniu z terenów leśnych.

Urozmaiceniem spotkania był po-
kazÊedukacyjnyÊprzygotowanyÊprzezÊ
przedstawicieli Stowarzyszenia Dro-
ny Nad Wisłą, którzy zaprezentowali 
praktyczneÊiÊbezpieczneÊzastosowa-
nie nowoczesnych technologii.

Zwieńczeniem działań było 
wspólne ognisko z pieczeniem kieł-
basek, które sprzyjało integracji 

oraz pokazało, że ferie zimowe 
można spędzać aktywnie, bezpiecz-
nie i bez używek.

„Kręci mnie  
bezpieczeństwo w zimie”

Gostynińscy policjanci prowadzą 
cykl spotkań profilaktyczno-eduka-
cyjnych w szkołach podstawowych 
na terenie powiatu gostynińskiego. 
Działania realizowane są w ramach 
ogólnopolskiej akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo w zimie”, której 
celemÊjestÊpromowanieÊbezpiecz-
nych zachowań podczas zimowego 
wypoczynku – zarówno w czasie 
zabaw na świeżym powietrzu, jak 
i w drodze do szkoły czy domu. 

Do wspólnych działań policjanci 
zaprosiliÊfunkcjonariuszyÊzÊKomen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Gostyninie oraz ratow-
ników Wodnego Ochotniczego Po-
gotowia Ratunkowego w Płocku. 
Podczas spotkań uczniowie pozna-
ją zasady bezpiecznego korzystania 
z lodowisk i zbiorników wodnych, 
uczą się, jak reagować w sytuacjach 
zagrożenia oraz jak odpowiedzial-
nie spędzać ferie zimowe.
WÊ trakcieÊ prelekcjiÊ policjanciÊ

zwracają szczególną uwagę na za-
grożenia związane z wchodzeniem 
na zamarznięte akweny, zabawami 
na śniegu w pobliżu jezdni oraz 
właściwym przygotowaniem do 
zimowych aktywności. Uczniowie 
są również zachęcani do udziału 
wÊkonkursieÊplastyczno-filmowymÊ
pn. „Zimowy Dekalog”, który 
w kreatywny sposób promuje bez-
pieczneÊzachowaniaÊwÊokresieÊzi-
mowym.

Partnerami akcji są m.in. PZU 
SA, Stowarzyszenie Instruktorów 
i Trenerów Narciarstwa Polskiego 
Związku Narciarskiego, GOPR, 
TOPR, Polskie Stacje Narciarstwa 
i Turystyki oraz Stowarzyszenie 
Instruktorów i Trenerów Snowbo-
ardu.

Gostynińscy policjanci podkre-
ślają, że bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży podczas ferii zimowych 
w dużej mierze zależy od świado-
mości zagrożeń oraz przestrzegania 
podstawowych zasad. Dlatego takie 
spotkania są ważnym elementem 
działań profilaktycznych prowa-
dzonych na terenie powiatu.

Opr.Ê(kw)

Działania profilaktyczne dla młodych 
mieszkańców Gostynina

BezpiecznaÊzima

W wydarzeniu nad jeziorem Bratoszewo uczestniczyła burmistrz mia-
staÊGostyninaÊAgnieszkaÊKorajczyk-Szyperska
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Niskie temperatury oraz oblo-
dzone chodniki i jezdnie stanowią 
poważne zagrożenie dla zdrowia 
i życia mieszkańców. Płoccy poli-
cjanci przez cały czas monitorują 
miejsca, w których mogą przeby-
wać osoby bezdomne, a także re-
agują na bieżące potrzeby miesz-
kańców, udzielając im niezbędnej 
pomocy.

-ÊDzielnicowyÊzÊPosterunkuÊPo-
licjiÊ wÊ NowymÊ Duninowie,Ê poÊ
zgłoszeniu od pracownika Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
podjął interwencję wobec 63-let-
niego mężczyzny, który przebywał 
w skrajnie trudnych warunkach, 
bez ciepłego schronienia. Dzięki 
zaangażowaniu policjantów oraz 
uprzejmości właścicielki miejsco-
wego ośrodka mężczyzna otrzymał 
schronienie, ciepły posiłek oraz 
czyste ubrania – informujeÊpod-
kom. Monika Jakubowska z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku.

Mundurowi z Posterunku Poli-
cji w Nowym Duninowie pomogli 
też kobiecie, która miała trudności 
z poruszaniem się po bardzo śli-
skiej nawierzchni. 56-latka wra-

cała z zakupami i z uwagi na ob-
lodzone chodniki miała problem 
z bezpiecznym dotarciem do domu. 
Policjanci, widząc jej kłopoty, nie 
pozostali obojętni. Pomogli kobie-
cie bezpiecznie dotrzeć do domu.

Funkcjonariusze udzielili wspar-
cia również 69-letniemu mężczyź-
nie, który także miał trudności 
z poruszaniem się w tych wymaga-
jących warunkach. 

- Funkcjonariusze, dbając o bez-
pieczeństwo, kierują się empatią 
i nie pozostają obojętni na potrzeby 
drugiego człowieka – dodaje pod-
kom. Monika Jakubowska. - Apelu-
jemy do mieszkańców o reagowanie 
w sytuacjach, gdy zauważą osoby 
potrzebujące pomocy, zwłaszcza 
w czasie niskich temperatur. Wspól-
nie możemy zapobiec tragedii.

(jac)

PolicjanciÊzÊNowegoÊDuninowaÊ
ruszyli z pomocą

W strażnicy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Nowych Łubkach 
odbyło się uroczyste przekaza-
nie sprzętu i umundurowania dla 
czterech jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gmi-
ny Bulkowo. Wsparcie otrzymały 
jednostki: OSP Nowe Łubki, OSP 
Blichowo, OSP Pilichówko oraz 
OSP Nadułki.

OSP Nowe Łubki wzbogaciło się 
oÊsystemÊselektywnegoÊpowiada-
miania, OSP Blichowo otrzymało 
pięć kurtek strażackich, OSP Pili-
chówko dostało radiostację samo-
chodową, a OSP Nadułki cztery 
komplety ubrań koszarowych oraz 
mundury galowe – męski i damski.

W przekazaniu sprzętu udział 
wzięli m.in. starosta płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz, w imieniu płockiej 
delegatury Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego 
Agnieszka Działakowska, a także 

prezesiÊiÊprzedstawicieleÊjednostekÊ
OSP z terenu gminy. - Dziękuję za 
udzielone wsparcie. Inwestowanie 
w Ochotnicze Straże Pożarne to in-
westycja w bezpieczeństwo miesz-
kańców i całej naszej wspólnoty – 
skomentował wójt gminy Bulkowo 
Gabriel Graczyk. 

Łączna wartość przekazanego 
sprzętu i umundurowania wyniosła 
32 820 zł, z czego 50% stanowiło do-
finansowanie samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego, a 50% wkład 
własny gminy Bulkowo. (ek)

Nowy sprzęt dla strażaków 
zÊgminyÊBulkowo

Strażacy z jednostek działających na terenie gminy Bulkowo otrzymali nowy sprzęt i umundurowanie
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Policjanci z Nowego Duninowa pomagają mieszkańcom gminy
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W Teatrze Dramatycznym im. Je-
rzego Szaniawskiego w Płocku odbyło 
się noworoczne spotkanie strażaków 
z Powiatu Płockiego. Okazją do tego 
wydarzenia było także 105-lecie po-
wstania Związku OSP RP i 110-lecie 
powstania Związku Floriańskiego oraz 
rozpoczynająca się kampania sprawoz-
dawczo-wyborcza członków OSP.

Spotkanie noworoczne strażaków 
Ziemi Płockiej było okazją do podzię-
kowań i uhonorowania zasłużonych jed-
nostek i ochotników. - „Bogu na chwa-
łę, ludziom na ratunek” – tak działają, 
żyją, myślą strażacy. To ludzie, którym 
ufamy, którzy spieszą z pomocą, gdy 
dzieje się coś złego, którzy poświęcają 
swoje zdrowie i życie dla innych. Mimo 
wszystko żyją po cichu, skromnie, nie 
jak bohaterowie, którymi bez wątpienia 
są. Dzisiaj jednak to właśnie oni – nasi 
dzielni, wspaniali strażacy – byli w cen-
trum uwagi – powiedział starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Podczas spotkania zostały wręczo-
ne Złote Znaki Związku OSP oraz 
Medale Honorowe im. Bolesława 
Chomicza, a także nagrody za co-
dzienną służbę.

- Raz jeszcze składam najszczersze 
wyrazy podziękowania i szacunku dla 
wszystkich druhów, którzy wykazują 
się niesamowitą odwagą i misją do 
ratowania ludzkiego życia i dobytku. 
Gratuluję wszystkim odznaczonym i 
dziękuję za waszą codzienną, hero-
iczną działalność. To zaszczyt być 
jednym z was – podsumował Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

Opr. (ek)

Noworoczne spotkanie strażaków z powiatu płockiego

Medale, wyróżnienia i słowa uznania

Podczas spotkania uhonorowano wyróżniające się jednostki i strażaków
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Strażacy na spotkaniu noworocznym

Ze
 z

bi
or

ów
 S

ta
ro

stw
a 

Po
wi

at
ow

eg
o 

w 
Pł

oc
ku

Wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski 
spotkał się ze Starostą Płockim Sylwe-
strem Ziemkiewiczem oraz prezydentem 
Płocka Andrzejem Nowakowskim. Jed-
nym z głównych tematów rozmów był 
projekt Vistula, zakładający utworzenie 
w naszym regionie Zielonego Okręgu 
Przemysłowego. 

Spotkanie odbyło się w poniedzia-
łek, 19 stycznia. Rozmowa dotyczyła 
rozwoju i bezpieczeństwa subregionu 
płockiego. - Współpraca pomiędzy sa-
morządem a administracją rządową 
ma kluczowe znaczenie dla trwałego 
rozwoju regionów oraz wzmacniania 
ich odporności – poinformował wice-
marszałek Sejmu Piotr Zgorzelski.

Jednym z głównych tematów spo-
tkania był projekt „Vistula”, zakłada-
jący utworzenie Zielonego Okręgu 
Przemysłowego. - W samorządzie 
ważna jest współpraca – podkreśla 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz. - O wspólnych projektach waż-
nych dla rozwoju całego regionu roz-
mawiałem z wicemarszałkiem Sejmu 
Piotrem Zgorzelskim i prezydentem 

Płocka Andrzejem Nowakowskim. 
Jednym z omawianych tematów był 
projekt „Vistula” – zakładający utwo-
rzenie Zielonego Okręgu Przemysło-
wego na Mazowszu Północnym. To 
przedsięwzięcie opracowywane przez 
Ministerstwo Obrony Narodowej, za-
kładające kreowanie rozwoju lokal-

nego w oparciu o rozwiązania dual 
use, czyli podwójnego zastosowania 
– cywilnego i z zakresu bezpieczeń-
stwa. W obecnej sytuacji geopolitycz-
nej, w kontekście tworzenia lokalnego 
systemu odporności na kryzysy, takie 
podejście daje dużą szansę na rozwój 
naszego regionu – wyjaśnia Sylwester 
Ziemkiewicz. 

Zielony Okręg Przemysłowy „Vi-
stula” to jedno z planowanych czte-
rech tego typu przedsięwzięć. Ten na 
Mazowszu Północnym ma być ukie-
runkowany na produkcję i wykorzy-
stanie wodoru oraz dronów. Wszyst-
kie okręgi przemysłowe mają wspie-
rać nie tylko rozwój gospodarczy po-
szczególnych regionów i całego kraju, 
ale też bezpieczeństwo. Opr. (jac)

„Vistula” szansą dla Mazowsza Północnego

Ważne rozmowy o przyszłości regionu

Od lewej: prezydent Płocka Andrzej Nowakowski, wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski, starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz
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Rok 2026 będzie miał 
trzech patronów: pisarza 
Andrzeja Struga, pisarkę 
okresu międzywojnia Polę 
Gojawiczyńską i wybitnego 
piosenkarza Mieczysława 
Fogga. Wydarzeniem histo-
rycznym, które będziemy 
przypominać, jest jubileusz 
500-lecia przyłączenia Ma-
zowsza do Królestwa Pol-
skiego.

Sejmik Województwa Mazowiec-
kiego ustanawia patronów na dany 
rok kalendarzowy od 2012 roku. 
W 2016 roku postanowiono upa-
miętniać także wydarzenia o szcze-
gólnym znaczeniu dla kultury, tury-
styki, sportu, gospodarki lub życia 
społecznego regionu. – MazowszeÊ
będzie mogło uczcić pamięć osób, 
które tu tworzyły i dzięki którym 
region jest dziś promowany. W ten 
sposób możemy oddać im hołd i za-
chować o nich pamięć – podkreśla 
Katarzyna Bornowska, przewodni-
cząca sejmikowej Komisji Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Patronami roku 2026 na Mazow-
szu są: pisarz, publicysta, społecz-
nik, działacz niepodległościowy 
Andrzej Strug (z okazji 155. rocz-
nicy urodzin); jedna z najbardziej 
znanych pisarek niepodległościo-
wych okresu międzywojennego 
Pola Gojawiczyńska (w 130. roczni-
cę urodzin) i obdarzony barytonem 

lirycznym wykonawca „Ostatniej 
niedzieli” i „Jesiennych róż”, na-
grodzony medalem „Sprawiedliwy 
wśród Narodów Świata” Mieczy-
sław Fogg (w 125. rocznicę uro-
dzin). Wydarzenie o szczególnym 
znaczeniu w historii Mazowsza, 
które upamiętni Sejmik, to 500-le-
cie włączenia Mazowsza do Koro-

ny Rzeczpospolitej w 1526 roku, 
po bezpotomnej śmierci ostatnich 
książąt mazowieckich Stanisława 
i Janusza III.

Sejmik nie zapomina także 
o ks. Władysławie Skierkowskim. 
W 2026 roku przypada 140. rocz-
nica jego urodzin i 85. rocznica 
śmierci. Badacz i promotor kultu-

ry kurpiowskiej, w czasie swojej 
pracy duszpasterskiej dokumen-
tował codzienne życie mieszkań-
ców Puszczy Zielonej, ich mowę, 
obrzędy, zwyczaje. Zapisał słowa 
i melodie ponad 2 tys. pieśni kur-
piowskich, które inspirowały tak 
wybitnych kompozytorów jak: Wi-
told Lutosławski, Henryk Mikołaj 

Górecki, Stanisław Moryto czy 
Karol Szymanowski. Ten ostatni 
korzystał z motywów kurpiowskich 
w cyklach „Sześć pieśni kurpiow-
skich” i „Dwanaście pieśni kur-
piowskich”.

Sejm RP w 2026 roku uczci: 
malarza, pisarza, autora esejów 
i dzienników Józefa Czapskiego 
(130. rocznica urodzin); premiera, 
marszałka Sejmu Ignacego Daszyń-
skiego (160. rocznica urodzin i 90. 
rocznica śmierci); pisarza, uczest-
nika wojny polsko-bolszewickiej 
Sergiusza Piaseckiego, działacza 
oświeceniowego i reformatora 
Stanisława Staszica (200 roczni-
ca śmierci); artystę Mieczysława 
Fogga; twórcę Ossolineum Józefa 
Maksymiliana Ossolińskiego (200. 
rocznica śmierci). Wśród patronów 
jest też jedna instytucja – Polskie 
Radio, które nadaje od 100 lat.

Senat RP ustanowił trzech patro-
nów oraz dwa wydarzenia. W roku 
2026 szczególna uwaga poświęco-
na zostanie reżyserowi filmowemu 
Andrzejowi Wajdzie (100. roczni-
ca urodzin i 10. rocznica śmierci), 
redaktorowi paryskiej „Kultury” 
Jerzemu Giedroyciowi oraz pre-
kursorce polskiej tyflologii i syste-
mowej opieki nad osobami niewi-
domymi, Elżbiecie Róży Czackiej. 
Przypominane będą również Ro-
botnicze Protesty Czerwca 1976 
– w 50. rocznicę wydarzeń w Ra-
domiu, Ursusie i Płocku i historia 
miasta Gdyni – w 100. rocznicę na-
dania praw miejskich.

Rada Miasta Płocka ustanowiła 
rok 2026 Rokiem Płockiego Czerw-
ca 1976.

(lesz)

Kogo upamiętnił Sejmik Województwa Mazowieckiego, kogo Sejm i Senat

PatroniÊrokuÊ2026

eprasa.pl 769c3b18af
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edukacja

Po raz dwudziesty czwarty Szkoła 
Podstawowa nr 22 w Płocku zaprasza 
młodych twórców do udziału w Powia-
towym Konkursie Literackim „Piszę 
książkę”. Pasjonaci słowa i pióra maja 
czas na nadesłanie swoich konkurso-
wych prac do 9 lutego. 

Uczniowie, którzy chcą zaprezen-
tować swoje literackie pasje i talenty 
mają czas na nadsyłanie swoich prac do 
9 lutego 2026 r. (decyduje data stempla 
pocztowego). Uroczysty finał konkursu 
zaplanowano na 10 marca 2026 r. 

Organizowany od 2002 roku kon-
kurs w pierwszych latach miał formułę 
międzyszkolną. Od początku cieszył 
się dużym zainteresowaniem uczniów. 
W kolejnych latach zmienił formułę na 
konkurs powiatowy. – Ideą konkursu 
jest promowanie i wspieranie twórczości 
literackiej dzieci i młodzieży. Konkurs 
sprzyja rozwijaniu zdolności twórczych, 
rozbudza kreatywności i wyobraźnię 
literacką. Cieszy się niesłabnącą popu-
larnością wśród uczniów i jest szansą na 
odkrycie literackich talentów, a przede 
wszystkim na zaprezentowanie ich szer-
szemu gronu odbiorców. Z radością za-

uważamy, że w kolejnych edycjach po-
wracają uczestnicy, którzy wciąż szlifują 
talent i osiągają coraz lepsze wyniki – 
przedstawia ideę konkursu jego koor-
dynator Renata Piliczewska, nauczyciel 
bibliotekarz Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi nr 22 im. Janu-
sza Korczaka w Płocku.

Opowiadania, pamiętniki, 
komiksy 

Jak co roku organizatorzy zaprasza-
ją uczniów z klas III-VIII szkół pod-
stawowych z Płocka i terenu powiatu 
do stworzenia autorskich opowieści. 
Mogą one być w formie opowiadania, 
pamiętnika, tomiku wierszy, komiksu, 
czy bloga. Warto pamiętać, aby oprócz 
atrakcyjnej treści zadbać o ilustracje, 
zaprojektować okładkę, czyli tak na-
prawdę wykonać pracę autora, ilustra-

tora i wydawcy i stworzyć kompletną 
książkę. 

Autorzy prac mają także dowolność 
w wyborze tematu. Jak mówi Renata 
Piliczewska, każdy może pisać o tym, 
co go szczególnie mocno porusza. A ze 
względu na to, że proces twórczy może 
nie być łatwy, warto znaleźć mentora-
-sprzymierzeńca, np. rodzica albo na-
uczyciela, który wesprze młodego twór-
cę w procesie, aby zapał przerodził się 
w pomysł, a ten zaowocował ukończoną 
książką. – Wiemy z doświadczenia, że 
młodzi twórcy poruszają różnorodne 
tematy. W ostatnich latach popularne 
są powieści z wątkiem kryminalnym 
lub fantasy. Nie brakuje też opowieści 
o zwykłej/niezwykłej codzienności na-
stolatków, ich relacjach (przyjaźnie, mi-
łości), rodzinnych podróżach do miejsc 
dalekich, ale też i bliskich. Poruszane są 
też tematy trudne – konflikty rodzinne, 
radzenie sobie przez młodych z trudnymi 
wydarzeniami. Ponadto zdarzają się też 
opowieści, w których autor stosuje bar-
dzo ciekawą animalistyczną narrację, 
czyli przedstawia świat z pozycji zwie-
rzęcia, co pozwala mu zaprezentować 
odmienną od ludzkiej perspektywę. Ten 
literacki zabieg pozwala budować silną 
więź emocjonalną z czytelnikiem i spoj-
rzeć na świat z innej strony – przedstawia 
zakres tematów podejmowanych przez 
młodych twórców Renata Piliczewska. 

Jak co roku jury przyzna nagrody 
i wyróżnienia w trzech kategoriach: kat. 
I – uczniowie klas III-IV, kat. II – ucznio-
wie klas V-VI, kat. III – uczniowie klas 
VII-VIII. Swoje nagrody przyznają rów-
nież Książnica Płocka i Stowarzyszenie 
TRAKT.

W tym roku konkurs został objęty ho-
norowym patronatem Prezydenta Miasta 
Płocka. Wsparcia w popularyzowaniu 
dziecięcej twórczości od 2008 roku 
udziela Książnica Płocka, a od 2019 
roku partnerem przedsięwzięcia jest Sto-
warzyszenie TRAKT. Patronem medial-
nym konkursu jest „Tygodnik Płocki”. 
Warto podkreślić, że od wielu lat (od 
2016 r.) konkurs znajduje się w wyka-
zie zawodów wiedzy, artystycznych 
i sportowych Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty. 

Setki książek Ê
i 1500 młodych twórców

Co roku w konkursie bierze udział 
kilkadziesiąt osób. Przez 23 lata swoich 
sił spróbowało ponad 1500 młodych lu-

dzi. W ubiegłorocznej edycji nadesłano 
blisko 50 prac z 16 szkół. Organizatorów 
niezmiennie cieszy to, że po udanym 
debiucie literackim niektórzy z uczest-
ników podejmują kolejne wyzwania 
i wracają z nowymi, jeszcze lepszymi 
pomysłami. 

Pokłosiem konkursu w ramach współ-
pracy z MSCDN i Książnicą Płocką są 
publikacje, które ukazały się w 2008 
i 2022 r. Zawierają wybrane teksty 
z poszczególnych edycji konkursu. Pra-
ca Zofii Zielińskiej z SP w Wyszogro-
dzie „Chodź, przejdziemy się po getcie” 
nagrodzona w XV edycji naszego kon-
kursu została wydana przez Muzeum 
Mazowieckie. 

Konkurs „Piszę książkę” jest pracą 
zespołową, w którą zaangażowani są na-
uczyciele bibliotekarze, nauczyciele ję-
zyka polskiego, wychowawcy ze Szkoły 
Podstawowej nr 22 w Płocku. Co roku 
swoje wsparcie także w pracach jury za-
pewniają pracownicy Książnicy Płockiej 
oraz Stowarzyszenia TRAKT.

Informacje o konkursie, fragmenty na-
grodzonych prac, zdjęcia prac konkurso-
wych dostępne są na stronie internetowej 
szkoły: www.sp22.pl. rad

Szkoła Podstawowa nr 22 w Płocku zaprasza młodych twórców

Napisz swoją książkę

ORLEN oraz Wydział Inżynierii Śro-
dowiska Politechniki Warszawskiej 
podpisały porozumienie o współpracy. 
Dotyczy ono wspólnych działań eduka-
cyjnych, badawczych i rozwojowych 
w obszarze biogazu i biometanu. 

Jak zaznaczają przedstawiciele obu 
stron, współpraca w tym zakresie sta-
nowi ważny krok w kierunku budowy 
nowoczesnego, niskoemisyjnego sek-
tora energetycznego. Odpowiada także 
na rosnące potrzeby polskiej gospodarki 
w zakresie dywersyfikacji źródeł ener-
gii oraz wzmacniania bezpieczeństwa 
energetycznego kraju. – Rozwój biogazu 
i biometanu to kluczowy element strate-
gii ORLEN w zakresie zwiększania nie-
zależności energetycznej oraz realizacji 
celów klimatycznych. Dzięki współpra-
cy z Politechniką Warszawską łączymy 
potencjał naukowy jednej z najlepszych 
uczelni technicznych w kraju z naszym 
doświadczeniem rynkowym i technolo-
gicznym, co pozwala kreować nowocze-
sne rozwiązania dla polskiej energetykiÊ
– podkreśla Grzegorz Bujanowski, Dy-
rektor Wykonawczy ds. Handlu Gazem 
w ORLEN. – Z perspektywy Politechniki 
Warszawskiej, współpraca z ORLENEM 
otwiera nowe możliwości dla studen-
tów, doktorantów i kadry naukowej, 
umożliwiając prowadzenie badań o wy-
sokim potencjale wdrożeniowym oraz 
zdobywanie praktycznych kompetencji 
niezbędnych na rynku pracy. Biogaz 
i biometan to dynamicznie rozwijający 

się segment transformacji energetycznej. 
Wspólne projekty badawczo-rozwojowe 
i działania wdrożeniowe umożliwią nam 
realny wpływ na kształtowanie przyszło-
ści sektora energetycznego w Polsce – 
mówi dr hab. inż. Maciej Chaczykowski, 
prof. PW, Dziekan Wydziału Inżynierii 
Środowiska Politechniki Warszawskiej.

W ramach zawartego porozumienia 
organizowane będą wykłady gościnne 
i seminaria dla studentów oraz dokto-
rantów, praktyczne warsztaty, wizyty 
studyjne w instalacjach biogazowych 
i biometanowych należących do Grupy 

ORLEN. Powyższe porozumienie 
umożliwi także odbywanie praktyk i sta-
ży w spółkach Grupy ORLEN. Dodatko-
wo porozumienie zakłada promowanie 
ścieżek kariery w sektorze biogazu, bio-
metanu i inżynierii środowiska. A także 
wsparcie rozwoju naukowego doktoran-
tów, w tym realizację doktoratów wdro-
żeniowych oraz prowadzenie wspólnych 
prac analitycznych, proinnowacyjnych 
i wdrożeniowych mających na celu ko-
mercjalizację nowoczesnych rozwiązań 
technologicznych.

rad

ORLEN i Politechnika Warszawska zacieśniają współpracę 

Chodzi o rozwój biogazu i biometanu

ORLEN oraz Wydział Inżynierii Środowiska Politechniki Warszaw-
skiej podpisały porozumienie o współpracy dotyczące wspólnych 
działań edukacyjnych, badawczych i rozwojowych w obszarze biogazu 
i biometanu

O
R

L
E

N
 S

.A
.

Samorząd Mazowsza zaprasza na-
uczycieli i edukatorów do udziału w X 
edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”. 
To szansa, by w ciekawy, niekonwen-
cjonalny sposób przybliżyć uczniom hi-
storię regionu i stworzyć innowacyjne 
scenariusze lekcji z okazji 500-lecia 
włączenia Mazowsza do Królestwa 
Polskiego. Najlepsze prace zostaną 
nagrodzone i opublikowane w mate-
riałach edukacyjnych dla mazowieckich 
szkół i bibliotek.

Organizatorem konkursu jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego we 
współpracy z Mazowieckim Samorządo-
wym Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li. Konkurs jest skierowany do nauczy-
cieli oraz osób związanych z instytucjami 
oświatowymi, instytucjami kultury, 
organizacjami zajmującymi się oświatą 
oraz kulturą, zlokalizowanymi na terenie 
województwa mazowieckiego. Gotowe 
scenariusze można nadsyłać do 23 marca 
2026 roku. – Podobnie jak w poprzed-
nich edycjach zapraszamy do udziału 
w konkursie na opracowanie scenariu-
sza zajęć z zakresu edukacji regionalnej 
dla wybranej grupy uczniów: I, II lub III 
etapu edukacyjnego. Temat przewodni 
tegorocznej edycji brzmi: „Mazowsze 
– serce Polski. 500-lecie włączenia Ma-
zowsza do Królestwa Polskiego” – za-
chęcają do udziału w tegorocznej edycji 
konkursu jego organizatorzy. 

Kolejna edycja konkursu to pomysł 
na zainspirowanie nauczycieli do podej-
mowania – w szkołach zlokalizowanych 
na terenie województwa mazowieckiego 
– działań mających na celu budowanie 
tożsamości regionalnej oraz posze-
rzenie wiedzy na temat województwa 
mazowieckiego, ale także pozyskania 
materiałów na temat województwa ma-
zowieckiego do publikacji zawierającej 
scenariusze zajęć (lekcyjnych lub po-
zalekcyjnych) dla uczniów wszystkich 
typów szkół. 

Wybór tematu tegorocznej edycji 
nawiązuje do wydarzenia o fundamen-
talnym znaczeniu dla historii zarów-

no regionu, jak i całego państwa. Jak 
zaznaczają organizatorzy konkursu, 
tematu szczególnie istotnego w kontek-
ście edukacji regionalnej. – Pozwala on 
młodym mieszkańcom Mazowsza lepiej 
zrozumieć historyczne korzenie swojego 
regionu, budować poczucie tożsamości 
i dumy z przynależności do wspólnoty 
mazowieckiej oraz rozwijać świadomość 
roli Mazowsza w dziejach Polski – in-
formuje samorząd województwa mazo-
wieckiego.

Na jakie scenariusze Ê
czekają organizatorzy?

Prace powinny być nie tylko popraw-
ne merytorycznie i metodycznie, ale 
również innowacyjne w doborze treści, 
środków dydaktycznych i metod pracy 
z uczniami. Wybrane scenariusze zosta-
ną opublikowane w formie książkowej 
i przekazane wszystkim mazowieckim 
szkołom oraz bibliotekom. Autorzy naj-
ciekawszych prac otrzymają nagrody. 
Zgromadzony materiał stanie się war-
tościową pomocą dydaktyczną oraz in-
spiracją dla nauczycieli, a także ciekawą 
lekturą dla osób zainteresowanych histo-
rią i kulturą Mazowsza.

Uczestnik konkursu z najlepszym 
scenariuszem zajęć z zakresu edukacji 
regionalnej w każdej kategorii otrzy-
ma dyplom oraz nagrodę pieniężną. Za 
I miejsce  przewidziana jest nagroda 
w wysokości 2 500 zł; za II miejsce – 
nagroda w wysokości 1 500 zł; za III 
miejsce – nagroda w wysokości 1 000 
zł. Dodatkowo komisja konkursowa 
może przyznać do 6 wyróżnień łącznie 
we wszystkich kategoriach. Uczestnik 
konkursu, którego scenariusz zajęć z za-
kresu edukacji regionalnej zostanie wy-
różniony, otrzyma dyplom oraz nagrodę 
pieniężną w wysokości 500 zł za każde 
wyróżnienie. 

Termin nadsyłania prac upływa 23 
marca 2026 roku. Termin uważa się za 
zachowany, jeśli scenariusz wpłynie na 
adres e-mailowy: lekcjeomazowszu@
mscdn.edu.pl w nieprzekraczalnym ter-
minie do 23 marca 2026 roku włącznie. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 8 
maja 2026 roku.

rad

Samorząd Mazowsza zaprasza do X edycji 
konkursu „Lekcje o Mazowszu”

Już można pisać 
inspirujące scenariusze!

Do 9 lutego młodzi twórcy mają czas na nadesłanie swoich konkurso-
wych prac
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BlankaÊStanuszkiewicz:ÊImprezaÊ
charytatywna „Motocykliści balują” 
odbywa się cyklicznie od lat. Komu 
w tym roku motocykliści chcą pomóc? 

Bogdan Banaszczak: WÊtymÊrokuÊ
pomagamy 8-letniemu Marcelowi – 
dziecku, które mieszka na terenie gmi-
ny Drobin. Od wielu lat nasza impreza 
zrzesza pasjonatów motocykli, a moto-
cykliści – jak wiadomo – mają gołębie 
i wrażliwe serca, więc zawsze są chętni 
do pomocy. Zresztą sami państwo mogą 
w Płocku zobaczyć różne akcje. Czy to 
jest WOŚP, czy to są Moto Mikołaje, 
czy jakiekolwiek inne akcje charytatyw-
ne, zawsze motocykliści tam są. Nasza 
grupa postanowiła też, że będzie dodat-
kowo pomagać dzieciom. Grupy moto-
cyklowe, które przyjeżdżają na nasz bal, 
co roku wskazują taką osobę. W tym 
roku Marcela wskazała nam grupa Moto 
Sfora działająca na terenie Płocka. To 
cudowny, fantastyczny młody chłopiec. 

Był pan u niego? Odwiedził go pan?
Byłem u niego w domu. Spotkałem 

się z jego rodzicami. Ma młodszą sio-
strę. Aż dziw bierze, że dziecko, które 
tyle przeszło w swoim tak niedługim 
życiu, ma tyle radości w sobie. Marcel 
urodził się z rozszczepem kręgosłupa, 
czyli z przepukliną rdzeniowo-opono-
wą. To wszystko generuje mnóstwo 
powikłań, z układem moczowym, czy 
też układem pokarmowym. Marcel ma 
bardzo duże problemy z chodzeniem. 
Musi chodzić w ortezach. Przeszedł też 
już dwie operacje. Nie chciałbym tutaj 
aż tak mocno się zagłębiać...

To przejdźmy do tego, jakie są po-
trzeby w tej sytuacji? Czego potrze-
buje ten chłopiec?

Potrzeby przede wszystkim dotyczą 
bieżącego monitorowania stanu zdro-
wia i ciągłej, permanentnej rehabilitacji 
dziecka. Ciągłe wizyty i wyjazdy do 
specjalistów...

To jest codzienność tej rodziny?
Tak. Bardzo ważne jest prowadzenie 

ciągłej rehabilitacji czy wymiana na 
przykład ortezy, żeby chłopiec mógł 
chodzić, bo bez tego niestety nie ma 
możliwości. To wszystko generuje na-
prawdę duże koszty. Rodzina od wielu 
lat próbuje też prosić o pomoc. Pro-
wadzi internetową zbiórkę. Natomiast 
jedna rzecz, która mnie uderzyła, kiedy 
pojechałem do tej rodziny, to miłość 
w domu. To da się wyczuć, gdy tylko 
się przekracza próg tego domu. Myślę, 
że Marcel ma naprawdę wspaniałych 
bliskich, którzy w tym trudnym jego ży-
ciu bardzo fajnie mu pomagają. Zresztą 
chłopiec chodzi do szkoły do Drobina. 
Tutaj też ma dość dobre wsparcie. Roz-
wija się. Jest kibicem piłkarskim. Ma 
swoje marzenia.

A motocykle też lubi?
Tak, oczywiście. Rozmawialiśmy 

też o motocyklach. Natomiast piłka jest 
chyba najważniejsza ważna w jego ży-
ciu. Postanowiliśmy mu pomóc i dlate-
go po raz kolejny organizujemy bal. 

Może przybliżmy naszym widzom, 
jak motocykliści organizują całą ak-
cję. Wiemy, że jest to bal pełen atrak-
cji.

Zaczęło się wszystko od tego, że se-
zon zimowy, wczesnowiosenny czy 
późnojesienny jest zawsze trudny dla 
motocyklistów, bo maszyny trzeba 
kołderką przykryć, no i śpią w garażu. 
Chociaż nie zawsze tak jest. Zdarza się, 
że pogoda da jakieś chwile, że możemy 
pojeździć i to jest też moment, żeby się 
spotkać. Od tych spotkań zaczęły się po-
mysły na licytacje różnych motocyklo-
wych gadżetów. Kiedy zaczęliśmy się 
zastanawiać, jak to zrobić, to okazało 
się, że przy okazji tego spotkania moż-
na zrobić też coś pożytecznego. I tak 
zaczęliśmy zbierać fundusze dla dzieci. 
Szczerze mówiąc, przez te ostatnie lata 
uzbieraliśmy kwotę około 150 tysięcy 
złotych. Bal wygląda w ten sposób, że 
jest składka wpłacana przez uczestni-
ków. Już z niej – po opłaceniu kosztów 
sali i innych rzeczy – pozostaje kwota 
do przekazania. Średnio jest to od 3,5 do 
4,5 tys. zł. W trakcie balu, ja ze swoim 
legendarnym kapeluszem wybieram się 
do stołów i proszę o datki. Tak zbieramy 
kolejną kwotę. Natomiast największą 
częścią tej zbiórki są datki z licytacji. Na 
te licytacje wiele osób przekazuje nam 
wspaniałe rzeczy. 

Co może być w tym roku hitem na 
aukcjach?

Mamy np. koszulkę z autografem 
Szymona Marciniaka, słynnego polskie-
go sędziego międzynarodowego, który 
jest już legendą. Dołożył do tego żółtą 
i czerwoną kartkę, również z autogra-

fem. Biskup płocki Szymon Stułkowski 
również zadeklarował, że przekaże nam 
coś ciekawego. Stajnia „Ogieromania”, 
mieszcząca się w Bielsku, ufundowała 
przejażdżkę wybranym wozem zaprzę-
gniętym w piękne konie. Są też inne 
bardzo fajne rzeczy, które motocykliści 
szczególnie sobie cenią. Jak wiadomo, 
w garażu często jest dużo różnych, nie-
potrzebnych części, z których utalento-
wani ludzie potrafią zrobić dzieła sztuki, 
typu stoły na bazie bloków. Był już kie-
dyś taki stół przygotowany przez kuź-
nię NKM-u. W tym roku też coś w tym 

stylu się pojawi, co będzie cieszyć oko, 
ale przede wszystkim pomoże wesprzeć 
naszą akcję.

A jak z zainteresowaniem środowi-
ska motocyklowego imprezą? Czy są 
jeszcze wolne miejsca na ten bal? 

Dotknęła pani istoty tego spotkania. 
Organizujemy ten bal w lokalu „Mag-
dalenka” w Drobinie. To taki punkt, 
który trochę ułatwia nam spotkanie 
ponieważ przyjeżdżają do nas motocy-
kliści z Gdańska, Radomia, Warszawy, 
Ciechanowa, Glinojecka i oczywiście 
z Płocka i okolic. To miejsce przez lata 
nam się utrwaliło, ale w tym roku mam 
problem, bo impreza przerasta moje naj-
śmielsze oczekiwania. W zeszłym roku 
mieliśmy 134 uczestników. Zebraliśmy 
43 tys. zł...

To potężna kwota...
W tym roku już przekroczyliśmy zde-

cydowanie 150 osób zainteresowanych 
udziałem w imprezie, a myślę, że będzie 
nas około 160 osób. Niestety, to już 
jest max, jaki możemy mieć na tej sali. 
Oczywiście pytała pani redaktor o różne 
atrakcje. Tradycyjnie będą wystawione 
dwaÊmotocykle.

Jakie to będą motocykle? Czym za-
skoczycie w tym roku?

W tym roku będzie to legenda tury-
styki światowej Honda Goldwing 1800, 
klasyk turystyczny. Nasi przyjaciele 
Andrzej Drusz i Bogdan Komar wysta-
wiają te motocykle. Zespół Paragraf da 
nam koncert świetnych coverów muzyki 

rockowej. Będzie też zabawa z DJ-em, 
fotobudka 360 i wiele, wiele innych 
atrakcji.

Czyli będzie typowo jak na balu 
karnawałowym w atmosferze – jak to 
bywa – na zlocie czy imprezie moto-
cyklowej?

Tak. Jednak mimo tego, że oczywi-
ście i tańczymy, i biesiadujemy, bal ma 
niesamowity wymiar. Spotkamy się też 
z beneficjentem naszej akcji. Bo Marcel 
też oczywiście z nami chwilę będzie. 
Potem zebrane pieniądze przekażemy 
rodzicom. Myślę, że to jest bardzo wy-

mierne wsparcie, ale to nie jest tylko 
kwestia wsparcia finansowego. Ważne 
jest też to, że te rodziny, którym poma-
gamy, wiedzą, że są osoby, które bez-
interesownie chcą je wesprzeć. Myślę, 
że to też ich buduje wewnętrznie. Daje 
im jakąś nadzieję i wiarę w to, że trzeba 
i warto walczyć.

Czy utrzymujecie kontakt z tymi 
osobami, dziećmi i rodzinami, nad 
którymi taką pieczę objęliście? 

Utrzymujemy. Powiem więcej. Ro-
dziny tych dzieci, które były bohaterami 
poprzednich bali, przychodzą do nas, 
zapisują się na ten bal, by w ten sposób 
wesprzeć kolejne dziecko. Ja dzisiaj 
udostępniałem w swoich social mediach 
post mamy Krystiana Dąbrowskiego, 
dla którego kilka lat temu zbieraliśmy 
również datki. To dziś praktycznie męż-
czyzna, bo ma około 18 lat w tej chwili. 
Walczy o zdrowie cały czas. Tam była 
kwestia nieczucia bólu głębokiego. Je-
steśmy cały czas w kontakcie z tą rodzi-
ną. Staramy się na tyle, na ile możemy, 
wspierać. Przy tej okazji również zachę-
cam państwa, by pomóc Krystianowi. 
Zresztą, drodzy państwo, potrzeb jest 
całe mnóstwo. I jak się rozejrzymy wo-
kół siebie, to każdy z nas gdzieś znaj-
dzie osobę, której warto pomóc.

Wydaje mi się, że każdy człowiek 
ma w sobie taką wewnętrzną potrze-
bę pomocy. Cieszy fakt, że w Polsce 
są najróżniejsze organizacje, najróż-
niejsze grupy organizujące pomoc, 

a z drugiej przeraża też to, że tak 
dużo potrzeba tej pomocy. Że czę-
sto nie wiemy, na co się zdecydować, 
komu pomóc w pierwszej kolejności. 
Chciałabym właśnie podziękować 
motocyklistom, którzy od dłuższego 
czasu w naszej okolicy pokazują to 
dobre serce dla innych, jak i tę wraż-
liwość na krzywdę czy chorobę dzieci 
akurat, tak jak tutaj grupa NKM. Ale 
może wspomnijmy też inne środowi-
ska, które się włączają w ten bal. 

Przyjeżdżają grupy motocyklowe 
z Gdańska, HDR3, Moto Sfora z Płoc-

ka, Moto Świrusy z Glinojecka, Wolny 
Wydech, Wojtek Falencki, który rów-
nież bardzo dużą grupę przeprowadza. 
Będą przyjaciele z Bielska, pasjonaci 
motocykli, od lat jeżdżący. Drodzy 
Państwo, zauważcie, że gdy motocy-
kliści jadą drogą, zawsze podnoszą 
lewą rękę w górę. To znaczy, że ta re-
lacja istnieje. Mimo tego, że czasem 
może się nie znamy, ale jeżeli chodzi 
o pomoc, nikt motocyklisty na ulicy 
z popsutym motocyklem nie zostawi, 
zawsze się zatrzyma. To jest ważne, 
a przy okazji, jeżeli możemy dzięki tej 
naszej pasji pomagać, nic piękniejsze-
go wydarzyć się nie może.

To tak na zakończenie powiem – 
bierzmy przykład z motocyklistów 
i pomagajmy. Dodajmy, że też ci, 
którzy nie są związani ze środowi-
skiem motocyklowym też mogą poza 
balem pomóc Marcelowi. Czy jest 
prowadzona oficjalna zbiórka inter-
netowa, czy można znaleźć w inter-
necie informacje na ten temat?

Oczywiście, że tak. Linki znajdziecie 
na moich social mediach, jak również 
na profilu grupy motocyklowej NKM. 
Powiem jeszcze tylko, że jesteśmy po 
rozmowach z biskupem płockim i przy-
gotowujemy się do kolejnego wydarze-
nia. Jak państwo wiedzą, z racji 950-le-
cia diecezji płockiej organizowaliśmy 
spotkanie motocyklowe na starówce. 
Niestety, pogoda nam straszliwie po-
psuła to wydarzenie. Miało być 950 
motocykli, dotarło nieco powyżej set-
ki, ale cieszymy się, że to spotkanie się 
udało. Był w to również zaangażowany 
prezydent Andrzej Nowakowski, patro-
natem objął to również starosta płocki 
Sylwester Ziemkiewicz, no i biskup 
płocki, który też przede wszystkim był 
inicjatorem tego wydarzenia. Chcemy 
powtórzyć to wydarzenie we wrześniu. 
Już na nie wszystkich zapraszamy.

Czy to znaczy, że jeszcze raz spró-
bujecie ściągnąć 1000 motocykli na 
płocką starówkę?

To nabierze troszkę innego charakte-
ru. Planujemy organizować cykliczne, 
diecezjalne spotkania motocyklowe. 
Mamy nadzieję, że pomogą nam w tym 
ks. Grzegorz Walczak i ks. Dariusz 
Skoczylas. To są prawdziwi motocy-
kliści, pasjonaci, a do tego są z nami 
zawsze. Tak że już teraz zapraszam, 
bo oprócz tego fantastycznego spo-
tkania „Motocykliści balują” zapra-
szam już państwa na to wrześniowe 
wydarzenie. Obserwujcie nasze profile 
w mediach społecznościowych, a tak-
że wszystkie inne, bo mnóstwo grup 
organizuje różne akcje, jak chociażby 
Płockie Wypady Motocyklowe organi-
zują w Tłuchowie w tym samym cza-
sie akcję charytatywną. Jeżeli ktoś nie 
przyjdzie do nas, niech odwiedzi tamto 
miejsce.

Zatem mam nadzieję, że jeże-
li będą kolejne wydarzenia, będzie 
pan nam o tym przypominał, byśmy 
mogli zaprosić naszych czytelników. 
Dziękuję za rozmowę.

BS

8-letni Marcel z gm. Drobin ma wyjątkowych przyjaciół – motocyklistów
Podczas imprezy „Motocykliści balują” będą zbierane środki finansowe na wsparcie leczenia 8-letniego Marcela z gm. Drobin. 

O szczegółach tego wydarzenia opowiada organizator – Bogdan Banaszczak, motocyklista z grupy NKM.  

Bogdan Banaszczak - motocyklista z grupy NKM

M
at

eu
sz

 W
aw

rz
yń

sk
i

eprasa.pl 769c3b18af



18   Tygodnik Płocki NrÊ3ÊÊÊ21ÊstyczniaÊ2026

Na Mazowszu Płockim

WÊkilkuÊ gminachÊ naÊ terenieÊ po-
wiatu płockiego lokalne społeczności 
i strażacy przygotowują sezonowe 
lodowiska. Mają one szansę stać się 
miejscem aktywnego wypoczynku 
i okazją do rodzinnej integracji pod-
czas ferii zimowych. 

Mieszkańcy Staroźreb, Radzanowa, 
Małej Wsi, Bielska, Nowego Dunino-
wa i Rogozina już mogą albo wkrótce 
będą mogli skorzystać z lodowisk, 
które pojawią się w ich miejscowo-
ściach. To pomysł lokalnych społecz-
ności na uatrakcyjnienie zimowych 
ferii, które właśnie się rozpoczęły. 
Warunki pogodowe sprzyjają, zatem 

w wielu miejscach trwa przygotowy-
wanie lodowej tafli, która już nieba-
wem będzie służyła zimowej aktyw-
ności mieszkańców. 

Sezonowe lodowisko w Staroźrebach 
prawdopodobnie będzie gotowe do użyt-
ku w środę, 21 stycznia, ale ostateczny 
termin otwarcia zależy od warunków po-
godowych. Stworzenie lodowiska to po-
mysł burmistrza Kamila Groszewskiego. 
– Pomysł podpatrzyłem u kolegi – wójta 
gminy Załuski Kamila Koprowskiego. 
Serdecznie dziękuję za inspirację, bo to 
naprawdę strzał w dziesiątkę. Jeśli ktoś 
znalazł pod choinką łyżwy - idealnie się 
wstrzelił. A jeśli jeszcze ich nie ma, to 
spokojnie zachęcam do zakupu, bo zimo-
wa zabawa dopiero się rozkręca – napi-
sał wójt na swoim profilu na Facebooku. 

Jak poinformował włodarz, obiekt ma 
zostać wyposażony w wypożyczalnię 
łyżew. - Dla osób bez własnego sprzętu 
mamy dobrą wiadomość – planujemy 
uruchomić małą wypożyczalnię łyżew. 
O dokładnym terminie otwarcia lodo-
wiska będę informował na bieżąco. Już 
dziś serdecznie zapraszam wszystkich 
mieszkańców na otwarcie – poinformo-
wał burmistrz.

Jednocześnie włodarz apeluje, 
aby do czasu otwarcia lodowiska nie 
wchodzić na taflę lodu. - Lód jest 
jeszcze bardzo świeży, dlatego bardzo 
proszę – nie wchodźcie i nie testujcie 
go na własną rękę. Bezpieczeństwo 
jest najważniejsze. Każda ingerencja 
może zniszczyć efekt naszej pracy. 
Dbajmy wspólnie o to miejsce – jesz-

cze chwila cierpliwości, a będziemy 
cieszyć się bezpiecznym lodowiskiem 
– napisał.

Sezonowe lodowisko powstaje rów-
nież w Bielsku. Właśnie tam Ochotnicza 
Straż Pożarna szykuje „zimową niespo-
dziankę” dla mieszkańców. - Jeżeli wa-
sze łyżwy zakopane są gdzieś na strychu, 
to ich poszukajcie. Szykujemy bezpieczne 
miejsce do zabawy w ferie – poinformo-
wali strażacy z OSP Bielsk. 

Zimowa atrakcja jest już gotowa do 
użytku. To świetna okazja dla miesz-
kańców, by aktywnie spędzić ferie zi-
mowe na świeżym powietrzu i skorzy-
stać z uroków tegorocznej zimy. 

Sezonowe lodowiska powstają tak-
że w Radzanowie, Rogozinie, Nowym 
Duninowie i Małej Wsi. Wszystko za 
sprawą strażaków ochotników, który 
wytrwale pracują nad przygotowaniem 
tafli. Aby nie przegapić oficjalnego 
otwarcia lodowisk, warto śledzić na 
bieżąco facebookowe profile GLKS 
Radzanowo, wójt gminy Radzanowo, 
gminy Nowy Duninów oraz Straży Po-
żarnej z Małej Wsi.  

Sezonowe lodowiska to nie tylko 
przestrzeń do aktywności fizycznej, 

to także odpowiedź na oczekiwania 
mieszkańców, którzy chcą spędzać 
ferie na świeżym powietrzu, w bez-
piecznych i przyjaznych warunkach. 
Lokalne władze i ochotnicze straże po-
żarne podkreślają, że przygotowanie 
tafli lodowej wymaga czasu, sprzy-
jających warunków atmosferycznych 
oraz odpowiedzialności społecznej, 
dlatego zachęcają do śledzenia komu-
nikatów i korzystania z atrakcji, gdy 
będą już gotowe. Ważnym elementem 
jest przestrzeganie zasad bezpieczeń-
stwa, zarówno w przygotowaniu, jak 
i korzystaniu z tafli lodowej. Służby 
ratownicze zaznaczają, że korzystanie 
z takich miejsc jest znacznie bezpiecz-
niejsze niż wchodzenie na zamarznię-
te naturalne akweny, które mogą być 
zdradliwe. 

Sezonowe lodowiska w powiecie płoc-
kim to przykład lokalnej współpracy - od 
samorządu przez strażaków ochotników 
po kluby sportowe w realizacji inicjatyw, 
które łączą ruch, integrację i tradycyjne 
zimowe zabawy. Dzięki zaangażowaniu 
lokalnych społeczności ta zima zapowia-
da się wyjątkowo aktywnie.

(ek)

Staroźreby, Radzanowo, Bielsk, Mała Wieś, Nowy Duninów i Rogozino

W gminach powstają sezonowe lodowiska

W dobie postępującej cyfryzacji 
i coraz gwałtowniejszych zjawisk 
pogodowych stabilność dostaw 
energii elektrycznej staje się wa-
runkiem krytycznym dla funkcjono-
wania samorządów. Przerwa w do-
stawie prądu to dla gminy problem 

nie tylko zgaszonych świateł – to 
realne zagrożenie. Aby się przed 
tym zabezpieczyć, gmina Gostynin 
zakupiła w ostatnim czasie dwa 
agregaty prądotwórcze.

Gmina Gostynin zakupiła agrega-
ty prądotwórcze w ramach projektu 

„Cyberbezpieczny Samorząd. Priory-
tet II: Zaawansowane usługi cyfrowe. 
Działanie 2.2 - Wzmocnienie krajo-
wego systemu cyberbezpieczeństwa”, 
finansowanego ze środków Programu 
Fundusze Europejskie na Rozwój Cy-
frowy 2021-2027.

ZakupioneÊagregatyÊto:

• agregat prądotwórczy stacjonarny 
o mocy min. 120 kW – urządzenie 
awaryjnego zasilania dla Urzędu 
Gminy;

• agregat prądotwórczy mobilny 
o mocy min. 200 kW – zabezpie-
czenie infrastruktury na terenie 
Gminy Gostynin.
Wartość inwestycji wyniosła 

331.150,00 zł brutto, w tym dofinan-
sowanie z UE: 220.766,66 zł, budżetu 
państwa: 48.460,98 zł. Środki własne 
urzędu: 61.922,30 zł. 

Inwestycja w agregaty prądotwór-
cze to wyraz odpowiedzialności za 
wspólnotę. W obliczu niepewnych 
czasów stabilność energetyczna staje 
się fundamentem, na którym opiera 
się sprawne funkcjonowanie nowo-
czesnego samorządu. 

(kw)

Nowe agregaty prądotwórcze 
wÊgminieÊGostynin
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W sobotę wieczorem w miejsco-
wości Cieszewo (gm. Drobin, pow. 
płocki) doszło do niebezpiecznego 
zdarzenia. Pożar wybuchł w wia-
trołapie budynku jednorodzinne-
go. Dzięki szybkiej reakcji straża-
ków ogień nie rozprzestrzenił się 
dalej. Niestety, poszkodowane 
zostały dwie osoby.

O szczegółach zdarzenia infor-
muje Komenda Miejska Państwo-
wej Straży Pożarnej w Płocku. 
Zgłoszenie do dyżurnego wpłynę-
ło w sobotę, 17 stycznia po godz. 
19.00.
-ÊPo przybyciu pierwszych za-

stępów stwierdzono zadymienie 
wydobywające się z przedsionka 
budynku. W obiekcie przebywa-
ły cztery osoby, które opuściły go 
przed przyjazdem straży – podaje 
mł. kpt. Wojciech Pietrzak.

Niestety, dwie osoby zostały po-
szkodowane.

- 19-letni mężczyzna doznał opa-
rzeń twarzy i został przetransporto-
wany do szpitala, natomiast 32-let-
nia kobieta z obrażeniami stóp 
pozostała na miejscu zdarzenia 
pod opieką zespołu ratownictwa 
medycznego – wymienia rzecznik 
prasowy.

Działania strażaków polegały 
m.in. na zabezpieczeniu miejsca 
zdarzenia, podaniu jednego prądu 
wody, oddymieniu pomieszczeń 
oraz udzieleniu kwalifikowanej 
pierwszej pomocy i wsparcia psy-
chicznego poszkodowanym. 

Pożar został szybko opanowany 
i nie rozprzestrzenił się na pozo-
stałą część budynku. W akcji brało 
udział 5 zastępów PSP i OSP. Były 
to OSP Drobin, OSP Łęg Probo-
stwo oraz Jednostka Ratowniczo-
-Gaśnicza nr 1 Państwowej Straży 
Pożarnej w Płocku.

Na miejsce zdarzenia wezwano 
również policję, pogotowie energe-
tyczne oraz dwa Zespoły Ratownic-
twa Medycznego. Przyczyny poża-
ru będą ustalane przez policję. BS

19-latek z poparzeniami twarzy trafił do szpitala

Groźny pożar w Cieszewie

Dzięki szybkiej reakcji strażaków ogień dalej się nie rozprzestrzenił

O
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Strażacy przygotowali lodowisko w Bielsku
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BIBLIOTEKA DLA DZIECI „Chotomek”,Ê
ul.ÊSienkiewiczaÊ2,Êtel.Ê262-27-69.

BIBLIOTEKA im. Zieliñskich, pl. Narutowicza 2, 
tel.Ê366-99-70.

DOMÊBRONIEWSKIEGO, ul. Koœciuszki 24.
DOMÊDARMSTADT, ul. Stary Rynek 8, Ê
tel.Ê367-19-22,Êfax.Ê367-19-33.Ê

DOMÊTECHNIKAÊORLEN S.A., ul. Kazimierza Wiel-
kiego 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GALERIA a.r.t., ul. Kazimierza Wielkiego 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GALERIA SZTUKI Dzieci i M³odzie¿y,ÊÊ
CH Atrium Mosty, ul. Tysi¹clecia 2a, tel. 369 16 08.
HOTEL „Herman”,Êul.ÊSienkiewiczaÊ30.
KINOÊHELIOS, Galeria Wis³a, ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 363-34-45.
KLUBÊOSIEDLAÊKOCHANOWSKIEGO,Ê

tel.Ê262-79-96.

KLUBÊOSIEDLAÊDWORCOWA, tel. 262-72-08. 
KLUBÊOSIEDLAÊ£UKASIEWICZA, tel. 263-94-12.
KSI¥¯NICA P£OCKA, ul. Koœciuszki 6, Ê
tel.Ê262-31-17.

M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, ul. Tumska 9a, 
tel. 262-28-30.
M£ODZIE¯OWY DOM KULTURY, Filia w ogrodzie 
jordanowskim, ul. Wyszogrodzka l, tel. 364-31-84.
MUZEUMÊDIECEZJALNE, ul. Tumska 3a, Ê
tel.Ê262-26-23.

MUZEUMÊMAZOWIECKIE, ul. Tumska 8, Ê
tel. 262-44-91. Muzeum czynne: wtorek– niedziela, Ê
g. 10– 17, w czwartki wstêp wolny.
MUZEUM ̄ YDÓW MAZOWIECKICH,Êul.ÊKwiatkaÊ7.
NOVEKINO PRZEDWIOŒNIE, ul. Tumska, Ê
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZOOLOGICZNY, ul. Norbertañska 2, Ê
kasa biletowa tel. 366-05-14.
P£OCKA GALERIA SZTUKI,Êul.ÊSienkiewiczaÊ36,ÊÊ
tel. 364-60-41.
P£OCKA LOKALNA ORGANIZACJA TURY-
STYCZNA, tel./fax 364-99-90.
P£OCKA ORKIESTRA SYMFONICZNA,Ê
 ul. Bielska 9, tel. 364-10-80
P£OCKI OŒRODEK KULTURY I SZTUKI,ÊÊ
ul. Tumska 9A, tel. 366-43-33.
P£YWALNIE (czynne w g. 7– 22):
Aquapark Płock, ul. Miodowa 13a, tel. 24-364-00-90
Jagiellonka, ul. 3 Maja 4, tel. 262-58-69;
Podolanka, ul. Czwartaków 6, tel. 267-81-20.
SALA KONCERTOWA „Dzieci P³ocka”, ul. Jachowicza 34.
SPICHLERZ, Dzia³ Etnograficzny Muzeum Mazowiec-
kiego, ul. Kazimierza Wielkiego 11b, 262-25-95.
SPÓ£DZIELCZY DOM KULTURY,ÊÊ
ul. Krzywoustego 3, tel./fax 263-35-60.
TEATR DRAMATYCZNY im. J. Szaniawskiego,ÊÊ
Nowy Rynek 1, tel. 266-38-00.

TOWARZYSTWO NAUKOWE P£OCKIE,Ê
pl. Narutowicza 8, tel. 366-99-50.

KAWIARNIE

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4, tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2, Ê
tel. 884-788-954
Papuga, ul. Grodzka 8, tel. 503-592-045
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10, Ê
tel.Ê662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88
Vergrano, ul. Grodzka 8, tel.  666-561-361

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa, Ê
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100, Ê
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19, Ê
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A, Ê
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59, Ê
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29, tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06
Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076

Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35, Maszewo Duże, Ê
tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5, Ê
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15, tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Tutaj Przystań Towarzyska, Ê
ul. Bulwar Stanisława Górnickiego, tel. 500 292 915
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

A może kebsa, ul. J. Kwiatka 23/25, tel. 728-638-205
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033
Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5, Ê
tel. 515-307-292
Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66

Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49, Ê
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, Ê
tel. 518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30, Ê
tel. 24 367 00 67
Mast Kebab, ul. Grodzka 17, tel. 453-529-586
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27, Ê
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26, Ê
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

al. S. Jachowicza 40, tel. 603-892-486
ul. Tysiąclecia 1e, tel. 608-281-698
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

KAWIARNIE

GOSTYNIN

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA Ê
IM. JAKUBA Z GOSTYNINA,ÊÊ
ul. Wojska Polskiego 23, tel.: 516 029 796
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY,ÊÊ
ul. 18 Stycznia 2, tel.: 514 502 485
ZAMEK GOSTYNIŃSKI, ul. Zamkowa 31, Ê
tel.: 24 235 45 00

MECHANIK SAMOCHODOWY
Auto-Serwis S.C. ul. Ziejkowa 2, Ê
tel.: 24 235 84 50
Mechanika pojazdowa, ul. Mickiewicza 28, Ê
tel.: 24 235 51 13
Stacja Kontroli Pojazdów, ul. Krośniewicka 10b, 
tel.: 605 222 059
Autonaprawa, ul. Czapskiego 49, tel.: 24 235 53 37

PIZZERIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£YWALNIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RESTAURACJE
BAJKA – catering | przyjęcia, ul. Kościuszki 17, 
tel.: 508 679 396
Dziupla Wróbla, ul. Floriańska 14, tel.: 517 519 110
Leśna Chata Kuchnia Myśliwska, ul. Floriańska 21, 
tel. 606 455 356  
Obiady Domowe U Agnieszki BLISKA A&K, 
ul. Wojska Polskiego 13, tel.: 575 190 550

TAXI 
Gostynin Taxi 24h, tel.: 692 125 281

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, Ê
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUTNO

KUTNOWSKI DOM KULTURY,ÊÊ
ul. ¯ó³kiewskiego 4, tel. 254-21-37
MUZEUM PAŁAC SASKI, pl. Marsz. Ê
J. Piłsudskiego 20, tel.: 24 337 19 01

SIERPC
CENTRUM KULTURY i SZTUKI,ÊÊ
ul. Piastowska 39, tel. 275-24-93
MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ – SKANSEN,Ê
ul. Gabriela Narutowicza 64, tel. 275-28-83
RATUSZ, pl. Kardyna³a Wyszyñskiego 1,Ê
tel. 275-28-26, 

PIZZERIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

PŁYWALNIE
ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72

RESTAURACJE
Hotel Skansen Conference & Spa, Ê
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, Ê
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55, tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C, tel. 789-024-944

MECHANIK SAMOCHODOWY
Mechanika Pojazdów Samochodowych, Ê
ul. Piastowska 76, tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16, tel. 275-11-18
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji,Ê
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

WETERYNARZ
Gabinet weterynaryjny, ul. Narutowicza 32, Ê
tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastowska 45A, 
tel. 500-401-310

Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 Maja 40, 
tel. 275-27-09

CEKANOWO
Zajazd „Pod Szczêœliw¹ Gwiazd¹”, ul. Polna 1, 
tel.Ê261-93-93

G¥BIN
Muzeum Ziemi G¹biñskiej, ul. Stary Rynek 6, 
tel. 795-544-665

KROŒNIEWICE
Muzeum im. J. Dunin-Borkowskiego, Ê
pl. Wolności 1, tel. 252-33-47

£¥CK
Restauracja-Hotel Rusa³ka, ul. P³ocka 14, Ê
tel. 384-18-00

RACI¥¯
Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raci¹¿u, Ê
ul. Parkowa 14, tel. (23) 679-10-78 

SANNIKI
Europejskie Centrum Artystyczne, tel. 24-268-11-08

S£UPNO
Zajazd „Mazowsze”, ul. Miszewska 8, tel. 386-27-60

STARO�REBY
Restauracja, Kawiarnia i Sala Bankietowa „Anastazja”, 
ul. P³ocka 69A, tel. 261-25-41

WYSZOGRÓD
Centrum Kultury „Wis³a”, ul. Rynek 1, Ê
tel. 508-049-100

¯YCHLIN
¯ychliñski Dom Kultury, ul. Fabryczna 3, Ê
tel. 285-10-34

HOSPICJUM PŁOCKIE pw. św. Urszuli Ledóchowskiej, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 37, 
tel.: 24 266 44 44.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE Płock tel.: 993 (bezpłatny), Ê
Gostynin 24 235 28 88, Sierpc 24 275 29 81.
POGOTOWIE DROGOWE Płock tel.: 954 (bezpłatny).
POGOTOWIE ENERGETYCZNE Płock, Gostynin, Sierpc tel.: 991 (bezpłatny).
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel.: 992 (bezpłatny).
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
i Transportu Sanitarnego w Płocku, ul. Narodowych Sił Zbrojnych 5 Ê
tel.: 24 267 84 00; numer alarmowy 112. 
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE Płock tel.: 994.
STRAŻ MIEJSKA Płock tel.: 986.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO Płock, ul. Mikołaja Reja 15/3, Ê
tel.: 24 364 53 21. 
ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE Płock tel.: 987. 

PIZZERIE

PUBY I KLUBY

SZEWCY

TAXI

WETERYNARZ

RESTAURACJE

GOSTYNIN KUTNO

SIERPC

CEKANOWO

GĄBIN

ŁĄCK

RACIĄŻ

SANNIKI

SŁUPNO

STAROŹREBY

WYSZOGRÓD

ŻYCHLIN

KROŚNIEWICE

informator

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez całą dobę! Najdłu-
żej otwarta pozostaje apteka przy ul. Rembielińskiego 6, która rozpoczyna 
pracę o godz. 7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego 
dnia w roku, również we wszystkie dni wolne od pracy, w tym w każdą 
niedzielę. Nie ma natomiast ustalonego harmonogramu wszystkich aptek 
pracujących (w tym w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę w dni powszednie, dni 
wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dyżurów całodobo-
wych. Apteka pełniąca w danym dniu dyżur jest czynna do godz. 22.00 
(do 21.00 w niedziele). 21.01 – ul. Traugutta 1 (8.00 – 22.00), od 22.01 do 
24.01 – ul. Matejki 1C (czw.-pt. 8.00 – 22.00, sob. 14.00 – 22.00), 25.01 
– ul. Konstytucji 3-go Maja 7D (dyżur: 14.00 – 21.00), od 26.01 do 28.01 
– ul. Braci Tułodzieckich 10 (8.00 – 19.00, dyżur: 20.00 – 22.00). 

WAŻNE TELEFONY

DYŻURY APTEK

MECHANIK SAMOCHODWY

MECHANIK SAMOCHODOWY

PIZZERIE

PIZZERIE

PŁYWALNIE

PŁYWALNIE

RESTAURACJE

RESTAURACJE

TAXI
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PRACA

PRACAÊDODATKOWA

SzukamÊpracyÊ-ÊprojektowanieÊiÊob-
sługa stron internetowych / marketing 
online / rekrutacja. wojtekwork@
op.pl

2400272

PRACAÊFIZYCZNA

Belgia – pomocnik zbrojarza (bez 
doświadczenia i bez języka). Szuka-
my pomocników zbrojarzy do pracy 
w Belgii. Nie wymagamy doświad-
czenia — wszystkiego nauczymy na 
miejscu. Stawka 18,19 euro/h brutto 
na start. Tel.: 662 130 140.

2394650

Praca w Belgii – zbrojarze i cieśle 
szalunkowi poszukiwani. Stawka: 
19,40 euro/h. Telefon: 662 130 140.

2382460

Zamieszkanie, wyżywienie za drobne 
prace porządkowe, Płock. 530-193-
825.

2427367

PRACAÊKIEROWCA

FirmaÊtransportowaÊzatrudniÊprze-
woźników posiadających sam ciągnik 
siodłowy lub zestaw ciągnik z nacze-
pą. Kraj i bliska zagranica. Termin 
płatności 7 dni, stałe kontrakty z du-
żymi firmami, lekkie ładunki, trasy w 
kółkach. Tel.: 519-311-277.

2426241

Zatrudnię kierowcę kategorii C+E w 
ruchu krajowym z co najmniej rocz-
nym doświadczeniem, firanka, cią-
gnik siodłowy marki Scania R 2012 r. 
+ Schmitz 2012 r. Praca pn-pt, week-
endy wolne, stałe wynagrodzenie 
(7500 zł do ręki). Tel. 791-979-176.

2405081

PRACA POZOSTAŁE

Praca w domu przy komputerze. 
Atrakcyjne zarobki 4500-8000 zł / 
miesiąc. Info na stronie: system.xaa.
pl

2403845

PRACAÊWÊSKLEPIE

Poszukuję pilnie młodej dziewczyny 
do prowadzenia butiku. Tel.: 604-
388-390. 2425649

Êz Mechanik /MechaniczkaÊ
utrzymaniaÊruchuÊ– wykształce-
nie średnie, 1-3 lata doświadcze-
nia na stanowisku technicznym w 
firmie produkcyjnej, umiejętności 
czytania dokumentacji technicz-
nej, znajomość budowy i zasad 
działania maszyn produkcyjnych;
Êz Elektryk/ElektryczkaÊutrzy-

maniaÊ ruchuÊ – wykształcenie 
średnie, uprawnienia SEP, 1-3 
lata doświadczenia na stanowisku 
technicznym w firmie produkcyj-
nej,  umiejętności czytania doku-
mentacji technicznej, znajomość 
budowy i zasad działania maszyn 
produkcyjnych;
Êz Elektromechanik/Elektro-

mechaniczkaÊutrzymaniaÊruchuÊ
- wykształcenie średnie, upraw-
nienia SEP , 1-3 lata doświadcze-
nia na stanowisku technicznym w 
firmie produkcyjnej,  umiejętności 
czytania dokumentacji technicz-
nej, znajomość budowy i zasad 

działania maszyn produkcyjnych;
Êz PracownikÊ gospodarczy/

PracowniczkaÊ gospodarcza/
NIEPEŁNOSPRAWNI – aktual-
ne orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności;
Êz Pracownik/PracowniczkaÊ

pomocniczyÊprodukcjiÊ– chęci do 
pracy;
Êz Spawacz/ka TIG -Ê upraw-

nienia do spawania metodą TIG, 
umiejętności spawania stali czar-
nej i nierdzewnej, mile widziane 
uprawnieniaÊ naÊ spawanieÊ staliÊ
czarnej i nierdzewnej;
Êz Spawacz/ka MIG-MAG – 

uprawnienia do spawanie metodą 
MIG-MAG;
Êz Specjalista/ka ds. rekrutacji 

– wykształcenie średnie, doświad-
czenieÊzawodoweÊwÊadministracjiÊ
biurowej/rekrutacji, znajomość ję-
zyka angielskiego na poziomie B1 
w mowie i piśmie;
Êz Manager/ka zespołu – wy-

kształcenie średnie, min. 1-2 lata 
doświadczenia zawodowego, zna-
jomość języka angielskiego na po-
ziomie B2 w mowie i piśmie;
Êz Specjalista/ka do spraw za-

rządzania – wykształcenie wyż-
sze, min. 1-2 lata doświadczenia 
zawodowego, znajomość języka 
angielskiego na poziomie B2 w 

mowie i piśmie;
Êz Szwacz/szwaczka – mile wi-

dziane wykształcenie zawodowe, 
umiejętność obsługi maszyn szyją-
cych, zdolności manualne;
Êz Sprzątaczka/NIEPEŁNO-

SPRAWNI – aktualne orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności;
Êz KasjerÊ-ÊsprzedawcaÊ– wy-

kształcenie min. podstawowe;
Êz Handlowiec – kierowca – 

wykształcenie zawodowe, czynne 
prawo jazdy kat. B;
Êz PomocÊkuchennaÊ– mile wi-

dziane doświadczenie w pracy w 
kuchni, dyspozycyjność, chęci do 
pracy;
Êz PracownikÊ ochronyÊ /NIE-

PEŁNOSPRAWNI/Ê -Ê aktualneÊ
orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności;
Êz Sprzedawca – doświadczenie 

w sprzedaży, obsługa kasy fiskal-
nej, obsługa terminala, komunika-
tywność, obsługa komputera.

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Miejskiego Urzędu Pracy  
w Płocku: www.mup.plock.eu

*ÊOferty ważne naÊ
16 stycznia 2026, godz. 11.00

Êz 1. Pracownik biurowy 
– z wykształceniem średnim, 
biegłą obsługa komputera, 
prawem jazdy kat. B oraz 3 – 
letnim stażem pracy;
Êz 2. Robotnik budowlany 

- prace elewacyjne – z wy-
kształceniem zawodowym 
i rocznym doświadczeniem 
przy wykonywaniu elewacji;
Êz 3. Pomoc montera – z 

wykształceniem zawodowym 
i min. 2-letnim  doświadcze-
niem w zawodzie;
Êz 4. Operator/ka koparki 

– z wykształceniem zawodo-
wym, 3-letnim doświadcze-
niem zawodowym, upraw-
nieniamiÊ naÊ operatoraÊ ko-
parko-ładowarki oraz umie-
jętnością obsługi maszyn do 
obróbki drewna;
Êz 5. Osoba do montażu 

stolarki budowlanej – z 2-let-
nim doświadczeniem zawo-
dowym i prawem jazdy kat. 
B;
Êz 6. Osoba do wykonywa-

nia prac wulkanizacyjnych – 
z rocznym doświadczeniem 
zawodowym.
Êz

Więcej ofert pracy  
na stronie internetowej  

Powiatowym Urzędzie Pracy  
w Płocku:  

www.pupplock.pl

*ÊOferty ważne naÊ
15 stycznia 2026, godz. 12.00

eprasa.pl 769c3b18af
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gospodarka

Od 1 stycznia 2026 r. zmieniły 
się zasady korzystania z ulgi „mały 
ZUS plus”. Nowe przepisy porząd-
kują sposób liczenia okresów ulgi. 
Przedsiębiorcy spełniający warunki 
do „małego ZUS plus” mogą opłacać 
niższe składki na ubezpieczenia spo-
łeczne przez 36 miesięcy w każdym 
60-miesięcznym okresie prowadzenia 
działalności, niezależnie od tego, czy 
i jak długo wcześniej korzystali z ulgi.

Jak informuje Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w wojewódz-
twie mazowieckim, pierwszy 60-mie-
sięczny okres liczy się od miesiąca, 
w którym po grudniu 2025 r. rozpoczę-
to działalność z ulgą. – Każdy kolejny 
60-miesięczny okres zaczyna się od 
pierwszego miesiąca prowadzenia lub 
kontynuowania działalności po zakoń-
czeniu poprzedniego okresu. Do okre-
sów 36 miesięcy kalendarzowych ulgi 
oraz 60 miesięcy kalendarzowych pro-
wadzenia pozarolniczej działalności go-
spodarczej wlicza się jako pełny miesiąc 
każdy miesiąc kalendarzowy, w którym 
odpowiednio korzystano z ulgi lub 
prowadzono pozarolniczą działalność 
gospodarczą przez co najmniej jeden 
dzień – przekazał rzecznik.

W jednym 60-miesięcznym okresie 
ulga może być stosowana maksymal-
nie przez 36 miesięcy. Niewykorzysta-
ne miesiące nie przechodzą na kolejny 
okres, a z ulgi można skorzystać po-
nownie dopiero w następnym 60-mie-
sięcznym cyklu.

Mały ZUS plus  
na nowych zasadach

Od 2026 r. ulga „mały ZUS plus” 
przysługuje na nowych zasadach nie-
zależnie od tego, czy była wcześniej 
wykorzystywana. Liczy się wyłącznie 
spełnienie warunków ustawowych. 
Z ulgi mogą skorzystać przedsiębiorcy, 
którzy m.in.:

- osiągnęli w poprzednim roku kalen-
darzowym przychód z działalności nie 
wyższy niż 120 tys. zł (jeśli działalność 
była prowadzona krócej, limit przycho-
du ustala się proporcjonalnie do liczby 
dni prowadzenia firmy);

- prowadzili działalność gospodarczą 
w poprzednim roku przez co najmniej 
60 dni.

Pozostałe zasady małego ZUS plus 
nie ulegają zmianie. Zmiany dotyczą 
wyłącznie sposobu liczenia okresów 
i mają na celu uproszczenie zasad oraz 
większą przejrzystość dla przedsiębior-
ców.

Bez wyrejestrowania  
i ponownego zgłaszania

Jeżeli do grudnia 2025 r. nie został 
wykorzystany pełny limit 36 miesięcy 
ulgi „mały ZUS plus”, a ulga była sto-
sowana do końca grudnia 2025 r. i przy-
sługuje także od stycznia 2026 r., nie ma 

obowiązku wyrejestrowania z ubezpie-
czeń z kodem tytułu ubezpieczenia 05 
90 XX albo 05 92 XX ani ponownego 
zgłaszania do ubezpieczeń z tym kodem 
w 2026 r. W takiej sytuacji w 2026 r. 
należy przekazać w deklaracji rozlicze-
niowej albo w imiennym raporcie mie-
sięcznym (ZUS DRA cz. II albo ZUS 
RCA cz. II) informacje o rocznym przy-
chodzie, rocznym dochodzie, formie 
opodatkowania z tytułu prowadzenia 
działalności gospodarczej oraz podsta-
wie wymiaru składek. Termin na ich 
przekazanie upływa 20 lutego.

Zgłoszenie do ulgi po prze-
rwie albo po raz pierwszy

Osoby prowadzące działalność go-
spodarczą, które w 2025 r. nie korzysta-
ły z ulgi „mały ZUS plus” albo korzy-
stały z niej, lecz nie do końca grudnia 
2025 r., a chcą skorzystać z niej w 2026 
r. i spełniają wymagane warunki, po-
winny zgłosić się do ulgi najpóźniej 
do 2 lutego 2026 r. Termin ten wynika 
z faktu, że 31 stycznia przypada w sobo-
tę. W tym celu należy wyrejestrować się 
z ubezpieczeń z dotychczasowym ko-
dem tytułu ubezpieczenia, a następnie 
zgłosić się z kodem właściwym dla ulgi 
„mały ZUS plus”. Do 20 lutego 2026 r. 
należy złożyć również odpowiednie do-
kumenty rozliczeniowe.

Dla kogo dodatkowe  
12 miesięcy korzystania 
z ulgi „mały ZUS plus”?

Osoby, które w 2023 r. prowadziły 
działalność gospodarczą i korzystały 
z ulgi „mały ZUS plus”, a w związku 
z tym mają prawo do dodatkowych 
12 miesięcy ulgi, z których do koń-
ca 2025 r. nie skorzystały w całości, 
mogą wykorzystać pozostałe miesią-
ce po 2025 r. Z pozostałych miesięcy 
można skorzystać po wykorzystaniu 
36 miesięcy ulgi, czyli najwcześniej 
od 2029 r.

Komu mały ZUS plus  
nie przysługuje?

Z małego ZUS plus nie mogą skorzy-
stać:

- osoby rozpoczynające działalność 
gospodarczą (nowi przedsiębiorcy mogą 

skorzystać z ulgi na start lub preferencyj-
nych składek);

- przedsiębiorcy rozliczający się kartą 
podatkową i jednocześnie korzystający 
ze zwolnienia z VAT;

- osoby prowadzące inną pozarolniczą 
działalność, np. jako wspólnicy spółki 
jawnej;

- osoby wykonujące działalność na 
rzecz obecnego lub byłego pracodawcy 
w takim samym zakresie, w jakim praco-
wały dla niego w bieżącym lub poprzed-
nim roku kalendarzowym.

Ile wynosi mały ZUS plus?

„Mały ZUS plus” to niższe składki 
na ubezpieczenia społeczne liczone od 
dochodu z działalności gospodarczej za 
ubiegły rok kalendarzowy. Podstawa 
wymiaru tych składek nie może być 
niższa niż 30 procent minimalnego wy-
nagrodzenia ani wyższa niż 60 procent 
prognozowanego przeciętnego wyna-
grodzenia miesięcznego. W 2026 roku 
oznacza to, że podstawa wymiaru skła-
dek na ubezpieczenia społeczne musi 
mieścić się w przedziale od 1 441,80 zł 
do 5 652,00 zł.

Opr.Êrad

Ważna informacja dla przedsiębiorców

Nowe zasady ulgi „mały ZUS plus”

ORLEN Upstream Norway otrzymał 
od norweskiego Ministerstwa Energii 
propozycję objęcia udziałów w sześciu 
nowych koncesjach poszukiwawczych 
i wydobywczych. Jedna z zapropono-
wanych ORLEN koncesji może okazać 
się przełomem, otwierającym nowe per-
spektywy wydobycia gazu w Norwegii.

Podobnie jak w poprzednich latach 
ORLEN Upstream Norway złożył wnio-
ski o przydział udziałów w obszarach 
znajdujących się w pobliżu już posiada-
nych aktywów. Taka strategia umożliwia 
wykorzystanie istniejącej infrastruktury 
do ewentualnego zagospodarowania 
nowych zasobów, co pozwala zmniej-
szyć koszt i czas inwestycji. Zaofero-
wane spółce koncesje znajdują się w są-
siedztwie złóż Skarv, Vilje, Yme oraz 
Yggdrasil.

Nie wszystkie zaoferowane ORLE-
NOWI koncesje mają charakter po-
szukiwawczy. Jedna z nich, położona 
w pobliżu złoża Skarv, obejmuje ob-
szar, na którym już w 2000 roku od-
kryto duże niekonwencjonalne zaso-
by gazu ściśnionego (ang. tight gas), 
szacowane nawet na 140 mld metrów 
sześciennych. Odkryciu nadano na-
zwę Victoria.

Poprzedni udziałowcy koncesji wy-
cofali się z niej po wykonaniu odwiertu 
rozpoznawczego w 2009 r., wskazując 
na trudne warunki złożowe, a w efek-
cie - brak perspektywy uzyskania sa-
tysfakcjonującego poziomu produk-
cji przy wykorzystaniu dostępnych 
wówczas technologii wydobywczych. 
ORLEN Upstream Norway, wspólnie 
z pozostałymi partnerami: Aker BP, 
Equinor i Harbour Energy, uznali jed-
nak, że osiągnięcie opłacalnego pozio-
mu produkcji jest obecnie możliwe.

– Postęp, jaki dokonał się w tech-
nologiach wydobywczych w ostatnich 
latach, pozwala nam myśleć o zagospo-
darowaniu zasobów, które do niedawna 
uchodziły za niedostępne. Złoże Victoria 
jest szczególnie atrakcyjne – to jedno 
z największych, do tej pory niezagospo-
darowanych, złóż gazu na Norweskim 
Szelfie Kontynentalnym. Jest to wymaga-
jące przedsięwzięcie, ale jego ewentual-
ny sukces otworzy drogę do eksploatacji 
kolejnych niekonwencjonalnych złóż 
gazu na Norweskim Szelfie Kontynental-
nym. Zaangażowanie w projekt Victoria 
zapewni ORLEN dobrą pozycję do ubie-
gania się o udział w kolejnych przedsię-
wzięciach tego typu – powiedział Wie-
sław Prugar, Członek Zarządu ORLEN 
ds. Upstream.

Zgodnie z danymi norweskiej admini-
stracji, zasoby złóż gazu niekonwencjo-
nalnego na Szelfie wynoszą co najmniej 
800 mld metrów sześciennych. Są one 
zgromadzone w skałach o niskiej prze-
puszczalności, co powoduje, że są trudne 
w eksploatacji przy użyciu tradycyjnie 
stosowanych technologii. ORLEN ma 
doświadczenie w eksploatacji niekon-
wencjonalnych złóż gazu zdobyte w in-
nych regionach, które może być wyko-
rzystane również w Norwegii.

ORLEN Upstream Norway otrzymał 
propozycję objęcia 20 proc. udziałów 
w koncesji, na której znajduje się złoże 
Victoria. Operatorem będzie Aker BP.

Rundy APA to główny mechanizm 
przydziału nowych koncesji stosowa-
ny w Norwegii. Co roku Ministerstwo 
Energii przedstawia listę obszarów, które 
zamierza udostępnić. Aby uzyskać kon-
cesję, firmy wydobywcze muszą przesta-
wić m.in. analizę potencjału danego ob-
szaru oraz wiążący harmonogram prac. 
Dokonując oceny wniosków, minister-
stwo bierze pod uwagę przede wszyst-
kim ich wartość merytoryczną.

W rundzie koncesyjnie APA 2025 Mi-
nisterstwo Energii rozdysponowało 57 
koncesji. Oferta objęcia udziałów została 
skierowana do 19 firm. Formalny przy-
dział koncesji nastąpi w marcu. Obec-
nie ORLEN Upstream Norway posiada 
udziały w 94 koncesjach.

Oprac.ÊBS

ORLEN zdobył nowe koncesje  
na Norweskim Szelfie Kontynentalnym

Szansa na przełom

Trwają prace wykończeniowe w bu-
dynku dawnej Szkoły Podstawowej 
nr 3 przy ulicy Kossobudzkiego 7. Po-
wstanie w nim żłobek dla 118 dzieci. 
Jeszcze w tym miesiącu urząd miasta 
chce zamówić projekt na adaptację – 
na potrzeby POKiS-u – dawnej sali 
gimnastycznej.

– Zbliżamy się do końca adaptacji bu-
dynku po Szkole Podstawowej nr 3 przy 
ul. Kossobudzkiego 7 na żłobek. W obiek-
cie znajdą się również pomieszczenia dla 
organizacji pozarządowych – zapowiada 
prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. 

Przy ul. Kossobudzkiego 7 znajduje 
się kompleks trzech szkolnych obiektów. 
Gmach główny powstał w 1979 roku, 
sala gimnastyczna wykonana została 
w 1980, a budynek dydaktyczny – pięć 
lat później. Ten ostatni przebudowany 
został na potrzeby Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej już prawie pięć lat 
temu. A teraz, w styczniu, zamówiony 
zostanie projekt wraz z kosztorysem pod 
adaptację sali gimnastycznej na potrzeby 
Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. 

Natomiast w budynku głównym trwa-
ją obecnie prace budowlane. Fragment 
piwnicy, parter i pierwsze piętro zostaną 
zaadaptowane na żłobek. Będzie w nim 
118 miejsc i cztery oddziały: jeden dla 
grupy wiekowej od 4 miesięcy do 1 roku 
i trzy dla starszych dzieci w wieku od 1 
roku do 3 lat. Pomieszczenia na drugim 
piętrze zostaną wykorzystane na potrze-
by organizacji pozarządowych. 

Aktualnie trwają prace wykończe-
niowe. Układane są płytki, trwa montaż 
windy osobowej (na potrzeby organiza-
cji pozarządowych, żłobek nie będzie 
miał do niej dostępu), klimatyzacji, 
instalacji elektrycznych i teletechnicz-
nych oraz węzła cieplnego. Stawiane są 
ścianki działowe. Obiekt będzie gotowy 
w marcu tego roku. 

- Po zakończeniu prac budowlanych 
i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie 
zacznie się meblowanie żłobka i formal-
ności, związane z jego rejestracją. Pla-
cówka zacznie funkcjonować w drugiej 
połowie tego roku – mówi prezydent 
Nowakowski.

Koszt budowy żłobka wyniesie 12,3 
mln zł. Za przebudowę drugiego piętra 
płocki samorząd zapłaci 3,2 mln zł.  (jac)

Na Wielkiej Płycie powstaje żłobek

Trwają prace 
wykończeniowe

W marcu zakończą się prace adaptacyjne w budynku przy ul. Kos-
sobudzkiego 7. Powstanie tu żłobek oraz pomieszczenia dla organizacji 
pozarządowych
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BARAN (21.03–20.04)
Wyrównaj tempo życia i nie wyrywaj się z załatwianiem wszyst-

kich spraw jednocześnie, a czas wolny wykorzystaj na podsu-
mowania. Refleksje okażą się bowiem cenne. Wyciągnij naukę 
z sukcesów, ale też z popełnionych błędów. Przestań pędzić. Jeżeli 
istnieją sprawy, z którymi nie chcesz mieć więcej do czynienia, nie 
ma lepszej metody niż zakończenie ich właśnie teraz.

BYK (21.04–21.05)
Przedsięwzięcia zawodowe, których się podjąłeś, pociągną za 

sobą konieczność zdobycia nowych umiejętności. Ale nie bój się 
– tylko na tym wszystkim zyskasz. W miłości przyda się daleko-
wzroczność, ale nie rób szczegółowego planu na przyszłość. Jeżeli 
jesteś singlem, wkrótce ktoś się pojawi. Zachowaj tylko wewnętrz-
ny spokój.

BLIŹNIĘTA (22.05-21.06)
Spróbuj poświęcić trochę więcej czasu sobie. Potrzebujesz po-

zytywnej energii i chwili wytchnienia, które sprawią, że obudzi się 
apetyt na życie. Odpocznij. A jeśli możesz pozwolić sobie na urlop 
albo sprawienie sobie przyjemności – zrób to. I bądź dobrej myśli, 
bo rokowania na przyszłość są dobre zarówno dla serca, jak i dla 
kieszeni.

RAK (22.06–22.07)
Sprawy mogą się nieco skomplikować… Konflikt wisi w powie-

trzu. Jeśli dopiero się z kimś związałeś, lepiej się pilnuj. Ale jeśli 
pociągać cię będą nowości i zmiany, śmiało, zerwij z monotonią 
i zrób coś, o czym zawsze marzyłeś. W pracy spróbuj wykazać 
się większą pomysłowością. Chcesz z kimś konkurować? Graj fair.

LEW (23.07–22.08)
Będziesz mieć sporo pracy. Ale jeśli odpowiednio się przyło-

żysz, być może otrzymasz ciekawą propozycję i pojawi się okazja 
do podróży służbowej. Szansa zyskania dobrej pozycji robi się co-
raz bardziej realna, ale przed tobą jeszcze ostatnia prosta… Warto 
więc dać z siebie więcej i pokazać, że prócz fantazji nie brakuje ci 
także pracowitości i odpowiedzialności.

PANNA (23.08–22.09)
Będziesz pochłonięty rozmyślaniami o planach. Zaczniesz z tego 

powodu unikać spotkań z przyjaciółmi. W osobistych sprawach 
powstrzymaj się na razie od decyzji. Miłość, na którą ostrzysz pa-
zurki, może sprawić ci zawód… Rzeczywistość okaże się mniej 
romantyczna. Na szczęście znajomym uda się wyciągnąć cię na 
imprezę pod koniec tygodnia i znacznie poprawią ci humor.

WAGA (23.09–23.10)
W pracy osiągniesz to, o co zabiegasz od dłuższego czasu. Być 

może pieniądze pomogą wzmocnić twoje ego? Prawdopodobne. 
Obiektywnie twoja sytuacja wydaje się godna pozazdroszczenia. 
Sukces sprawi, że przez najbliższe dni będziesz w bardzo dobrym 
nastroju. Doceń własną rozwagę i opanowanie, zrób z tych cech 
użytek, a z pewnością na tym skorzystasz. 

SKORPION (24.10–22.11)
Gwiazdy będą sprzyjać załatwianiu spraw, które dotąd odkłada-

łeś. Skoncentrujesz się więc na kwestiach zawodowych. Znajdziesz 
w sobie dość determinacji, aby odbyć ważną rozmowę, a zaplano-
wana na najbliższe dni podróż przebiegnie bez zakłóceń. Wywią-
żesz się ze wszystkich obowiązków i odniesiesz sukces. Radość 
sprawi ci weekendowe spotkanie z przyjaciółmi, w czasie którego 
ktoś mile zaskoczy pozostałych.

STRZELEC (23.11–21.12)
Nachodzą cię myśli, by rzucić to wszystko? Nie lekceważ sygna-

łów swojego organizmu, odpocznij i podładuj akumulatory. Dzięki 
osiągniętemu spokojowi lepiej zorientujesz się w swoich planach 
na przyszłość. Ostatnie dni tygodnia będą sprzyjały dobremu na-
strojowi. W weekend czekają cię wizyty i odwiedziny, rozkwitnie 
życie towarzyskie. 

KOZIOROŻEC (22.12–20.01)
Tydzień zapowiada się intensywnie – pojawi się kilka spraw do 

załatwienia. Decyzje trzeba będzie podejmować z marszu – nie 
znajdziesz czasu na analizowanie wszystkich „za” i „przeciw”. 
Kreatywność i wyobraźnia doprowadzą cię do jednak nowych od-
kryć. Wkrótce zobaczysz i zrozumiesz więcej.

WODNIK (21.01–20.02)
Nadchodzący czas będzie pełen sukcesów zawodowych i finan-

sowych. Możesz spodziewać się dodatkowych zysków. Pilne za-
dania skończysz szybciej, niż się wydawało, dzięki czemu zyskasz 
więcej czasu dla siebie. Dobrze by było zadbać o kondycję fizycz-
ną. Jeśli trudno ci się samemu zmobilizować, to wyjście na basen 
czy aerobik zaproponuj przyjaciołom.

RYBY (21.02–20.03)
Mnóstwo ciekawych rzeczy przed tobą. Znajomi zorganizują 

imprezę karnawałową albo wspólny wyjazd w interesujące miej-
sce. Korzystny układ gwiazd wpłynie pozytywnie na twoje relacje 
z partnerem. Niewykluczone, że zapiszesz się na kurs z interesują-
cej cię dziedziny lub odkryjesz nieznanego dotąd autora powieści 
lub reżysera filmowego.

Co składa się na rentę wdowią 
i jakie są kryteria to przyznania 
tego świadczenia?

Renta wdowia nie jest odrębnym 
świadczeniem, lecz stanowi połącze-
nie co najmniej dwóch świadczeń: 
własnego (np. emerytury lub renty 
z tytułu niezdolności do pracy) oraz 
renty rodzinnej po zmarłym małżon-
ku. To tzw. zbieg świadczeń.

Można otrzymywać 100% własne-
go świadczenia i 15% renty rodzinnej 
albo odwrotnie, przy czym renta ro-
dzinna dla jednej osoby wynosi 85% 
świadczenia, które przysługiwałoby 
osobie zmarłej. Od 1 stycznia 2027 r. 
wysokość drugiego świadczenia wy-
płacanego w zbiegu zostanie z urzędu 
podwyższona do 25%.

Wniosek o rentę wdowią można 
złożyć w każdej chwili, jednak aby 
ZUS mógł ją przyznać, trzeba spełnić 
określone warunki:

- kobieta ma ukończone co najmniej 
60 lat, a mężczyzna 65 lat;

- do dnia śmierci małżonka istniała 
wspólność małżeńska;

- prawo do renty rodzinnej powsta-
ło nie wcześniej niż po ukończeniu 
55 lat przez kobietę lub 60 lat przez 
mężczyznę;

- osoba ubiegająca się o rentę wdo-
wią nie zawarła ponownie związku 
małżeńskiego.

Świadczenie nie zostanie przyzna-
ne, jeśli choć jeden z warunków nie 
zostanie spełniony. Ponadto obowią-
zuje limit wysokości wypłaty – łączna 
kwota renty wdowiej nie może prze-
kroczyć trzykrotności najniższej eme-
rytury, czyli 5636,73 zł brutto. Limit 
ten obowiązuje do 28 lutego 2026 r. 
Jeśli suma świadczeń będzie wyższa, 
ZUS odpowiednio ją zmniejszy. Z ko-
lei osoby, których własne świadczenie 
już przekracza ten limit, np. otrzymu-

ją emeryturę w wysokości 6000 zł 
brutto, nie uzyskają prawa do renty 
wdowiej.

Ile „małego ZUS plus” muszę pła-
cić w 2026 roku?

Osoby prowadzące działalność go-
spodarczą na mniejszą skalę, korzysta-
jące z ulgi „mały ZUS plus”, opłacają 
składki na ubezpieczenia społeczne 
od dochodu osiągniętego w poprzed-
nim roku kalendarzowym. Podstawa 
wymiaru tych składek nie może być 
jednak niższa niż 30 proc. minimalne-
go wynagrodzenia ani wyższa niż 60 
proc. prognozowanego przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia. W 2026 
roku oznacza to, że podstawa wymia-
ru składek na ubezpieczenia społecz-
ne musi mieścić się w przedziale od 1 
441,80 zł do 5 652,00 zł.

ZUS odpowiada  
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor
Oddziału ZUS

w Płocku
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Już na przełomie stycznia i lute-
go mapa kulturalna Płocka wzbo-
gaci się o wydarzenie wyjątkowe. 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. 
Themersonów zaprasza na pierw-
szą edycję festiwalu ABERRACJA. 
Przez trzy dni (30 stycznia – 1 
lutego) budynek przy ul. Jakubow-
skiego 10 stanie się laboratorium 
dźwięku, obrazu i teatru, goszcząc 
artystów, którzy nie boją się wy-
mykać schematom.

ABERRACJA to nie jest kolejny 
zwykły festiwal. To zaproszenie do 
dialogu między różnymi dziedzinami 
sztuki. Program został skonstruowa-
ny tak, by angażować widza na wielu 
poziomach – od intymnych koncertów 
w przestrzeni klatki schodowej, przez 
spektakle teatralne, aż po seanse fil-
mowe i warsztaty literackie. Warto 
przyjść, bo ABERRACJA to również 
szansa, by zobaczyć POKiS w zupeł-
nie nowym świetle i spotkać artystów, 
którzy wyznaczają trendy we współ-
czesnej polskiej kulturze. To festiwal 
dla ciekawych świata, szukających 
emocji i artystycznej autentyczności.

GwiazdyÊiÊnieoczywisteÊ
brzmienia

Festiwal przyciągnie do Płocka nazwi-
ska dobrze znane miłośnikom nowocze-
snego brzmienia i ambitnej popkultury. 
To m.in. Jazzpospolita - zespół, który 
od 17 lat udowadnia, że jazz nie musi 
być wyzwaniem. Ich muzyka to miks 
post-rocka, ambientu i elektroniki. Do 
Płocka przyjeżdżają w wyjątkowym mo-
mencie – tuż przed premierą najnowszej 
płyty „Kosmopolis”.

Kolejna grupa to Hoshii + Go-
ście. To projekt Kuby Więcka, jed-
nego z najbardziej utytułowanych 
saksofonistów młodego pokolenia. 
Towarzyszyć mu będą topowe na-
zwiska polskiej sceny alternatywnej 

i hip-hopowej: Dawid Tyszkowski, 
Dominika Płonka, Kosma Król oraz 
Koza. To będzie energetyczny finał 
festiwalu.

Filip Zawada - znany pisarz i artysta 
poprowadzi nie tylko spotkanie autor-
skie, ale i... warsztaty rysunkowe dla 
osób „bez talentu”, udowadniając, że 
twórczość jest dostępna dla każdego.

ProgramÊFestiwaluÊÊ
ABERRACJAÊ2026

30 stycznia (piątek) – Otwarcie 
z przytupem

7:00 – Seans filmowy „Return to 
Reason” (Kino za Rogiem) – ekspe-
rymentalne kino muzyczne. Wstęp 
wolny (zaproszenia).

19:00 – Jazzpospolita (Sala wido-
wiskowa) – koncert promujący nową 
energię zespołu. Bilety: 40 zł.

21:00 – Teatr Łątek „Nosferatu” 
(Sala Kolorowa) – spektakl dla wiel-
bicieli mroczniejszej estetyki. Wstęp 
wolny (zaproszenia).

31 stycznia (sobota) – Dźwięki 
w przestrzeni

17:00 – Seans filmowy „Szkoda, że 
nareszcie” (Kino za Rogiem) – bio-
grafia muzyczna. Wstęp wolny (za-
proszenia).

Wieczór – Teatr Cinema (szczegóły 
wkrótce).

21:00 – Patryk Kraśniewski (Klatka 
schodowa POKiS) – unikalny koncert 
wykorzystujący akustykę nietypowej 
przestrzeni. Wstęp wolny.

1 lutego (niedziela) – Słowo i wiel-
ki finał

14:00 – Warsztaty rysunkowe z Fi-
lipem Zawadą – dla każdego, kto chce 
przełamać twórczą blokadę. Zapisy: 
renatajaskulska@pokis.pl.

17:00 – LiterAkcje z Filipem Za-
wadą – spotkanie wokół literatury. 
Wstęp wolny.

19:00 – Hoshii + goście (Sala wido-
wiskowa) – koncertowy majstersztyk 
z udziałem m.in. Dawida Tyszkow-
skiego i Dominiki Płonki. Bilety: 50 
zł.

Gdzie kupić bilety Ê
i odebrać zaproszenia?

Bilety można kupić stacjonarnie 
w Bileterii POKiS, mieszczącej się 
przy ul. Jakubowskiego 10. Zakup 
online na stronie www.bilety.pokis.
pl. Na wydarzenia bezpłatne (filmy, 
teatr) obowiązują wejściówki, które 
są do odebrania w kasie POKiS.

BS

Pod patronatem Tygodnika Płockiego

ABERRACJA - nowy wymiar 
sztuki w Płocku

Jedną z gwiazd festiwalu ABBERRACJA będzie zespół Jazzpospolita
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***

Z okazji imienin życzę ci, 
aby twoje imię 

było zawsze pisane dużą, 
migoczącą czcionką 
w kalendarzu życia, 

a każdy dzień był pełen radości 
i niezapomnianych chwil!

Agnieszce Kowal życzy Dariusz. 

***
W dniu twoich urodzin 

życzymy ci więcej śmiechu 
niż jest w fi lmach komediowych, 

więcej miłości 
niż w romantycznych komediach 

i więcej tortu 
niż na konkursie cukierniczym! 

Sto lat drogiej 
Małgosi Radwan

życzą koleżanki z klasy.

***
IleÊgodzinÊbijeÊczas,

ile liści sypie las,
tyle szczęścia i słodyczy

wÊdniuÊimieninÊ
tobie życzę.

DrogiejÊMilenie Wrześniewskiej
przesyła Wojtek.

***
Życzymy ci więcej energii niż po 

espresso, 
więcej uśmiechów niż jest emotiko-

nek w telefonie 
i więcej radości niż na koncercie 

ulubionego zespołu! 
Niech każdy dzień będzie dla Ciebie 

wyjątkowy!
W dniu 20. urodzin kochanej siostrze 

MilenieÊżyczą Ola i Monika.
(kw)

¯y cze nia imie ni no we,
uro dzi no we i inne mo ¿na
prze ka zy waæ te le fo nicz nie 

pod nu me rem 24Ê262Ê55Ê88
oraz

e-mail: karolina@tp.com.pl
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Powściągliwy karnawał
W pierwszej połowie XX wieku nazwy potraw funkcjonowały jak mapa 

świata rozłożona na kuchennym stole. W polskich książkach kucharskich ro-
iło się od odniesień do Paryża, Wiednia, Neapolu czy Strasburga. „befsztyk 
po angielsku”, „sos holenderski” czy „omlet francuski” nie były jedynie in-
formacją o technice kulinarnej - stanowiły symboliczny gest przynależności 
do kulturowej Europy, wyraz aspiracji nowoczesnego społeczeństwa, które 
chciało widzieć siebie jako część świata zachodniego. Kuchnia była wtedy 
językiem ambicji i wyobraźni, a nazwa potrawy pełniła funkcję paszportu. 
Wiek XXI przynosi zaskakującą zmianę. W dobie realnej mobilności, tanich 
lotów i globalnych marek kulinarnych, nazewnictwo potraw coraz częściej 
zamyka się w tym, co lokalne i prowincjonalne:Ê„po kujawsku”, „babciowe”, 
„z wiejskiego stołu”. Światowość przestaje być nazwą, staje się oczywisto-
ścią, a egzotyka traci funkcję prestiżu. W jej miejsce pojawia się narracja 
o autentyczności, korzeniach i regionalności, często wzmacniana przez mar-
keting terytorialny. Paradoksalnie więc to właśnie wtedy, gdy świat stał się 
dostępny, kulinarna wyobraźnia zaczęła zawężać mapę, zamieniając kosmo-
polityczne ambicje na lokalną opowieść o miejscu i tożsamości. 

Anglia, gdy w XVI wieku - po reformacji - odłączyła się od papieskiego 
Rzymu, świadomie odrzuciła huczne formy karnawału, uznając je za zbyt ka-
tolickie, cielesne i frywolne. Z dawnej tradycji pozostał jedynie jej skromny 
finał - Pancake Day, czyli ostatni dzień przed Wielkim Postem. Tego dnia 
w wielu lokalach gastronomicznych, na co dzień stroniących od naleśników, 
smaży się je demonstracyjnie, a w miastach odbywają się słynne wyścigi 
z patelniami - karnawał w wersji angielskiej, bardziej ironicznej niż eks-
tatycznej. Paradoksalnie to, czego Anglia się wyrzekła, powróciło do niej 
z zewnątrz. Gorący, barwny i cielesny karnawał przybył wraz z karaibską 
migracją i w latach 60. XX wieku zaowocował powstaniem Notting Hill 
Carnival. Co znamienne, do 1965 roku odbywał się on w styczniu - zgod-
nie z klasycznym kalendarzem karnawału - dopiero później przeniesiono go 
na sierpień. Tak właśnie objawia się brytyjska emocjonalność: czas zabawy 
można przesunąć, namiętność ująć w ramy kalendarza, a żywioł radości wpi-
sać w porządek, który nikogo zbytnio nie niepokoi.

dr Izabela Chudzyńska
etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu
 imieniny obchodzą: 

21 stycznia – Agnieszka, Jarosław, 
22 stycznia – Anastazy, Mateusz, 
23 stycznia – Rajmund, Ildefons, 
24 stycznia – Milena, Rafał, 
25 stycznia – Miłosz, Paweł, 
26 stycznia – Tymoteusz, Tytus, 
27 stycznia – Jan, Przybysław.

ŻYCZENIA

PierogiÊangielskie
(przepis pochodzi z książki Marii Ochrowicz - Monatowej 
„Uniwersalna książka kucharska” z początku XX wieku) 

Skład:
•Ê 500 g mąki tortowej;
•Ê 1 szklanka słodkiej śmietanki;
•Ê 4 żółtka;
•Ê 100 g masła;
•Ê 2 łyżki cukru;
•Ê 25 g świeżych drożdży;
•Ê 1/2 szklanki białego wytrawnego wina;
•Ê dowolna konfitura na nadzienie;
•Ê olej do smażenia;
•Ê cukier puder do posypania pierożków.

Wykonanie: 
W ciepłej śmietance rozpuszczamy drożdże z łyżką cukru i mąki. Tak 

przygotowany rozczyn odstawiamy w ciepłe miejsce, aby wyraźnie wy-
rósł. W misce ucieramy żółtka z pozostałym cukrem oraz białym winem. 
Masło roztapiamy i pozostawiamy do przestudzenia. Do utartych żółtek 
dodajemy mąkę i dokładnie mieszamy, następnie wlewamy letnie masło 
i wyrabiamy gładkie, elastyczne ciasto. Gotowe ciasto odstawiamy do wy-
rośnięcia na około godzinę. Po tym czasie ponownie je wyrabiamy i roz-
wałkowujemy na grubość ok. 5 mm. Wykrawamy kręgi, nadziewamy je 
konfiturą i zlepiamy w kształt pierogów. Pierożki odstawiamy na 15 minut 
do ponownego wyrośnięcia, po czym smażymy w oleju rozgrzanym do 180 
st. C najpierw około 3 minuty w zamkniętej frytkownicy, a następnie po 
przewróceniu, około 1 minutę w otwartej. Usmażone pierożki wyjmujemy 
na talerz wyłożony ręcznikiem papierowym, aby odsączyć nadmiar tłusz-
czu, i jeszcze ciepłe oprószamy cukrem pudrem.

To był wyjątkowy wieczór dla dru-
hów z całego regionu. Podczas No-
worocznego Spotkania Integracyjnego 
Strażaków w Teatrze Dramatycznym 
im. Jerzego Szaniawskiego prezes 
OSP KSRG Łąck, Krzysztof Kamiński, 
odebrał prestiżową Odznakę Hono-
rową „Zasłużony dla Oddziału Woje-
wódzkiego ZOSP RP Województwa 
Mazowieckiego”.

Uroczystość połączyła obchody 
dwóch wielkich jubileuszy: 105-lecia 
powstania Związku OSP RP oraz 110-le-
cia powstania Związku Floriańskiego. 
Gala w płockim teatrze stała się okazją 
do podsumowań, podziękowań i uhono-
rowania tych, którzy na co dzień dbają 
o bezpieczeństwo mieszkańców. 

Zasłużony dla Mazowsza

Wśród wyróżnionych znalazł się 
Krzysztof Kamiński, postać doskona-

le znana w środowisku pożarniczym. 
Pełni on funkcję prezesa jednostki 
OSP KSRG Łąck oraz Prezesa Za-
rządu Gminnego ZOSP RP. Przyzna-
na mu Odznaka Honorowa to jedno 
z najważniejszych odznaczeń regio-
nalnych, przyznawane za wybitny 
wkład w rozwój ochotniczego pożar-
nictwa na Mazowszu.

Gratulacje 
od najwyższych władz

Wyróżnienie dla druha z Łącka 
jest wyrazem uznania za jego wie-
loletnią, ofiarną i pełną poświęce-
nia służbę. Krzysztof Kamiński od 
lat angażuje się w ochronę życia, 
zdrowia i mienia mieszkańców, dba-
jąc jednocześnie o rozwój jednostki 
w Łącku i integrację lokalnej spo-
łeczności strażackiej.

Gratulacje odznaczonemu składa-
li m.in. Waldemar Pawlak – Prezes 
Zarządu Głównego ZOSP RP oraz 
Adam Struzik – Marszałek Woje-
wództwa Mazowieckiego.

- To wyróżnienie jest wyrazem 
uznania za wieloletnią, ofiarną służbę 
oraz nieoceniony wkład w rozwój idei 
ochotniczego pożarnictwa w naszym 
regionie – podkreśliła Iwona Sieroc-
ka, wójt gminy Łąck.

BS

Wyjątkowy jubileusz strażaków w Płocku

Krzysztof Kamiński odznaczony!

ORLEN od 15 lat utrzymuje pozy-
cję jednego z najlepszych pracodaw-
ców w kraju. Po raz kolejny został 
doceniony w prestiżowym zesta-
wieniu najlepszych pracodawców 
Top Employer 2026. 

Top Employers Institute to świato-
wy autorytet w zakresie certyfikacji, 
benchmarkingu i doradztwa w zakre-
sie zarządzania zasobami ludzkimi, 
który przyznał wyróżnienia blisko 2 
500 firmom, działającym w 131 kra-
jach. Certyfikacja jest wieloetapo-
wym procesem, którego ostatni etap 
stanowi niezależny audyt, prowadzo-
ny na całym świecie przez Top Em-
ployers Institute w oparciu o jednolitą 
metodologię.

– Uzyskanie certyfikatu Top Em-
ployer na rok 2026 odzwierciedla 
zaangażowanie ORLEN w tworzenie 
doskonałego miejsca pracy, które 
umożliwia utrzymanie wysokich wy-

ników biznesowych. Silna zgodność 
strategii personalnej z celami orga-
nizacyjnymi w połączeniu z zaan-
gażowaniem w ciągłe doskonalenie 
świadczy o wpływie transformacyj-
nych praktyk firmy. Jesteśmy dumni, 
że możemy wyróżnić ORLEN za jej 
znaczący wkład w tworzenie lepszego 
świata pracy w Polsce – stwierdził 
Adrian Seligman, CEO Instytutu Top 
Employers.

Uzyskana certyfikacja potwierdza 
konsekwentne działania Grupy OR-
LEN na rzecz tworzenia nowoczesne-
go i przyjaznego środowiska pracy. 
To także dowód, że realizowane ini-
cjatywy HR wspierają rozwój zawo-
dowy pracowników oraz ich dobre 
samopoczucie.

Skuteczność wdrożonych przez 
ORLEN rozwiązań w obszarze HR 
potwierdzają także dwa dodatkowe 
wyróżnienia: Friendly Workplace, 
nagradzający holistyczne podejście 
do pracowników i troskę o ich dobro-

stan, oraz Pracodawca dla Inżyniera, 
wskazujący ORLEN jako pracodawcę 
pierwszego wyboru wśród studentów 
i absolwentów kierunków technicz-
nych.

– Certyfikat Top Employer po-
twierdza, że praktyki HR stosowane 
przez ORLEN są spójne z najlepszymi 
światowymi standardami. Co więcej 
wysoka ocena jakości procesów i roz-
wiązań z zakresu HR wpływa na zado-
wolenie pracowników ze środowiska 
pracy oraz ich zaangażowanie. Ser-
decznie dziękuję naszym pracowni-
kom za ich codzienną pracę, dbałość 
o kulturę organizacyjną opartą na 
silnych fundamentach – mówi Anna 
Socha, Dyrektor Wykonawcza ds. HR 
ORLEN.

Dodajmy również, że w zestawie-
niu najlepszych pracodawców po raz 
czwarty znalazła się także czeska 
spółka ORLEN Unipetrol z Grupy 
ORLEN.

BS

Koncern z Płocka od 15 lat w gronie najlepszych pracodawców

ORLEN z tytułem Top Employer 2026

Gratulacje Krzysztofowi Kamińskiemu złożyli m.in. Waldemar Paw-
lak – Prezes Zarządu Głównego ZOSP RP oraz Adam Struzik – Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego
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ANTYKIÊ/ÊKOLEKCJE

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Obrazy olejne na płótnie ręcznie malo-
wane na zamówienie klienta. Portrety 
ze zdjęć, pejzaże itp. Milena Olesińska, 
601-698-355; milenaolesinska25@
gmail.com / www.iobrazy.com.pl

2261919

Portrety na zamówienie – portrety re-
alistyczne, na płótnie, farbami olej-
nymi lub w rysunku, czarno-białe, 
wykonane ołówkiem lub wielokolo-
rowe kredkami pastelowymi. Portre-
ty maluję ze zdjęć nadesłanych przez 
klienta. Milena Olesińska, tel. 601-
698-355.

2267464

DLAÊDZIECI

ZABAWKI

Sprzedam magnesy kolejowe na lo-
dówkę - różne epoki, lokomotywy, 
wagony. Szybka wysyłka: InPost 
12 zł, paczkomat lub 15 zł kurier do 
domu. www.Magnesiki-Kolejowe.pl

2413339

DOM I OGRÓD
OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopłotów, 
koszenie trawy, pielęgnacja zieleni. 
Profesjonalnie i tanio! Płock, Gosty-
nin i okolice. Tel. 695-238-997.

1682303

OPAŁ / OGRZEWANIE

Sprzedam owies opałowy, 502-230-
156, 502-230-233. 2425628

EDUKACJA

KOREPETYCJE I POMOC W NAUCE

Independent. Uprzejmie proszę o 
wiadomość bezpośrednio na e-mail: 
Korzystam z nowoczesnej platformy 
edukacyjnej dostępnej dla moich stu-
dentów. Oferuję kompleksowe przy-
gotowanie do egzaminów. 536-478-
282. eastwesthomeisbest@gmail.com

2423666

Szkoła językowa on line. Oferuję 
kompleksowe przygotowanie do eg-
zaminów. Duże doświadczenie ze 
wszystkimi grupami wiekowymi. Nu-
mer telefonu: 536-478-282 E-mail: 
eastwesthomeisbest@gmail.com

2427543

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy – kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej na: 
www.mg-edu.pl, tel. 663 904 349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja wy-
marzona praca? Dołącz do kursu na 
platformie szkoleniowej Centrum szko-
leń MG-edu. Szczegóły: www.mg-edu.
pl telefon: 663 904 349. 2029504

ELEKTRONIKAÊ/ÊAGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.com.

1438390

KOMPUTERY I TABLETY

Sprzedam zakupiony 29.11.2025 w 
ME Laptop Asus TUF Gaming F16, 
FX 607VJ RL001W, 16” IPS, 144 Hz, 
core 5 210 H, RAM 16 GIGA, dysk 
SSD 512 GB, grafika GEFORCE 
RTX 3050DLSS3, WIN 11 Home, 
stan idealny, karton. Tel. 603 130 291.

2427338

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.taniertv.
pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB = 
650 EUR, iPhone 16 128GB = 420 
EUR , iPhone 16 Plus 128GB = 450 
EUR, Apple iPhone 15 Pro 128GB = 
430 EUR , iPhone 15 Pro Max 256GB 
= 490 EUR, iPhone 15 128GB = 350 
EUR , iPhone 15 Plus. Gadgetho-
usltd@gmail.com

1554475

Awww.photvpc.com iPhone 16, 
iPhone 16 Pro, iPhone 16e, iPhone 15, 
iPhone 17, iPhone 17 Pro, Sony PS5

2426601

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2421790

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa oferu-
je wszystkie oferty i usługi, które są 
w galeriach stacjonarnych. Zakupy, 
szeroka oferta sklepów - np. z odzie-
żą, biżuterią, żywnością, RTV/AGD, 
meblami, lekami, akcesoriami i kar-
mami dla zwierząt, usługi telekomu-
nikacyjne. Wszystko pod adresem: 
http://internetowagaleriahandlowapl.
okazje-miesiaca.pl.

1644774

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORYÊAÊGÊM.ÊÊ
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421787

AKUMULATORY,ÊÊ
Płock, Graniczna 20D Ê

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421788

OPONY I FELGI

Sprzedam 4 sztuki kół zimowych 
komplet do opla astra, stan dobry, 
rozmiar 195/65 R.15. Tel. 692-617-
239.

2424130

POZOSTAŁE

Mam do sprzedania sanie zaprzęgo-
we, 2 szt, większe i mniejsze. Tel: 
799-049-262.

2424893

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na najwyż-
szym poziomie. Dlatego wypowiada-
my OC w dniu zakupu. Tel. 690-930-
063. Zapraszamy do kontaktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Butle tlen-acetylen z wózkiem, wier-
tarka stołowa ws 15, wózek paletowy 
ręczny, migomat Sherman Mig 450 
m, podnośnik jednokolumnowy Iko-
tec, podnośnik hydrauliczny do skrzy-
ni biegów, kompresor wan z butlą 400 
litrów, prostownik selenowy. Tel 606 
416 482.

2427961

Kupię mercedesa w123, w124 190 
diesel. Każdy stan.Tel. 666-941-477.

2423958

Kupię Skodę Octavię, Passata B5 1.9 
TDI w każdym stanie. Tel. 666-941-
477.

2427629

MUZYKAÊ/ÊROZRYWKAÊ/ÊSPORT

HOBBY

www.Magnesiki-Kolejowe.pl - zbie-
raj swoje ulubione pociągi, lokomo-
tywy, wagony w formie magnesów 
na lodówkę. Różne epoki, zestawy, 
pojedyncze wagony i lokomotywy - 
sprawdź! Co miesiąc wychodzi nowa 
seria. Jeden magnes - 7 zł.

2410585

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, Yama-
ha PSR-SX900, Yamaha Montage 8 
- 88-key, Roland FANTOM-8, Ro-
land JUPITER-X, Pioneer CDJ-3000, 
Pioneer DJ DJM-A9, Pioneer CDJ 
2000NXS2, Pioneer DJM 900NXS2, 
Pioneer DJ DJM-V10-LF. Gadgetho-
usltd@gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / Pio-
neer DJM-A9 DJ Mixer / Pioneer DJ 
DJM-V10-LF Mixer / Pioneer DJM-
-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pio-
neer DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-
-XZ DJ System / Pioneer XDJ-RX3 
DJ System / Pioneer OPUS-QUAD / 
Pioneer DJ DDJ-FLX10. Gadgettpla-
netltd@gmail.com.

1466823

Pioneer XDJ-RX3, Pioneer XDJ-XZ, 
Pioneer OPUS-QUAD, Pioneer DDJ-
-FLX10, Pioneer DDJ-1000, Pioneer 
DDJ-1000SRT, DDJ-REV7, Pioneer 
CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-A9, Pio-
neer CDJ-2000NXS2, Pioneer DJM-
-900NXS2. Gadgethousltd@gmail.com.

1438387

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Thermion 
2 XP50, PULSAR TRAIL 2 LRF 
XP50, Pulsar Merger LRF XP50, Pul-
sar Accolade 2 LRF XP50 PRO, He-
lion 2 XP50 Pro, Pulsar Axion 2 LRF 
XG35, Pulsar Krypton XG50. Ga-
dgettplanetltd@gmail.com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

Kupię dom lub mieszkanie do 200000 
zł, Płock lub 35 km od Płocka, lub 
działkę do 50000 zł, Płock lub 35 
km od Płocka. 792-428-941; 0049-
015214782541.

2415446

DZIAŁKI

Sprzedam działki budowlane 1700-
2200 mkw., Drobin. 883-480-333.

2416871

Sprzedam nieruchomość rolną zabu-
dowaną o powierzchni 5,43 ha, po-
łożoną w miejscowości Krubin 31, 
gminna Sanniki. W skład nierucho-
mości wchodzą: stodoła 90 mkw., 
murowana - z pustaka i letniak 80 
mkw., +3,5 hektara ziemi za budyn-
kami 3 klasy i pozostałość - olszyna. 
Tel. 692-617-239.

2426598

MIESZKANIA

Kupię mieszkanie w centrum Sierp-
ca, parter / pierwsze piętro, gotowe do 
zamieszkania, powyżej 40 mkw. Tel. 
694-352-043.

2426143

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie 
na osiedlu Skarpa, ul. Jasna 17. Me-
traż - 45,88 m2 plus pomieszczenie 
piwniczne 13,65 m2. Piętro 3, pełna 
własność hipoteczna. Mieszkanie do 
własnej aranżacji. Tel. 660-039-266.

2426563

Pokoje, kawalerki, mieszkania, nocle-
gi od 35 zł, super warunki. 530-193-
825; 536-519-599.

2427368

Pokój z aneksem 30 mkw. na wsi w 
spokojnej okolicy. 695-807-435.

2421312

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię ciągnik Ursus C-330 lub C-360 
i kopaczkę do ziemniaków. Tel. 666-
941-477.

2427627

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam dwie klacze zimnokrwiste 
źrebne. Tel. 533-698-640.

2410356

Sprzedam kaczki i kaczory Pekiny 
białe: żywe lub po uboju. Tel. 692-
617-239.

2424131

MASZYNY ROLNICZE

Agregat uprawowy 4,20 Unia Gru-
dziądz - hydraulicznie rozkładany, 
stół do rzepaku do bizona wągrowiec-
ki, szybki montaż, dwie kosy bocz-
ne, szeroki podbieracz, ładowacz Tur 
C-330, silnik Perkins 3- i 4-cylindro-
wy, koła 9 5-36 do C-360. Tel 606 
416 482.

2427960

AKUMULATORYÊÊ
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, Ê
Płock, Graniczna 20D Ê

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2421789

Bardzo ładna kosiarka dyskowa Cla-
as disco, 2014 r., motyl w oryginale, 
nigdzie nie spawana, lekka, bez kon-
dycjonera, super do ciągników mniej-
szej mocy. Tel. 665-508-833.

2424297

Kupię opryskiwacz sadowniczy Ślę-
za. Tel. 666-941-477.

2425872

Ładowacz Tur 5 z widłami, przetrzą-
sarka Lely Lotus Stabilo 770 6-gwiaz-
dowa 2017 rok, rozrzutnik obornika 
tandem 6-tonowy polski - wysokie 
burty, zęby do paleciaka - długość 1 
m - 2,40 m, kosiarka rotacyjna polska, 
pola bron 20. Tel. 606 416 482.

2427950

Ładowarka teleskopowa JCB 530/70 
sprawna, 1997 rok, wysięg 7 m, udźwig 
3.5 t. Lub Kramer 2006 r., duży udźwig 
4,5 t, cena 79900 zł. Tel. 609-372-586.

2424292

Ładowarka teleskopowa Manitou 
1440, typ budowlany, udźwig 4 t, wy-
sięg 14 m, mały przebieg, sprzedaję 
jako uszkodzoną, silnik super, jeździ, 
tylko hydraulika nie działa, nie pod-
nosi. Tel. 609-372-586.

2424298

Przyczepa D 732, wywrotka Autosan, 
przyczepa do kontenerów siana, sło-
my, wycinak Strautmann Hydrofox 
HK 3, koła 9,5-32, obciążniki do Ur-
susa, obudowa skrzyni, tylny most do 
C-360. Tel 606 416 482.

2427963

Siewnik do kukurydzy Gaspardo 
6-rzędowy, rozsuwany wysiew nawo-
zu i ziarna, talerzowy. Także agregat 
siewny Lely z broną aktywną - 12 tys. 
zł. Tel. 665-508-833.

2424291

Sprzedam prasę kostkującą Jaga 1986 
r., pierwszy właściciel, mało używa-
na. Tel.: 694-352-043.

2426144

Sprzedam wagę 18 m, 50 t. Betono-
wa, najazdowa, platformowa, pomo-
sty prefabrykowane, nie wylewane, u 
klienta. Więcej info pod nr. tel.: 695-
542-481.

2377529

Zgrabiarka Kuhn 7822, grabi 7.5 m do 
boku lub na 2 wałki, 2003 r., gwiazdy 
na 6 kołach, oryginał, w dobrym sta-
nie, sprawna. Lub zgrabiarka Claas Li-
ner 680 L, nowszy typ, grabi do środka 
6.5 m, skrętne koła. Tel. 609-372-586.

2424294

Zgrabiarka Pottinger euro top, posiadam 
2 sztuki, grabi do środka od 8 m do 12,5 
m, do złożenia, uruchomienia, cena za 
dwie 55 tys. zł. Tel. 665-508-833.

2424299
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PRODUKTYÊROLNE

Kupię siano w kostkach. 789-101-
800.

2427780

Sprzedam jajka wiejskie z dowozem - 
20 zł. Mam również na sprzedaż kacz-
ki i kaczory białe Pekiny (50 zł). Tel.: 
692-617-239.

2425781

Sprzedam jajka wiejskie: z dowozem 
i na miejscu. Dobrzyków, Grabie i 
okolice. Tel. 692-617-239.

2424129

Sprzedam kiszonkę z lucerny, kiszon-
kę z kukurydzy (możliwość transpor-
tu), kosiarkę rotacyjnę 1,85 cm, pług 
obrotowy „3”. 789-169-694.

2415442

USŁUGI

Kupię topolę tartaczną z możliwością 
wycięcia. Płatne przy odbiorze go-
tówką. Telefon kontaktowy: 698 110 
090.

2369579

SPOŁECZNOŚCI
IMPREZY I WYDARZENIA

Osobę, która ogląda i wskaże link do 
internetowej usługi video w popular-
nym serwisie platformie interneto-
wej, która transmituje 24/7 na żywo 
z Płocka, proszę o kontakt: 603-113-
028.

2424844

Przeprowadzki, transport komplek-
sowo, wywóz starych mebli, szybkie 
terminy realizacji, stawki bardzo kon-
kurencyjne. Tel. 502-188-459.

2412563

USŁUGI I FIRMY
FINANSOWE

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu? Sprawdź 
na https://kalkulatoryubezpieczen.pl/
ubezpieczenia-oc/. Porównaj oferty 
ubezpieczenia i oszczędź nawet 500 
zł. Sprawdzić nic nie kosztuje. Na 
stronie również promocje na ubezp. 
podróżne i inne.

2327861

Licencjonowane Biuro rachunkowe 
Twoja Księgowa K. Zielińska oferu-
je kompleksowe usługi księgowe, ka-
dry, ZUS, pełna księgowość, książka 
przychodów, ryczałt. Pomagamy za-
łożyć działalność, księgowość online. 
Zapraszamy do współpracy. Tel. 796-
820-112.

2395808

Oferujemy pozabankowe finansowa-
nie dla każdej firmy ,rolników oraz 
osób z dochodem, na rozpoczęcie 
działalności, bez sprawdzania baz 

bankowych, liczenia zdolności kredy-
towej, z zadłużeniami ZUS i US, bez 
wykluczania branż. Tel. 731-531-144.

2425321

Potrzebujesz gotówki? Oferujemy 
finansowanie pod zastaw gruntów 
rolnych, nieruchomości, pojazdów i 
maszyn. Szybko, bez zbędnych for-
malności i z indywidualnym podej-
ściem. Zadzwoń teraz: 799-709-100. 
Nie zwlekaj – decyzja nawet tego sa-
mego dnia!

2420838

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konkuren-
cyjne ceny - skontaktuj się z nami i 
przekonaj się sam! Tel. 781-726-111.

1684755

IMPREZY I KATERING

DJ Przemo na studniówki 2027! Za-
pisy wystartowały!!! Pełny parkiet, 
świetna muzyka i niezapomniany kli-
mat. Terminy szybko znikają! Rezer-
wacje: napisz już dziś! dj.przemo2@
wp.com lub zadzwoń 537-390-417.

2426434

INFORMATYCZNE

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgowo-
ścią? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

HIT: Strona WWW + reklama w 300 
miejscach! Dodawanie ogłoszeń. Ta-
nie strony www. Tel. 794-252-817.

2415250

Jesteśmy Agencją AI, która poma-
ga firmom wprowadzać nowoczesne 
rozwiązania oparte na sztucznej in-
teligencji – od automatyzacji obsłu-
gi klienta po inteligentne systemy 
wspierające sprzedaż i marketing. 
Tel. 720-752-572.

2407283

Projektowanie stron WWW + rekla-
ma w portalach ogłoszeniowych. Tel. 
794-252-817.

2417810

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strona internetowa już od 590 zł - bez 
przepłacania! Plus dodawanie ogło-
szeń. Tel. 794-252-817.

2425633

Strona internetowa od 500 PLN z 
mocną promocją na start. Faktura. 
Tel. 794-252-817.

2418595

Strony internetowe dla firm i instytu-
cji – idealne rozwiązanie dla biznesu, 
który chce szybko zaistnieć w sieci. 
Oprócz wykonania nowej strony mo-
żemy odświeżyć lub też aktualizo-
wać Państwa obecny serwis. Kontakt: 
strony.promocja@gmail.com.

2327804

Strony internetowe od 500 zł - tanio, 
szybko i profesjonalnie! Gotowe na-
wet w kilka dni! Tel. 794-252-817.

2409617

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV abo-
nament tylko 70 zł/m-c przez cały 
okres umowy oraz 6 m-cy za 0 zł po 
rabatach. Zamawianie usług, tel: 883 
334 114.

2329922

Tanio strony internetowe, Płock. 
Zdalnie - wszystko załatwiam za cie-
bie. Zapraszam do kontaktu: tel. 794 
252 817.

2405112

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT – zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego opro-
gramowania księgowego. Tel.: +48 
530 303 355.

2167684

Zamienimy wizytówkę Google w 
stronę internetową. Tel. 794-252-817.

2424188

POZOSTAŁE

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewacji! 
Marzysz o wyjątkowej fasadzie? Sza-
ra elewacja domu z pasami to elegan-
cja i nowoczesność w jednym! Tel. 
578-027-738.

2290000

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2417234

Oferujemy opiekę seniora z zamiesz-
kaniem. Firma. Tel. 726-284-828.

2427043

Projekty stron www, Wordpress. Bez 
zaliczki. Bezpłatne poprawki. Tel. 
794-252-817.

2399837

Serwis rowerowy z dojazdem - Kon-
stancin, Warszawa, Józefosław. Tel.: 
607715169.

2426170

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

Utylizacja sprzętu fitness, rehabilita-
cyjnego i sportowego. Tel. 607-715-
169.

2425381

PRAWNIK / DORADCA

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą; e-mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom.: 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Twoja reklama w 1000 miejscach. Ta-
nie Strony Internetowe i wizytówki. 
Tel. 794-252-817.

2412620

REMONTOWO - BUDOWLANE

Awarie drobne, remonty od ręki, 
sprzątanie. 530-193-825.

2427369

Bezpyłowe cyklinowanie i lakierowa-
nie podłóg. Tel. 501-476-998.

2399526

Kompleksowe remonty łazienek. Pa-
nele podłogowe, gładzie, malowanie, 
instalacje elektryczne, instalacje hy-
drauliczne. Tel. 579-399-303.

2427273

Kompleksowo wykonamy remont ła-
zienki. Szpachlowanie. Malowanie 
wewnątrz i na zewnątrz. Montaż paneli 
podłogowych. Montaż instalacji elek-
trycznych. Montaż instalacji hydrau-
licznych. Inne prace wykończeniowe. 
Zapraszamy do współpracy. Pozdra-
wiam, Sebastian. Tel. 739-511-468.

2404681

Niebanalne elewacje i nowoczesne 
wizualizacje 3D to nasza specjalność. 
Projektujemy dla domów prywat-
nych, lokali usługowych i budynków 
wielorodzinnych. Dla firm dewelo-
perskich oferujemy również wysokiej 
jakości wizualizacje inwestycji. Tel. 
578-027-738.

2363269

Nowy wymiar projektowania elewa-
cji. Tel. 578-027-738.

2366314

Odśnieżanie: dachy, podjazdy itd! 
Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz mem-
brany PVC, termoizolacja. Gięcie i 
montaż obróbek blacharskich. Prace 
budowlane. Tel. 515-483-670.

2427707

Oferujemy wynajem szalunków 
ściennych (PionBox, RHiNO) i stro-
powych (DOKA). W zestawie: pły-
ty szalunkowe, podpory, akcesoria. 
Atrakcyjne warunki, wyceny z pro-
jektów, szybki i tani transport. Dzia-
łamy do 300 km od Sierpca. Zadzwoń 
po wycenę: 537-390-417.

2380696

Oferuję usługi pokryć dachowych z 
papy termozgrzewalnej oraz membra-
ny PVC, termoizolacja dachów. Gię-
cie i montaż obróbek blacharskich. 
Odśnieżanie dachów! Prace budowla-
ne. Tel. 515-483-670. 2424607

PaintLine POLSKA. Profesjonalne 
malowanie parkingów, hal i maga-
zynów na terenie całej Polski. Farby 
odporne na ścieranie i warunki pogo-
dowe. Tel. 511-713-335, www.pain-
tlinepolska.pl

2405799

Prace wykończeniowe, takie jak gła-
dzie, malowanie, zabudowy podda-
szy, sufity podwieszane, ścianki dzia-
łowe murowane i gk, tapetowanie, 
podłogi i inne prace wykończeniowe. 
Zapraszam. Tel. 792-806-751.

2116274

Remonty mieszkań, tanio, solidnie. 
793-524-211.

2421145

Szukasz czegoś więcej niż zwykłego 
malowania? Tworzymy indywidualne 
efekty dekoracyjne ścian, które na-
dają wnętrzom charakter, elegancję i 
styl. Efekty betonu, stiuku, trawerty-
nu i wielu innych. www.decowallart.
com.pl tel. 698-082-915.

2427785

Usługi remontowe. Instalacje elek-
tryczne i hydrauliczne, remonty łazie-
nek, panele podłogowe, malowanie, 
szpachlowanie, glazura, terakota oraz 
inne prace montażowe. Sebastian – 
579 399 303.

2401905

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary H20, podpory stalowe, gło-
wice, sklejki – kompletne zestawy 
w bardzo dobrym stanie. Atrakcyjne 
ceny, elastyczne warunki, transport i 
doradztwo techniczne. Tel. 537-390-
417.

2401002

Wynajem szalunków stropowych. 
Dźwigary, podpory, głowice i sklej-
ki – kompletne zestawy w bardzo do-
brym stanie. Atrakcyjne ceny, szybka 
dostawa, doradztwo techniczne oraz 
darmowy projekt! Skontaktuj się po 
wycenę. Tel. 537-390-417. [Sierpc + 
300 km].

2395300

SERWISOWE

Pogotowie Rowerowe: Konstancin-
-Jeziorna, Warszawa i okolice. Tel. 
607-715-169.

2426658

Serwis siłowni fitness dla instytucji. 
Wojsko, szpitale, hotele, jednostki 
publiczne. Tel. 607-715-169.

2424535

Serwis sprzętu fitness i rehabilitacyj-
nego, mobilny serwis. Naprawa, uty-
lizacja, transport, montaż. Tel. 607-
715-169.

2425145

eprasa.pl 769c3b18af
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SPRZĄTANIE

SolidnieÊiÊtanioÊpierzemyÊmebleÊta-
picerowane,Êtj.Êkanapy,Êwersalki,Êna-
rożniki, pufy, fotele, materace – od-
świeżymy je skutecznie, bezpiecznie 
i z dbałością. Czyszczenie tapicerki to 
nasza specjalność. Kanaper.pl - 512 
500 442. Zadzwoń!

2424239

SolidnieÊiÊtanioÊpierzemyÊmebleÊtapi-
cerowane, tj. kanapy, wersalki, naroż-
niki, pufy, fotele, materace. Zadzwoń, 
tel. 512-500-442. Profesjonalny 
sprzęt i sprawdzona chemia. Duże do-
świadczenie.

1007894

Wywóz starych mebli, opróżnianie 
pomieszczeń, likwidacje, czyścimy 
chałupy do zera, odpady dostarczamy 
do PSZOK, utylizacja, szybkie termi-
ny realizacji, stawki bardzo konku-
rencyjne. Tel. 502-188-459.

2359723

TRANSPORTOWE

Przejazdy busem do Niemiec, Holan-
dii, Belgii. Przeprowadzki. Tel.: 603-
976-923.

2426367

Przeprowadzki kompleksowe. Lokal-
nie, krajowo, fachowi tragarze. Do-
starczamy opakowania do prawidło-
wego przenoszenia mienia. Wywóz 

starych mebli. Do zobaczenia w nie-
długim czasie. Tel. 502-188-459.

2193892

Usługi koparko-ładowarką – Sierpc 
i okolice. Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza, niwelacja terenu, załadu-
nek i rozładunek. Sprzęt gotowy do 
pracy, szybka realizacja, fachowe do-
radztwo. Tel.: 537-390-417.

2424837

Usługi przewozu osób. W konkret-
nym dniu, na konkretną godzinę, z 
czekaniem, Przewóz do lekarza, na 
lotniska,ÊwyjazdÊnaÊwakacje,ÊnaÊwese-
le i z wesela oraz wiele innych okazji. 
Gdzie tylko chcesz, pomoc osobom 
starszym. Komfortowe auto kombi. 
Tel. 532-373-784.

2427065

Usługi transportowe HDS – oferuje-
my profesjonalny transport dźwigiem 
HDS dla firm i klientów indywidual-
nych, załadunek i rozładunek mate-
riałów budowlanych, palet, maszyn i 
konstrukcji, szybka realizacja zleceń, 
terminowość. Sierpc i okolice. Tel. 
537-390-417.

2424767

Wywóz starych mebli. Opróżnianie 
mieszkań. Likwidacje. Czyścimy cha-
łupy do zera. Odpady dostarczamy do 
PSZOK. Utylizacja. Najtaniej w mie-
ście. Tel. 502-188-459.

2399883

ŚLUBY I WESELA

DJ na wesele, imprezę lub 18-tkę, 
dobra muzyka dopasowana do gości, 
profesjonalne nagłośnienie i oświetle-
nie, parkiet pełen ludzi, ostatnie wol-
ne terminy w 2026 r., zapraszam do 
kontaktu. Tel.: 537-390-417.

2420409

ZWIERZĘTA
GOSPODARSKIE

Sprzedam prosiaki, 7 sztuk, waga 20 
kg. Tel.: 533-698-640.

2426466

PSY

Reproduktor rasy Gończy Polski, 
polujący, dzikarz, pasję myśliwską 
odziedziczył po doskonałych przod-
kach. Zaprasza suczki na randkę. Tel. 
664 175 263.

2364503

DodajÊdarmoweÊ

ogłoszenie na www.
tp.com.pl/ogloszenia

eprasa.pl 769c3b18af



Tygodnik Płocki   29NrÊ3ÊÊÊ21ÊstyczniaÊ2026

sport

21 marca zawodniczki Wisły 
Płock, grające w 2. lidze kobiet, 
zagrają pierwszy mecz rundy re-
wanżowej, podejmując u siebie LFA 
Szczecin. Druga runda będzie bar-
dzo ważna. Panie zajmują miejsce 
tuż nad strefą spadkową i muszą 
się dobrze postarać, żeby utrzymać 
się na tym poziomie.

Przez pierwszą część sezonu druży-
nę prowadził Oskar Radkiewicz. Po 
rozegraniu 11 meczów Wisła zajmuje 
10. miejsce w tabeli, zdobywając 12 
pkt, notując trzy zwycięstwa, trzy re-
misy i pięć porażek.

Trener Oskar Radkiewicz pra-
cował w klubie od lipca 2025 roku 
i w tym czasie poprowadził ze-
spół kobiet w 13 meczach – także 
w dwóch ORLEN Pucharu Polski. 
W sumie cztery zakończyły się zwy-
cięstwem, trzy remisami, a sześć – 
porażkami. 

Klub zadecydował, że konieczna 
jest zmiana trenera drużyny. Oskara 
Radkiewicza zastąpi doskonale znana 
kibicom żeńskiej piłki nożnej Mar-
ta Hućko, która pozostanie przy tym 
czynną zawodniczką. 

Urodzona w 1995 roku w Płocku 
Hućko występuje w niebiesko-bia-
ło-niebieskiej koszulce od początku 
istnienia sekcji. Tylko w tym sezonie 

rozegrała 13 meczów, strzelając dwie 
bramki. 

Wcześniej, od premierowego 
dla piłki kobiecej w Płocku sezonu 
2013/2014, reprezentowała barwy 
Królewskich Płock. Swoje pierwsze 
kroki jako szkoleniowiec stawiała 
w zespołach młodzieżowych Sparty 
Płock i Królewskich Płock, a także 
przy pierwszej próbie utworzenia dru-
żyny dziewczęcej w Stowarzyszeniu 
Sportu Młodzieżowego Wisła Płock. 
Na co dzień pracuje również w dziale 
marketingu płockiego klubu.

Już z nową trenerką drużyna Naf-
ciarek po zimowej przerwie wróciła 

do treningów. Przez kolejne tygodnie 
Wiślaczki będą trenować na własnych 
obiektach, zagrają sześć sparingów 
i wezmą udział w turnieju towarzy-
skim.

Panie wznowiły zajęcia 13 stycz-
nia, rozpoczynając przygotowania do 
rundy wiosennej sezonu 2025/2026 
w 2. lidze, grupie północnej. Przed 
drużyną jest jeszcze dziewięć tygo-
dni treningów, weekendowy turniej 
towarzyski w Lubartowie oraz sześć 
sparingów.

Razem z kilkunastoma Nafciarkami 
w pierwszym treningu uczestniczy-
ło sześć zawodniczek testowanych. 

Warto w tym miejscu przypomnieć, 
że w styczniu – w każdy wtorek – 
klub zaprasza na otwarte treningi na-
borowe. 

Za kilka dni, 25 stycznia, Nafciarki 
zagrają pierwszy wyjazdowy sparing 
z Legionistkami II. 8, 15 i 21 lutego 
rozegrają mecze – również na wy-
jeździe – najpierw z MKS Myszków, 
a potem z AP Orlen 2010 Gdańsk 
U-18 i KKP Warszawa. 

Na swoim obiekcie – w meczu kon-
trolnym – Wiślaczki zaprezentują się 
1 marca w sparingu przeciwko PTC 
Pabianice, a 7 i 8 marca grać będą na 
turnieju Lubartów Cup.

Jeszcze 15 marca czeka ich pojedy-
nek z Ostrovią Ostrów Mazowiecka – 
na razie jeszcze nie ustalono miejsca, 
a tydzień później panie zagrają już – 
u siebie – inaugurujący rundę wiosen-
ną mecz 12. kolejki 2. ligi przeciwko 
LFA Szczecin. 

W rundzie wiosennej jest do ro-
zegrania 11 meczów. Cel jest jeden 
– utrzymanie drużyny w 2. lidze. 
Mamy nadzieję, że za kilka miesięcy 
Nafciarki i ich kibice będą cieszyć się 
z utrzymania w rozgrywkach.

Klub Wisła Płock ogłasza nabór 
i zaprasza dziewczyny oraz panie, by 
zostały zawodniczkami żeńskiej dru-
żyny. W kolejny wtorek stycznia tre-
nerka Marta Hućko zaprasza wszyst-
kie chętne na treningi naborowe do 
drużyny. Warunkiem jest ukończenie 
15. roku życia.  

Dziewczyny i kobiety, które skoń-
czyły 15 lat, bo taki jest warunek 
wymagany do gry w 2. Lidze, oraz 
ewentualnie niedługo kończące 15 lat, 
mogą już teraz lub w perspektywie za-
silenia zespołu latem zgłaszać się do 
klubu.
-ÊZapraszamy również zawodnicz-

ki, które w przyszłym roku szkolnym 
i akademickim zamierzają podjąć 
naukę w płockich szkołach średnich 
lub skorzystać z bogatej oferty płoc-
kich uczelni wyższych – mówi Marta 
Hućko.

Ostatni styczniowy trening naboro-
wy odbędzie się 27 stycznia, początek 
wyznaczono na godz. 19:00, na bo-
isku sztucznym B2 ORLEN Stadionu 
(Płock, ul. Łukasiewicza 34).

Jeśli jednak zainteresowane pa-
nie lub dziewczyny nie będą mogły 
przyjechać we wtorek, a chcą grać 
w piłkę nożną, to powinny skontak-
tować się z Martą Hućko, adres mar-
ta.hucko@wisla-plock.pl, tel.: 607 
771 316.

Na trening warto wziąć ze sobą buty 
do gry na sztucznej nawierzchni (lan-
ki, turfy) i strój sportowy adekwatny 
do warunków pogodowych.

Nafciarki trzeci sezon z rzędu wy-
stępują w bardzo wyrównanej grupie 
północnej 2. ligi kobiet, gdzie rywa-
lizują z drużynami, między innymi ze 
Szczecina, z Torunia, Łodzi, Wielko-
polski czy Mazowsza.

Jol.

Piłkarki Wisły Płock wróciły do treningów pod wodzą Marty Hućko

Przygotowują się do rundy wiosennej
W

is
ła
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Sympatycy piłki ręcznej na pew-
no doskonale pamiętają Paulinę 
Zarembę, zawodniczkę MMKS 
Jutrzenka, która pierwsza wcho-
dziła na parkiet i ostatnia z niego 
schodziła. Walczyła do końca, do 
ostatniego gwizdka, aż zdecydo-

wała, że musi zakończyć karierę. 
Założyła rodzinę, urodziła Mary-
się, która, jak się okazało, cierpi na 
nowotwór. Rodzina Janiszewskich 
potrzebuje teraz pomocy, dlatego 
zbierzmy drużynę piłki siatkowej 
i zagrajmy dla Marysi.

Na 14 lutego został zaplanowany 
Turniej siatkówki kobiet i mężczyzn 
„Gramy dla Marysi”. Jego celem jest 
wsparcie finansowe leczenia dziew-
czynki. Zawody odbędą się w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 
w Płocku. 

W turnieju mogą wziąć udział oso-
by pełnoletnie. Po potwierdzeniu od 
organizatora przyjęcia zgłoszenia do 
dnia 7 lutego wpłacą minimum 50 zł 
na konto leczenia Marysi: 31 1090 
2835 0000 0001 2173 1374 z tytułem 
„4609 pomoc dla Marysi Janiszew-
skiej”. Potwierdzenie wpłaty powinni 
przesłać na adres rpodolewski@o2.pl. 
Limit miejsc ustalony jest na 24 oso-
by, a o udziale decyduje kolejność 
zgłoszeń. 

Po zebraniu zgłoszeń organizator 
rozlosuje uczestników do czterech 
ekip, które będą rywalizowały ze sobą 
podczas zawodów. Te rozgrywane 
będą systemem „każdy z każdym” do 
dwóch wygranych setów do 25 pkt. 
W przypadku remisu trzeci set jest 
grany do 15 pkt. 

Dokładnych informacji o zawodach 
udziela organizator turnieju Rafał 
Podolewski (e-mail: rpodolewski@
o2.pl). 

Jednocześnie mamy prośbę. - Jeżeli 
nie macie pomysłu, na co przeznaczyć 
1,5% podatku, zachęcamy do wspar-
cia naszej dzielnej Marysi w walce 
z nowotworem albo wsparcia Funda-
cja Ronalda McDonalda, która poma-
ga rodzinom być razem w tych trud-
nych chwilach leczenia. Pamiętajcie 
o nas w modlitwach i dziękujemy za 
każde wsparcie – mówią rodzice Ma-
rysi. 

2-letnia Marysia zachorowała na 
raka, dostaje silną chemię, czekają ją 
operacje, autoprzeszczep szpiku, ra-
dioterapia, immunoterapia. Możemy 
pomóc i uratować życie córeczki Pau-
liny i Kamila Janiszewskich.  Jol.

Turniej charytatywny dla Marysi Janiszewskiej

GramyÊiÊpomagamy

MarysiaÊJaniszewska
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Płockie Stowarzyszenie Pływac-
kie SWIM poinformowało, że Polski 
Związek Pływacki po raz kolejny 
powołał Julię Stępniak do kadry 
narodowej 14-latków w pływaniu. 

Powołanie do kadry jest konse-
kwencją bardzo dobrych wyników, 
jakie Julia zanotowała podczas Zi-
mowych Mistrzostw Polski 2025. Jej 
rezultaty potwierdziły, że należy do 
grona najlepszych młodych pływa-
ków w kraju.

Julia jest jedyną zawodniczką 
z Płocka, która rokrocznie utrzymu-
je się w czołówce Polski. Najpierw 
była powoływana do kadry woje-
wódzkiej, a od dwóch lat jest w ka-
drze narodowej. 

To osiągnięcie jest bez wątpienia 
efektem ciężkiej pracy, wytrwałości 
i ogromnej pasji, którą Julia wkłada 
w każdy trening i każdy start. Bę-
dziemy trzymać kciuki, bo celem 
młodej płockiej pływaczki jest start 
w kolejnych Igrzyskach Olimpij-
skich.

Jol.

Julia Stępniak w kadrze narodowej  
14-letnich pływaków

JednaÊzÊnajlepszychÊ
wÊkraju

Julia Stępniak
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Z początkiem roku do kibiców 
drużyny piłkarzy ręcznych ORLEN 
Wisły dotarła wiadomość, że ekipa 
Xaviego Sabate została nominowa-
na w plebiscycie „Przeglądu Spor-
towego” jako najlepsza drużyna 
2025 roku. Takiego wyróżnienia 
płocka ekipa nie doczekała się 
w swojej historii.

Tego tematu w rozmowie z człon-
kiem Rady Nadzorczej SPR Wisła 
Płock Mariuszem Brudnickim nie po-
ruszyliśmy, ale zaczęliśmy ją od przy-
pomnienia wyników, jakie ORLEN 
Wisła odniosła w pierwszej części 
sezonu 2025/26, a było to wygranie 
wszystkich spotkań Superligi i 10 spo-
tkań Ligi Mistrzów. W 2026 roku Płoc-
czanom zostały do rozegrania cztery 
pojedynki w fazie grupowej LM.

Jaka była ta część sezonu? - NaÊ
pewnoÊ ciekawa.Ê Niestety,Ê mamyÊ
w ocenie tej części sezonu mieszane 
uczucia. Gdybyśmy przyjęli, że jesteś 
tak dobry jak twój ostatni mecz, to nie 
było to najlepsze podsumowanie sezo-
nu albo tej części sezonu. Ale z drugiej 
strony, jeżeli porozmawialibyśmy we 
wrześniu, po losowaniu, i powiedzie-
libyśmy, że rundę jesienną zakończy-
my na trzecim miejscu z 12 punktami, 
wygrywając, na przykład, dwukrotnie 
z Paryżem, pokonując Pick Szeged na 
wyjeździe, to pewnie bym powiedział, 
że tak, że absolutnie biorę to w ciem-
no. Pomijając ostatni mecz, był to 
bardzo dobry czas dla Wisły i może-
my być z tego absolutnie zadowole-
ni. Oczywiście to nie oznacza, że nie 
mamy przestrzeni do tego, żeby być 
lepsi – tłumaczy Mariusz Brudnicki.

Ta porażka boli tym bardziej, że 
mecz z GOG na wyjeździe ORLEN 
Wisła wygrała. - Oczywiście, takie 
mecze bardzo bolą i są, myślę, najlep-
szym elementem do rozwoju drużyny, 
klubu również, ponieważ musimy pa-
trzeć na to jako na całokształt. Często 
tego nie dostrzegamy jako kibice, a ja, 
chociażby z tego powodu, że jestem 
bliżej, mam ten przywilej, że trochę 
więcej widzę i trochę więcej wiem. 
Natomiast to jest tak, że bardzo często 
bardzo drobne detale mogą zaważyć 
na tym, co się dzieje i przegrana jedną 
bramką mecz powoduje, że wszyscy 
się na tym koncentrują. Zawodnicy 
zastanawiają się, wielokrotnie odtwa-
rzają sobie różne akcje, w których nie 
zdobyli bramki albo popełnili błąd, 
albo zrobili złe podanie. Trener zasta-
nawia się nad tym, czy w danym mo-
mencie dokonał odpowiedniej zmia-
ny, ale klub też zastanawia się, czy 
zrobił wszystko, co powinien zrobić, 
żeby zapewnić jak najlepsze warunki 
do grania dla drużyny. I to powodu-
je, że w przyszłości nie popełniamy 
tych błędów, rozwijamy się i możemy 
wygrywać większą różnicą bramek 
albo z trudniejszymi rywalami. Bo 
jak przegrywamy z Barceloną, to nie 
mamy żadnej wątpliwości, że byliśmy 
gorsi. Bardzo ciężko się takie mecze 
później ogląda, analizuje. Wygrana 
jedną bramką powoduje, że wszyscy 
emocjonalnie przechodzimy nad tym 
do porządku dziennego. Wiemy, że je-
steśmy lepsi, a różnica między wygra-
ną jedną, a przegraną jedną, jest tylko 
raptem dwóch trafień. W ciągu 60 mi-
nut i 40-krotnym czy 45-krotnym ata-
kiem na bramkę przegramy. Więc jeśli 
chodzi o wygraną przeciwnika i obro-
nę własnej bramki, może wydarzyć 
się mnóstwo rzeczy. I te dwie bram-
ki to właściwie są detale. Również te 
detale to są decyzje sędziowskie, bo 
piłka ręczna jest pełna kontrowersji 
i bardzo często te błędy również mają 
wpływ na wynik meczu.ÊWięc przy 
tak wyrównanej stawce w Lidze Mi-
strzów, gdy się przeanalizuje bramki 

drużyn i popatrzy, jaka jest różnica 
między zdobywanymi a straconymi, to 
bardzo często po 10 kolejkach druży-
ny mają jedną bramkę różnicy między 
zdobytą a straconą w średniej meczu. 
Więc to pokazuje, że ta jedna bram-
ka jest bardzo, bardzo ważna. To też 
pokazuje, jak piłka ręczna się rozwi-
nęła, jak dużo drużyn gra na wysokim 
poziomie – zapewnia nasz rozmówca.

Rok temu, w październiku, rozma-
wiałam z Kamilem Syprzakiem przed 
meczem Nafciarzy z PSG w Płocku. 
I Kamil mówił, że nigdy w historii 
ORLEN Wisła nie wygrała z PSG 
i jeszcze długo nie wygra. Wtedy Pa-
ryżanie wygrali jedną bramką, a teraz 
płocka drużyna wygrała obydwa me-
cze z mistrzem Francji. 

- To cieszy. Pokazuje też, że kieru-
nek, który został w Wiśle 3 lata temu 
określony, jest realizowany. Obser-
wujemy inne drużyny i widać, że na-
sza drużyna robi to dosyć szybko. Sta-
ramy się wyciągać wnioski z tego, co 
robią inni, i robić to trochę szybciej, 
bo mamy duże opóźnienie. Wystarto-
waliśmy z projektem „Liga Mistrzów” 
na poważnie w Płocku 3 lata temu. 
Przypominam, że 3 lata temu jeszcze 
„dzika karta” dawała nam możli-

wość grania w Lidze Mistrzów, więc 
byliśmy tam takim nowym, który chce 
coś osiągnąć, ale takich nowych jest 
zawsze dużo. Cieszę się, że jesteśmy 
tam stabilni i że rośniemy. Pamiętam 
takie czasy, że kiedy zawodnicy dru-
żyn przeciwnych wchodzili na parkiet 
na rozgrzewkę, to już widzieliśmy ich 
dominację na każdej albo na większo-
ści pozycji. Dzisiaj kiedy widzimy roz-
grzewkę, to możemy sobie powiedzieć, 
że właściwie na każdej pozycji nasi 
zawodnicy są w stanie konkurować 
z najlepszymi, co daje też odzwiercie-
dlenie w wynikach – mówi M. Brud-
nicki. 

Kibice zawsze po meczu oceniają 
pojedynek. I nawet jeśli mecz został 
rozstrzygnięty po ich myśli, to zawsze 
na coś narzekają. Nie da się ukryć, że 
najwięcej negatywnych opinii jest na 
temat naszej bramki i Marcina Wicha-
rego, przygotowującego zawodników. 

Zdaniem M. Brudnickiego to rze-
czywiście jest kontrowersyjny temat. 
-ÊWszyscy oceniają, a ja absolutnie 
nie próbowałbym szukać winnych 
w jednej osobie. To jest duży zbiór 
decyzji, zdarzeń, które mają wpływ 
na całokształt i na finalny wynik. Je-
żeli byśmy nawet spróbowali pójść 
tym torem, gdzie próbuje się zna-
leźć jednego winnego tej sytuacji, to 
jak wytłumaczymy sobie na przykład 
pierwszy mecz Torbjörna w sezonie 
24/25, w którym obronił 21 bramek, 
a jak ocenimy pierwszy mecz w Płoc-
ku, w którym obronił 5-6? Trener 
bramkarzy nie jest w stanie wywrzeć 
takiego wpływu na zawodnika w cią-
gu miesiąca okresu przygotowawcze-
go. To jest niemożliwe. My oczywiście 
czytamy komentarze i widzimy, że jest 
presja, ale ja tonowałbym raczej na-
stroje. Na Mirko Alilovica dwa sezony 
wcześniej też była potężna presja, też 
były zarzuty do Marcina, że coś się 
dzieje złego, a później wszyscy Mirka 
kochaliśmy i byliśmy w stanie nosić 
go na rękach, bo dał nam pierwszy 
medal. Musimy dać trochę więcej cza-
su zawodnikowi, także jego kolegom. 
Przy podejmowaniu decyzji o prze-
dłużeniu kontraktu z Mirko i o wy-

pożyczeniu Marcela mieliśmy z tyłu 
głowy, że jeżeli ten okres adaptacyjny 
w Płocku dla Torbjörna będzie dłuż-
szy - jak Mirko sprzed dwóch lat - to 
mamy bezpieczną pozycję w bramce. 
I myślę, że teraz Mirko będzie nam 
pokazywał wartość w tej bramce.ÊZa-
grał bardzo dobry mecz z Zagrzebiem, 
także w GOG. Ale to też jest nowa 
sytuacja dla niego. Był przekonany, 
że będzie wspierał, a nie że będzie 
numerem jeden, więc musi się do tej 
sytuacji też przyzwyczaić. Ale to jest 
świetny bramkarz, zawodnik z potęż-
nym doświadczeniem, więc liczę na 
duże emocje i na lepsze wskaźniki. 

Od dłuższego czasu nie widzimy na 
parkiecie Mirzada Terzica. Wiemy, że 
miał kontuzję. Czy jest jakiś plan, co 
będzie robił dalej? Czy jeszcze wró-
ci na parkiet? Na to pytanie Mariusz 
Brudnicki odpowiada stanowczo. Ê
-ÊBardzo chce wrócić. Rozmawiałem 

z Mirzadem regularnie i wiem, że chce 
wrócić na parkiet i tam zakończyć ka-
rierę. Najbliższe tygodnie pokażą, czy 
będzie to możliwe, ale trenuje, czuje 
się dobrze, czekamy tylko na zielone 
światło od lekarzy. Jeżeli tylko po-
zwolą i będzie czuł się komfortowo na 
boisku, to oczywiście wróci. Statystyki 
w obronie, 30 straconych goli, to też 
jest pokłosie jego braku. W każdym 
meczu, z jego doświadczeniem do 
ustawienia się, pewnie odzyskaliby-
śmy jedną, dwie bramki. Ale taki jest 
sport, kontuzje są codziennością, trze-
ba to akceptować. 

Inny problem to Sergiej Kosorotow, 
który w meczu z GOG wcale nie był 
wpisany w w protokół. Co się dzieje? 

Plotki również dementuje M. Brud-
nicki. - Wśród kibiców krąży wiele 
plotek, mnóstwo informacji. Sergiej 
jest zawodnikiem, który ma w Płocku 
bardzo duże grono kolegów, znajo-
mych, kibiców, którzy go wspierają. 
I jest też taką bardzo gorącą głową, 
Z GOG nie mógł grać, ponieważ zła-
pał małą kontuzję. Sergiej w pierw-
szej części przedniego sezonu też nie 
był zbyt stabilnym rzucającym w Ve-
szprem, a drugą część sezonu miał 
genialną. My po to mamy w drużynie 

tylu zawodników na bardzo wysokim 
poziomie, żeby oni konkurowali ze 
sobą w czasie treningów i meczów. 
W momencie, kiedy trener widzi, że 
zawodnik wnosi najwięcej, to taką 
decyzję podejmuje. I decyzje, które 
do tej pory trener czy sztab podejmo-
wał, dają nam trzecie miejsce w Lidze 
Mistrzów, pierwsze miejsce w Super-
lidze. 

Na pytanie, czy pozycja ORLEN 
Wisły na koniec 2026 jest mocna, M. 
Brudnicki zapewnia, że tak. Dominu-
jemy w polskiej lidze, a w Lidze Mi-
strzów jesteśmy rywalem, z którym 
trzeba się liczyć, także wtedy, gdy 
przyjeżdżamy do areny przeciwnika. 

- Dziś właściwie nie ma osoby, któ-
ra by tak nie odpowiedziała. Ale musi-
my na całość patrzeć chłodną głową. 
Mamy różnicę 13 czy 14 bramek śred-
nio na mecz, więc z perspektywy pol-
skiej ligi jest to dominacja absolutna. 

W Lidze Mistrzów mamy trzecie miej-
sce. Wiemy, że jest dużo do poprawy 
w bramce, bo jedna, dwie interwencje 
mogą nam dać dodatkowe punkty. 
Dwie bramki więcej z GOG w Płocku, 
dwie w Magdeburgu to byłyby kolejne 
punkty, a po 10 seriach moglibyśmy 
kończyć z 16 punktami. Sytuacja zu-
pełnie niespodziewana i nadal byliby-
śmy w bezpiecznej strefie dwóch naj-
lepszych drużyn. No ale to jeszcze nie 
ten moment. Będziemy do tego dążyć. 
Pracujemy nad tym. Bardzo uczciwie 
i bardzo ciężko, żeby klub w perspek-
tywie nie tylko 2028 roku, tak jak jest 
nakreślona ta strategia, ale przecież 
po 2028 roku ten klub też nie skończy 
swojej działalności. Więc dzisiaj już 
patrzymy na rok 2030. Kontraktujemy 
zawodników. Prowadzimy rozmowy – 
zapowiada.Ê

Niestety, nie tak szybko dowiemy 
się o szczegółach. - Czasami patrzę 
z dużym zadowoleniem, gdy przyjeż-
dżają do nas świetne marki europej-
skie. I ciężko jest powiedzieć, że tego 
zawodnika byśmy woleli albo ten by 
nam wniósł coś ekstra. Więc też nie 
jest tak łatwo, żeby robić w tej chwili 
transfery, bo mamy świetną drużynę. 
Oczywiście, w niektórych miejscach 
cały czas szukamy i chcemyÊwzmac-
niać tę drużynę. Ale nigdy Wisła nie 
mierzyła się z taką sytuacją, że o za-
wodnikach, których ma w sezonie 25-
26, musi też myśleć już na sezon 28-
29-30. Ponieważ są to zawodnicy tak 
atrakcyjni na rynku, że wszyscy wła-
ściwie próbują ich podkupić. Choćby 
plotki o odejściu Torbjörna. To poka-
zuje, że Berlin, który traci Mielysła-
wiewa na rzecz Kielc, usilnie kogoś 
szuka. Musi pokazać nazwisko, boÊbu-
duje potęgę. I pewnie widzą w naszym 
bramkarzu stabilność. Nikt tak nerwo-
wo nie ocenia, że pierwsza część sezo-
nu jest taka, czy inna. Nie mamy po-
jęcia, czy w jego przypadku nie mają 
znaczenia sprawy inne niż sportowe. 
Nawet nie mamy prawa do tego do-
cierać, a sprawy osobiste często mają 
bardzo duże znaczenie. Zawodnicy 
są tylko i aż ludźmi. Nie są robotami. 
Więc musimy też im pozwolić na to, że 
mają słabszy moment lub lepszy. I mu-
simy ich po prostu wspierać, wierzyć 
w nich tak, jak wierzyliśmy w drużynę. 
Więc dzisiaj, odpowiadając za to, czy 
będą transfery, zapewniamy, że będzie 
dużo informacji o nowej drużynie, 
o nowych kontraktach na 2026-2027, 
o przedłużeniach, bo mamy komplet-
nych zawodników w tym miejscu.ÊI po-
szukiwanie nowych tak na siłę nie ma 
większego sensu. Też potrzebujemy 
pewnej stabilności w długotermino-
wym projekcie – po to, żeby ci zawod-
nicy po prostu doskonale się znali, do-
skonale czuli się na parkiecie. A cały 
czas jest między innymi bardzo dobra 
atmosfera. Więc tutaj nie spodziewał-
bym się jakichś bomb transferowych 
po stronie Wisły. A wracając do Torb-
jorna. Z perspektywy formalnej, poza 
plotkami o jego odejściu, w klubie nie 
ma żadnej informacji na temat tego, 
że Berlin jest zainteresowany. Nie leży 
po prostu żadna oferta na wykup, po-
nieważ zawodnik ma trzyletni kontrakt 
i jeżeli ktoś bardzo chciałby, żeby ten 
kontrakt zerwał, no to musi wykonać 
swoją pracę. Więc to jest bardzo cie-
kawa sytuacja, nowa dla Wisły, kiedy 
widzimy, że wiele markowych klubów 
w Europie próbuje nam podkupywać 
zawodników. To rzadko się dzieje, 
rzadko się z tym spotykaliśmy – koń-
czy rozmowę Mariusz Brudnicki, któ-
ry zapewnił, że chętnie odwiedzi jesz-
cze redakcję „Tygodnika Płockiego”, 
by porozmawiać o sytuacji ORLEN 
Wisły.

Całą rozmowę, którą przeprowadzi-
ła Jola Marciniak po ostatnim meczu 
w 2025 roku, można obejrzeć na stro-
nie tp.com.pl. 

JolaÊMarciniak

Cele ORLEN Wisły są jasne: wygrać Superligę i Puchar Polski

To ma być ten sezon!

Mariusz Brudnicki - członek Rady Nadzorczej SPR Wisła Płock
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22 stycznia Wisła wraca do Płoc-
ka. Następne trzy dni piłkarze i sztab 
szkoleniowy będą mieli wolne, a ko-
lejne treningi zaplanowane zostały na 
26 stycznia. Ważna data to 1 lutego, 
godz. 14.45. Właśnie wtedy na OR-
LEN Stadionie rozpocznie się mecz 19. 
kolejki Ekstraklasy. Rywalem Nafcia-
rzy będzie Raków Częstochowa.

Do meczu z Rakowem pozostało jesz-
cze więcej niż dwa tygodnie, więc warto 
poczytać, co Nafciarze robili przez ostat-
ni tydzień. Po zwycięstwie 2:1 nad Rapi-
dem Bukareszt, w minioną środę zmie-
rzyli się z szóstym zespołem słoweńskiej 
ekstraklasy – NK Aluminij i wygrali 2:0 
(1:0), po bramkach Fabiana Hiszpań-
skiego i Wiktora Nowaka.

Wisła dominowała od pierwszego 
gwizdka, ale wynik otworzył dopiero 
w 32. min Fabian Hiszpański, a pod-
wyższył – w 80. min – Wiktor Nowak. 
Płocczanie zaliczyli drugie zwycięstwo 
w okresie przygotowawczym. 

Wisła (I połowa): Jakub Burek - 
Kevin Čustović, Sandro Kalandadze, 
Marcus Haglind-Sangré, Bojan Nastić, 
Krystian Pomorski, Giannis Niarchos, 
Dominik Kun, Fabian Hiszpański, Filip 
Zając, Deni Jurić.

Wisła (II połowa): Rafał Leszczyń-
ski - Dani Pacheco, Quentin Lecoeuche, 
Matchoi Djaló, Andrias Edmundsson, 
Łukasz Sekulski, Żan Rogelj, Nemanja 
Mijušković, Wiktor Nowak, Marcin Ka-
miński, Tomás Tavares.

NK Aluminij (wyjściowy): Anej 
Mrežar - Uroš Korun, Rok Schaubach, 
Omar Kočar, Marko Simonič, Vid Ko-
derman, Ivijan Svržnjak, Behar Feta, 
Adriano Bloudek, Emir Saitoski, Petar 
Petriško.

W sobotę podopieczni trenera Ma-
riusza Misiury zagrali trzeci pojedynek 
w tureckim Belek, tym razem z drużyną 
z czeskiej ekstraklasy – Bohemians Pra-
ga. Tym razem lepsi okazali się rywale, 
wygrywając 1:0.

Bramka padła w 38. min, a Rafała 
Leszczyńskiego pokonał strzałem Lukáš 
Hůlka.

Wisła: Rafał Leszczyński (46’ Sta-
nisław Pruszkowski) - Marcus Haglin-
d-Sangré (46’ Kevin Custović), Dani 
Pacheco (46’ Matchoi Djalo), Quentin 
Lecoeuche (60’ Fabian Hiszpański), 
Dominik Kun (60’ Krystian Pomorski), 
Andrias Edmundsson, Łukasz Sekulski 
(46’ Deni Jurić), Žan Rogelj (60’ Giannis 

Niarchos), Nemanja Mijušković, Wiktor 
Nowak, Marcin Kamiński (46’ Aleksan-
dre Kalandadze).

Bohemians (wyjściowy): Tomáš 
Frühwald - Helal Yusuf, Václav Drchal, 
Jan Vondra, Peter Kareem, David Li-
schka, Lukáš Hůlka, Ondřej Kukučka, 
Aleš Čermák, Olivier Mikuda, Petr 
Mirvald.

MarcusÊHaglind-SangreÊÊ
doÊ2027Êroku

30-letni obrońca Marcus Haglind-
-Sangre o kolejny rok przedłużył kon-
trakt z Nafciarzami. Umowa Szweda 
obowiązuje do 30 czerwca 2027 roku.

Urodzony w 1995 roku Haglind-San-
gre do Wisły Płock trafił na początku 
2024 roku. Wcześniej reprezentował 
barwy szwedzkich klubów: Örgryte IS, 
Akropolis IF, IK Oddevold, Motala AIF, 
juniorskich drużyn Malmö FF i FK Lin-
köping, a na swoim koncie ma także wy-
stępy w młodzieżowych reprezentacjach 
Szwecji.

Od momentu dołączenia do płockiej 
drużyny Marcus stał się jej podstawo-
wym zawodnikiem i pewnym punktem 
defensywy. Od tamtej pory zagrał łącz-
nie w 68 meczach, w których zanotował 
4 bramki i 4 asysty oraz przyłożył swo-
ją cegiełkę do wywalczenia awansu do 
PKO Bank Polski Ekstraklasy w sezonie 
2024/2025.

Obecnie jest jednym z niewielu pił-
karzy w całej lidze, który zaliczył 18 
pełnych spotkań. Na boisku przebywał 
1620 minut, będąc ważną częścią najlep-
szej defensywy Ekstraklasy w rundzie 
jesiennej rozgrywek.

W meczu z NK Aluminij zagrał, ale 
już w pojedynku z Bohemians Praga nie 
było go w składzie. Mowa o 31-letnim 
obrońcy – Bojanie Nasticiu, którego 
kontrakt został rozwiązany za porozu-
mieniem stron. 

Nastić dołączył do Wisły przed star-
tem rozgrywek 2024/2025 jako świeżo 
upieczony mistrz Polski z Jagiellonią 
Białystok. W płockich barwach zadebiu-
tował w 2. kolejce Betclic 1. Ligi z Wartą 
Poznań (2:1) i szybko stał się ważną po-
stacią w talii trenera Misiury. Lewonoż-
ny obrońca lub wahadłowy zagrał w za-
kończonej awansem do elity kampanii 
w 27 meczach (w tym półfinale i finale 
baraży), zaliczył 1 asystę i 4 żółte kartki.

W tym sezonie oglądaliśmy zawodni-
ka w 9 spotkaniach Ekstraklasy, a jego 
łączny bilans w barwach Nafciarzy za-
mknie się na 36 meczach i asyście.

Jol.

Zwycięstwa z Rapidem Bukareszt  
i NK Aluminij, przegrana z Bohemians Praga

Zmienia się 
skład Wisły
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Zapraszamy wszystkich kibi-
ców i czytelników „Tygodnika 
Płockiego” do glosowania w Ple-
biscycie na Sportowca i Trenera 
roku 2025. Głosowanie rozpo-
czyna się 21 stycznia o godzinie 
9:00, a kończy 20 lutego o godzi-
nie 00:00. Wyniki zostaną przed-
stawione 21 lutego podczas Balu 
Mistrzów Sportu.

Każdy głosujący może oddać tyl-
ko jeden głos na jedną osobę, ale za 
to w każdej kategorii. Link do gło-
sowania – www.balmistrzowsportu.
pl/glosowanie. 

Kandydatów do tytułu, podobnie 
jak przed rokiem, wybrała Kapitu-
ła w składzie: Tomasz Gorczyca, 
Tomasz Kominek, Michał Kublik, 
Joanna Kunka, Jolanta Marciniak, 
Monika Maron, Aneta Niedzielska-
-Młodawska, Michał Wiśniewski, 
Bogdan Wolny i Sandra Wąsowska. 

Kandydaci do tytułu „Sporto-
wiec Roku” (przedstawiamy na-
zwiska w kolejności alfabetycznej): 
1. Hubert Bąbrych – trójbój siłowy 
(powerlifting), 2. Michał Daszek – 
piłka ręczna, 3. Bartłomiej Dębicki 
– piłka nożna, 4. Rafał Dobies – kic-
kboxing, 5. Andrias Edmundsson 
– piłka nożna, 6. Kamil Fabisiak – 
tenis na wózkach, 7. Gergő Fazekas 
– piłka ręczna, 8. Karolina Jagielska 
– wrotkarstwo, 9. Dominik Milew-
ski – biegi długodystansowe, 10. 
Daniel Pacheco – piłka nożna, 11. 
Łukasz Sekulski – piłka nożna, 12. 
Tomasz Tomczyk – kickboxing. 

Nie byłoby sukcesów zawodni-
ków, gdyby nie ich szkoleniowcy. 
O zaszczytny tytuł „Trener Roku” 
powalczą: 1. Jacek Karolak – wio-
ślarstwo, 2. Jan Kłębek – karate 
tradycyjne, 3. Marcin Krysiak – pił-
ka ręczna, 4. Przemysław Marczak 
– judo, 5. Mariusz Misiura – piłka 
nożna, 6. Piotr Paśnik – kickboxing, 

7. Xavi Sabate – piłka ręczna, 8. 
Marek Stasiak – pływanie. 

Kapituła zdaje sobie także sprawę 
z tego, jak ważne jest dostrzeganie 
sukcesów najmłodszych płockich 
sportowców, stąd kategoria „Na-
dzieja Sportu”, do której zostali 
zakwalifikowani: 1. Maria Biesaga 
– piłka ręczna, 2. Bartosz Borowski 
– piłka nożna, 3. Gabriela Bruzdo-
wicz – ninja, 4. Szymon Głuszek – 
boks, 5. Wiktor Kopiwoda – strze-
lectwo sportowe, 6. Maksymilian 
Kowalski – wioślarstwo, 7. Derek 
Marczak – judo, 8. Nadia Machała 
– łyżwiarstwo szybkie, 9. Jan Pę-
cherzewski – karate tradycyjne, 10. 
Michał Pietrasiak – piłka nożna, 11. 
Amelia Różańska – piłka siatkowa, 
12. Wiktor Sobieszek – wioślar-
stwo, 13. Julia Stępniak – pływanie, 

14. Julia Wiśniewska – kickboxing, 
15. Aleksandra Żytowiecka – biegi 
przeszkodowe. 

I wreszcie zawodnicy, którzy co 
prawda największe sukcesy w kate-
gorii seniorów mają już za sobą, ale 
nadal są aktywni, trenują i startują. 
Trudno nie docenić ich wysiłku. 
W kategorii „Weteran Roku” nomi-
nowani są: 1. Monika Bieńkowska 
– badminton, 2. Leszek Jarosiński – 
judo, 3. Magdalena Koba – badmin-
ton, 4. Anna Kocimska – badminton, 
5. Adam Kosz – badminton, 6. Piotr 
Maślanka – kickboxing.

Czasu na oddanie głosu nie jest 
zbyt wiele, tylko przez miesiąc moż-
na głosować na kandydatów. Więcej 
informacji o zawodnikach i trene-
rach przedstawimy za tydzień.

Jol.

21 stycznia rozpoczynamy glosowanie na sportowca i trenera roku 2025

Wyniki zostaną ogłoszone  
na Balu Mistrzów Sportu 22 lutego

Na początku sezonu przedstawiciele 
KPS Płock zapewniali, że w tym sezo-
nie chcą powalczyć o awans do 1. ligi 
mężczyzn. I – jak widać po 15. kolej-
ce – idą swój cel zrealizować. Właśnie 
pokonali na wyjeździe lidera grupy 2. 
z Belska Dużego i wskoczyli na jego 
miejsce. To pierwsze w historii zwycię-
stwo nad tą drużyną.
-ÊPierwszyÊrazÊwÊhistoriiÊwygrywamyÊ

zÊBelskiemÊ– napisali w mediach społecz-
nościowych po wyjazdowym meczu 15. 
kolejki 2. ligi. - KPS Płock znowu przy-
wozi zwycięstwo z wyjazdu, tym razem 
po niesamowitym, pięciosetowym boju. 

MVP spotkania został Przemysław 
Czado.

ProNutiva SKK Belsk Duży – KPS 
Płock 2:3 (23-25, 20-25, 25-16, 25-23, 
10-15).

System awansu z 2. ligi nie jest wcale 
taki prosty, ale – jak widać po tabeli – 
KPS Płock jest na doskonałej pozycji, by 
po zakończeniu fazy zasadniczej wejść 
na ścieżkę wali o 1. ligę.

Więcej informacji na ten temat prze-
każemy w następnym numerze „Tygo-
dnika Płockiego”.

Jol.

Siatkarzy czeka jeszcze dużo spotkań

KPS liderem tabeli

K
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OchronaÊubezpieczeniowaÊ
narciarzy

Wyjazdy narciarskie to dla wielu osób ulubiona forma zimowego wypoczynku. 
Aktywność ta niesie ze sobą wysokie ryzyko uszkodzenia ciała. Statystyki po-
kazują, że złamania kończyn, zerwania więzadeł czy inne kontuzje są, niestety, 
częstym zjawiskiem, a ich leczenie bywa bardzo kosztowne. Zdarza się również, 
że w wyniku kolizji nieumyślnie wyrządzimy szkodę innej osobie, uszkadzając jej 
sprzęt lub, co gorsza, powodując u niej poważne obrażenia ciała. Konsekwencje 
finansowe takich zdarzeń, szczególnie gdy dochodzi do nich poza granicami Pol-
ski, mogą być dotkliwe i sięgać astronomicznych kwot. Dlatego przed wyjazdem 
należy być świadomym, w jakim zakresie polisa ubezpieczeniowa ochroni nas 
przed tego typu ryzykami.

Planując szusowanie w krajach Unii Europejskiej lub EFTA, wiele osób polega 
na Europejskiej Karcie Ubezpieczenia Zdrowotnego, traktując ją jako wystarcza-
jącą ochronę. Karta EKUZ nie stanowi jednak pełnego zabezpieczenia, ponieważ 
jej zakres jest ściśle ograniczony i nie pokrywa szeregu istotnych kosztów. Za-
pewnia ona dostęp do publicznej opieki medycznej na takich samych zasadach, ja-
kie obowiązują obywateli danego państwa, lecz nie refunduje leczenia w placów-
kach prywatnych, które często dominują w popularnych kurortach narciarskich. 
Co więcej, EKUZ nie obejmuje kosztów akcji poszukiwawczych i ratownictwa 
górskiego, a także transportu medycznego helikopterem, gdzie zaledwie godzina 
lotu może kosztować nawet kilka tysięcy złotych. Również wsparcie w zakresie 
transportu medycznego do Polski jest bardzo ograniczone. Pokrycie jego kosz-
tów jest możliwe wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, gdy leczenie za granicą 
byłoby długotrwałe i kosztowne, a przewóz do kraju stanowi tańszą alternatywę. 
Posiadanie samej karty jest zatem niewystarczającym zabezpieczeniem podczas 
aktywnego wypoczynku na stoku.

Fundamentalnym pojęciem przy wyborze polisy jest suma ubezpieczenia, która 
określa maksymalny limit finansowej odpowiedzialności ubezpieczyciela za po-
wstałe szkody. Częste na stokach urazy, takie jak złamana kończyna czy zerwanie 
więzadeł, pociągają za sobą kosztowne i długotrwałe leczenie, co w pełni uzasadnia 
potrzebę wysokich limitów. Suma tego ubezpieczenia musi być na tyle wysoka, aby 
w razie wypadku w pełni pokryła nie tylko wydatki związane z ewentualną operacją 
i hospitalizacją, ale również koszty akcji 
poszukiwawczej, ratownictwa górskiego 
oraz transportu medycznego do Polski. 

Równie istotne jest ubezpieczenie od-
powiedzialności cywilnej w życiu pry-
watnym, które chroni przed finansowymi 
konsekwencjami szkód wyrządzonych 
osobom trzecim, tzw. OC. Praktycznym 
przykładem wagi tej ochrony jest obo-
wiązek posiadania polisy OC wprowa-
dzonyÊodÊ2022ÊrokuÊnaÊstokachÊnarciar-
skich we Włoszech, gdzie za jej brak 
grozi konieczność zapłaty kosztownego 
mandatu oraz bezpowrotna utrata ski-
passu. Należy pamiętać, że stoki są miejscem dużego natężenia ruchu, a kolizje 
zdarzają się nawet doświadczonym narciarzom. Zderzenie może skutkować rosz-
czeniami poszkodowanego, które obejmują nie tylko zwrot kosztów zniszczonego 
sprzętu czy leczenia, ale także zadośćuczynienie za cierpienie poszkodowanego czy 
utracone dochody w przypadku okresowej niemożności podjęcia pracy. Wysokość 
takich roszczeń może być bardzo wysoka, dlatego suma ubezpieczenia OC powinna 
zapewniać realną ochronę ubezpieczeniową. 

Uzupełnieniem kompleksowej ochrony jest ubezpieczenie od następstw nieszczę-
śliwych wypadków. Jego funkcja jest jednak inna niż ubezpieczenia kosztów lecze-
nia. O ile KL stanowi zwrot faktycznie poniesionych wydatków na leczenie, o tyle 
świadczenie z NNW jest z góry określoną kwotą wypłacaną za sam fakt doznania 
trwałego uszczerbku na zdrowiu. Jego wysokość jest ustalana jako określony pro-
cent sumy ubezpieczenia, zależny od stopnia doznanego urazu. Co istotne, możliwa 
jest kumulacja świadczeń, co oznacza, że w razie wypadku możemy otrzymać od-
szkodowanie z kilku posiadanych polis NNW jednocześnie.

Analizując oferty ubezpieczeniowe, konsumenci muszą zachować czujność w za-
kresie wyłączeń odpowiedzialności. Standardowe polisy turystyczne często zawie-
rają klauzule wyłączające ochronę w przypadku uprawiania sportów uznanych za 
ryzykowne, do których ubezpieczyciele mogą zaliczać narciarstwo i snowboarding. 
Uzyskanie ochrony wymaga wówczas rozszerzenia umowy i opłacenia dodatkowej 
składki. Należy również zweryfikować, czy planowana aktywność nie jest klasyfi-
kowana jako sport ekstremalny, co ma miejsce w przypadku dyscyplin takich jak 
freeskiing, heliskiing czy narciarstwo akrobatyczne. W takich sytuacjach konieczne 
jest poszukiwanie ofert ponadstandardowych.

Ważnym aspektem prawnym jest także kwestia spożywania alkoholu. Co do za-
sady, ubezpieczyciele wyłączają swoją odpowiedzialność za skutki zdarzeń powsta-
łych pod wpływem alkoholu. Na rynku pojawiają się jednak oferty z tak zwaną 
klauzulą alkoholową, która rozszerza ochronę o zwrot kosztów leczenia i ratow-
nictwa nawet w przypadku nietrzeźwości ubezpieczonego. Należy jednak pamiętać 
o dwóch kluczowych ograniczeniach. Po pierwsze, klauzula ta często zawiera limity 
dotyczące stężenia alkoholu we krwi. Po drugie – i najważniejsze – klauzula alko-
holowa nigdy nie ma zastosowania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 
Oznacza to, że wyrządzenie szkody innej osobie pod wpływem alkoholu zawsze 

wiąże się z pełną osobistą odpowiedzialnością sprawcy 
i brakiem wsparcia ze strony ubezpieczyciela.

Podsumowując, mimo iż koszt polisy ubezpieczeniowej 
jest jest odczuwalny, szczególnie przy wysokich sumach 
ubezpieczenia, to jest on niewspółmiernie niski w porów-
naniu do potencjalnych wydatków będących następstwem 
wypadku na stoku za granicą. Fundamentem bezpieczne-
go i spokojnego wyjazdu jest świadomy wybór ubezpie-
czenia, uwzględniający odpowiednią sumę ubezpieczenia, 
zakres ubezpieczenia i wyłączenia odpowiedzialności 
ubezpieczyciela.

r.pr.ÊKarolÊOlkuski
www.olkuski.legal

plac Stary Rynek 2 lok 1 B, Płock

TÊ
egoroczna wigilia po-
witała przedsiębiorców 
prezentem w postaci no-

welizacji Kodeksu Pracy, nakazu-
jącej w ofertach pracy stosowanie 
zasady neutralności płciowej. Cel? 
Zwalczanie dyskryminacji 
i promowanie równości. 
Pracodawca nie może 
w ogłoszeniu napisać, że 
poszukuje sprzątaczki czy 
sekretarki, bo to dyskry-
minuje kandydatów płci 
męskiej. Poprawna forma 
to sprzątaczki/ sprzątacza, 
osoby sprzątającej, skrót k/m itp. 

KÊomentarz? Ten zapis to 
nie wynalazek rodzimych 
biurokratów, tylko efekt 

wdrożenia dyrektywy UE 2023/970. 
Co oczywiście nie umniejsza „en-
tuzjazmu”, z jakim spotkał się 
w środowisku pracodawców oraz 
językoznawców, którzy staną się 
zapewne adresatami pytań wynika-
jących z wprowadzania tego rozwią-
zania w praktyce. Wbrew pozorom 
tych problemów nie zabraknie. Ow-
szem, wiele jest przypadków, kiedy 

odpowiednie określenia już funk-
cjonują w języku polskim. Lekarz – 
lekarka, nauczyciel – nauczycielka, 
krawiec – krawcowa… 

AÊ
le nie mniej jest takich, 
które trzeba dopiero wy-
myśleć i wdrożyć. Stąd 

tytuł niniejszego felietonu. Jeśli pra-
codawca poszukuje kandydata na 

stanowisku betoniarza, to na-
rzuca się, by wzorując się na 
takich przypadkach jak lekarz, 
kucharz, malarz (końcówka 
-arz), napisać w ogłoszeniu, 
iż zatrudni pracownika w za-
wodzie betoniarz/ betoniar-
ka… Ale nie może, bo w ję-
zyku polskim funkcjonuje już 

termin „betoniarka” w znaczeniu: 
maszyna do mieszania betonu. 
Oczywiście język nasz dopuszcza 
wieloznaczność nazw, np. zamek, 
pióro, mysz. Jednak określenie ko-
biety terminem oznaczającym tak 
„masywne” urządzenie to nie jest 
szczyt elegancji… 

AÊ
co z nazwami, które żeń-
skich odpowiedników 
nie mają i nie bardzo wi-

dać jakąś sensowną propozycję, na 
przykład górnik! Górnica? Górnicz-
ka? Bez sensu, brzmi jeszcze gorzej 

od kompletnie niestrawnego termi-
nu „ministra”. Zresztą sama forma 
męska budzi sprzeciw z punktu wi-
dzenia logiki? Górnik? Jeżeli już, to 
powinno być... dolnik. Przecież on 
kopie doły, a nie usypuje góry. Ale 
ludzką mową rządzi zwyczaj języko-
wy, a nie jakieś prawa logiki! 

TÊ
ylko niech ktoś spróbuje to 
wytłumaczyć europejskim 
biurokratom i ich rodzimym 

naśladowcom… Jakim prawem 
wtykają swoje nosy między pra-
codawcę i pracownika? Przedsię-
biorca i kandydat do pracy to wolni 
ludzie! Co z tej wolności wynika? 
Ano to, że ten pierwszy ma prawo 
decydować, kogo chce w swojej 
własnej firmie zatrudnić na danym 
stanowisku. To znaczy, że tylko do 
niego należy określenie warunków, 
jakie powinien spełniać kandydat. 
I  jeśli do obsługi sekretariatu chce 
zatrudnić kobietę, a do obsługi beto-
niarki mężczyznę, a nie odwrotnie, 
to brukselskiemu urzędnikowi nic 
do tego. Polskiemu również! A jeśli 
pojawi się kandydat, który uważa,  
że świetnie się sprawdzi w roli „se-
kretarki”,to niech spróbuje przeko-
nać pracodawcę, by dał mu szansę!

JerzyÊOgonowski

Betoniarka

WÊ
itold Gombrowicz 
w powieści „Ferdydur-
ke” z roku 1935 ukazał 

szkołę w sposób groteskowy, prze-
śmiewczy, karykaturalny. Gorzka to 
karykatura, ponieważ prawdziwa 
i aktualna do dziś, szczególnie w III 
RP niezależnie przez kogo rządzo-
nej. Obie destruujące Polskę na-
przemiennie siły polityczne traktują 
szkołę tak samo – jako narzędzie 
sterowania sposobem myślenia 
młodego pokolenia w myśl obowią-
zującej „polityki historycznej”. Szko-
ła u Gombrowicza to ogniwo wiel-
kiego systemu ogłupiania człowieka, 
zniewalania go, a przede wszystkim 
infantylizowania, czyli zdziecinniania, 
powstrzymywania jego rozwoju, 
osadzania na mięciutkiej, dziecięcej 
„pupci”, mówiąc metafora-
mi autora. Kierownik tej szko-
ły i jej główny ideolog, dy-
rektor Piórkowski, tłumaczy 
mechanizm działania tak po-
myślanej szkoły w rozdziale II 
powieści (polecam uważnej 
lekturze). Macherzy od polity-
ki w Polsce już na starcie III 
RP tak pomyśleli szkołę, jak obmyślił 
ją dyrektor Piórkowski. Narzędziem 
skutecznej destrukcji mają być oczy-
wiście przemęczeni i nisko uposa-
żeni nauczyciele. Brutalna walka 
o przetrwanie czyni ich skutecznymi 
wykonawcami rozporządzeń każdej 
władzy, na pasku której wiszą. Trzy-
manie nauczycieli „na diecie”, czyli 
na pensji, która nie pozwala dobrze 
wykonywać zawodu, jest tu sku-
teczną metodą sterowania społecz-
nego, z którym mamy do czynienia 
od początku transformacji do dziś, 
niezależnie, czy rządzą krajem jaśnie 
oświeceni liberalni demokraci czy 

narodowi socjaliści z błogosławień-
stwem hierarchii kościelnej. Nieza-
leżnie też, czy błogosławieństwo 
płynie z Brukseli, Waszyngtonu czy 
Tel Avivu.

CÊelowa, metodyczna, upra-
wiana z premedytacją 
pauperyzacja zawodu na-

uczyciela, co jest absolutnym prio-
rytetem wszystkich sił politycznych 
w naszym przeszczęśliwym kraju od 
roku 1989, skutkuje tym, że nie od-
nawia się w naturalny sposób zawód 
nauczyciela, traktowany wciąż jako 
„coś pośredniego pomiędzy parob-
kiem a pisarzem gminnym” (jak oce-
nił przed laty Manfred Kridl, wybitny 
polski historyk literatury). Blisko po-
łowa pedagogów to ludzie w wieku 
powyżej 50 lat. Średnia wieku w za-

wodzie wynosi obecnie 48 lat 
i jest jedną z najwyższych na 
świecie. Nauczycieli poniżej 30 
roku życia jest zaledwie 4%, co 
stanowi ewenement na skalę 
światową. Nie da się tu zatem 
mówić o przypadku. Ktoś usil-
nie i dyskretnie pracuje na rzecz 
zniszczenia kadry pedagogicz-

nej. Któż to taki? Wydaje się, że tych 
niszczycieli znamy wszyscy, zasiadają 
w ławach ministerialnych i poselskich, 
sami ich wybieramy i kochamy. Nie 
wstydzą się za to, co robią, pokazywać 
publicznie. Chodzą po naszych ulicach, 
są uśmiechnięci, pewni siebie. Trzy-
mają „na diecie” metodą dyrektora 
Piórkowskiego kadrę pedagogiczną, 
bo wiedzą, że „anemiczny nauczyciel” 
najlepiej spełni ich niszczycielskie cele. 
Niektórzy są tak głupi, jak powiedział 
mi niedawno kolega nauczyciel z War-
szawy, że wierzą w uprawianą przez 
siebie propagandę sukcesu i obrażają 
się, gdy zarzuca im się kłamstwo.

TÊ
ak więc starannie wyselekcjo-
nowana kadra nauczycielska 
w systemie destrukcji nazwa-

nym w „Ferdydurke” infantylizacją 
(„zdrabnianiem”, „wyrabianiem dzie-
cięcej, infantylnej pupci”) spełnia się 
znakomicie także dzięki perfekcyjnie 
dobranym metodom edukacyjnym, 
wśród których pośród naszej dorasta-
jącej młodzieży w wieku rozrodczym 
wciąż króluje wygodna „karta pracy”, 
którą we wrażych czasach tzw. „ko-
muny” co najwyżej stosowali nauczy-
ciele szkół podstawowych w pracy 
z dziećmi, natomiast w szkole średniej 
wypadało przejść na wyższy poziom 
metodyki nauczania, obejmujący wy-
kład, dyskusję (burzę mózgów), anali-
zę problemu, rozwiązywanie rebusów 
pozostawiając dzieciom. Teraz w prze-
ładowanych klasach dla znalezienia 
wytchnienia sprawdza się ta wysoce 
infantylizująca metoda, jaką jest do-
broczynna „karta pracy” do badania 
funkcji środków artystycznych w utwo-
rze. Podziękujcie Państwo wybranym 
przez siebie zarządcom tego odrażają-
cego systemu, bo dzięki niemu muszą 
Państwo przeznaczać regularnie duże 
kwoty na douczanie swoich dzieci poza 
nim. Na Państwa miejscu rachunki za 
to wysyłałbym na adres znanych sobie 
ministrów i posłów. Niech metodyczni 
psuje tego państwa ponoszą odpowie-
dzialność za swoje destrukcyjne poczy-
nania, a jak nie, to won z polityki! Ktoś 
powiedział, że głos napomnienia powi-
nien popłynąć też ze strony naszych 
wyświęconych pasterzy, tych w pur-
purze i czerwieni, ale nie popłynie, bo 
ci nie mają czasu zająć się Polską. Zbyt 
mocno oddani są „dialogowi ekume-
nicznemu”, w tym z judaizmem, żeby 
upomnieć się o wychowanie młodego 
pokolenia Polaków.

Wiesław Kopeć

Między parobkiem a pisarzem gminnym

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim Ê
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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